D 605/2

Zum Einlegen in das Gerat

Schweres Kraftrad 750 cm?

mit Seifenwagen [angetrieben)

ZUNDAPP
Typ KS 750

Ersatzteilliste

vom 6. 6. 42

Verinderier Nachdruck -
Stand vom 4. 11. 43



lnha" y Seile Tafel

Vorbemerkungen . .« . . « + ¢« ¢ o o 0 oo b 0 b o is 5 -
Krad
Gruppe M: a) Mofor (Zusammenbau) . . . . . . . . 7 |
b) Gehéuse und Zylinder
Kurbelgehéuse . . . . . . . .. .. S
Gehausedeckel mit Mnturaufh&ngung 3 3
Motorverkleidung . + + . . .+ . . . . 17T 4
Oelwanne, Oelsaugkorb . . . . . . . 19 5
Zylinder, Zylinderkopf . . . . . 21 b
c) Triebwerk: Kurbelwelle, Pleuelslg., Kolben i S
d) Venlilsteuerung: Nockenwelle und Venlile 29 8
@) Oelpumpe . « . + « ¢« 4 s v ¢ o s s = 31 9
f) Vergaser mit Saugleitung und Filter . . 33 10
g) Kupplung, Kupplungsbetétigung . . . . 37 11
Gruppe G: a) Wechselgefriebe . . . . . . . . . .. 44 —
b) Getriebegehéuse . . . . . | VRS RN RS
c) Wellen und Zahnréder . . . . . . . . 47 13
d) Gangschaltung
Schaltvorrichtung . . . . . . . . . . 51 14
Fubschallung . . « .« « + « = « -« . 53 14
Handschaltung . « « v « v o ¢ s v « 85 13
o) APWertar o « o o s 3 v v 0w » ¥ @ . 59 16

Gruppe H: a) Hinferachsgetriebe (Zusammenbau) . . . 61 17
b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse. 63 18

c) Ausgleichgetriebe . . . . . . . o 28 ¥

d) Ausg|EIt;hgEfrlebesperre-Be’rahgung . w a2

Gruppe R: a)Rahmen . . . .. ... .. ... .. 77 2N
b) Fukrasten und Satfel

Fufrasten und Sattel . . . . . . . . 79 22

Beifahrerfulsrasten und Beifahrersaitel . 83 23
c) Gepiddkirager, Stinder u. Packtaschenhalter 87 24

d) Schutzbleche
Vorderradschutzblech . . . . .. .. 91 25
Hinterradschutzblech . . . . . . .o 93 2
f) Krafistoffbehélter und -leitungen . . . . 95 27
h) Auspufftopf und -leitungen . . . . . . 99 28
i) Federgabel (Zusammenbau) . . . . . . 101 29
Federgabel . . . .+ .+ s ¢+ . 103 30
Federgabelauthéngung . . . . . . . 107 31
Steuerungsdampfer . . . .+ . & 111 31

' k) Lenker u. Handbetétigungen mit Smlzugen 113 32



Gruppe B

Gruppe E:

Gruppe W

Gruppe 1:

Gruppe 2:

Gruppe 3:
Gruppe 4:
Gruppe 5:

Gruppe §:

Gruppe SW:

Saite

a) Bremsen
Vorderradbremse . . . . . . . w53 W7
Fukbremse (Celdruckbremse) . . . . 121
B Bldmr: o o v winle s e w aiE e 125
a) Elekirische Ausristung . + . . . . + . . 129

Magnetznder . - « « « s ¢ ¢ 0 vis 135

B) Werkzeug . . . . . o o o 0 0 00 139
b) Sonderausristung

Packtasche mit Zubehdér . . . . . . & 141

Seitenwagen BW 40 \
Seitenwagen-Fahrgestell

Rahmen: -« o s & @ & 007 2% o ws 143

Anschlufifeile . « . « o'c « o & 4 o 145

Sehtdgblseh'. 5. . 200 = Ff & % Wi 149

Radfederung - « o & & « & o s 5 o 151
Seiténwagenboot

Seitenwagenboot . . . . . . . .. . 155

Bootaufthéngung . . « « + « « . . 157

Seitenwagenrad . . . . . .. . .0 5. 161
Seitenwagenbremse . . . . . . . . . . 165

Seitenwagenrad-Antrieb (Zusammenbau) . 169
Seitenwaganrad-Antrieb . . . . . . . 171

Elektrische Ausristung . . . . . . .6 % B

Seitenwagen BW 43
Seitenwagen mit Rahmen und Rad

Seitenwagen . . . . . . . oG R
Rad zum Seitenwagen . . . . « . . 179
Al v e B R W e RV TR |

Bootauflage und Bootabfederung
Bootauflage, vorne . . . . . . . . . 187

Bootabfederung, hinten . . . . . . . 187
Befestigungsstreben und Teile . . . . . . 191
Schutzblech . . . . . . . . . e R e
Qeldruckbremse und Zubehor

Oeldruckbremse . . . . « « . . . . 197

Zubehdr . . . . . . & bk « AT
Seitenwagenboot und Fac:ldasmenhaﬁer

Seitenwagenboot . . . . . . . . . . 2

Packtlaschenhalter . . . «. « . « + . . 203

Tafel

33
34

35

36
37

38

39
40
41
42

43
44

45
46
47
48

49

50
50
51

52
52
a3
54

55
55

56
56



Vorbemerkungen

. Die Vorschrift behandelt' das schwere Kraftrad 750 cm?® Typ KS 750
der Firma Zindapp-Werke G. m. b. H., Nirnberg. Das Krad besitzt
einen angetriebenen Seitenwagen. Durch den Seitenwagenantrieb
wird die Geldndegangigkeit wesentlich erhoht.

Als Gerdtbeschreibung, Bedienungsanweisung und | nsfandseizungs-'
anleitung ist die Vorschrift D 605/1 aufgestellt.

. Normteile nach DIN oder Kr (z. B. Schrauben, Federringe, Kugel-
lager usw.), Werkstoffe (z. B. Draht, Filz, Pappe usw.) sowie handels-
ibliche Werkzeuge und Zubehérteile nach dem U- oder R-Gerél-
verzeichnis (HDv. 398 U oder R) kénnen bei der Herstellerfirma der

Kfz. oder im freien Handel bezogen werden.

. Die Teile, die in der Spalte ,Benennung” durch Fufnoten gekenn-
zeichnet sind, kdnnen nach Ablauf der Gewahrleistungspflicht auch
von der in der Fulinote bezeichneten Zulieferfirma bezogen werden.

. Bei Bestellungen und Anforderungen sind immer anzugeben:
a) Genaue Bezelchnung des Typs des Krades.

b} Motor-, Fahrgestell- und AusfGhrungs-Nr.

Dia AusfGhrungs-Nr. flr Motor 2z, B. A1, far Getriebe . B. B 2, fir Hinferach
getriebe z. B. C 3 und Seitenwagen-Antrieb z. B. D 1, ist Gber der Osleinfil
schraube des betreffanden Gehduses eingeschlagen,

c) Genaue Ersatzteil-Bezeichnung laut Spalte ,Benennung®.

d) Ersatzteilnummer,

{Steht In der Spalie ,Ersat:tellnummer® ein Strich, dann genigt die volle
Bezelchnung in der Spalte ,,Benenrnuni_:]“}.

e) Bei Anforderungen innerhalb der Wehrmacht ist die Nummer
der Vorschrift mit D 6052 anzugeben.

. Bei mobilem Einsatz sind die fr Ersatzteilbeschaffung erlassenen
Sonderbestimmungen zu beachtfen, ]



Tafel 1, Gruppe M: a) Mofor (Zusammenbau)

= il ——
a
e - = wrm f -
s | — . i ’ i i i —1
i 1 .
" [

oL s
L

o
=




Tafel 1, Gruppe M: a) Mofor {I;Iammenbau]

Bild- | ° Anzahl
Ersabylail-Nr. Benennung ] Bemerkungen
Nr. Grupps
Molor

- 6580 k 44 Motor wvollstindig, ohne Vergaser,
Lichtmaschine, Magnetziinder u.
Verkleidungen, jed. mit Kupplung | 1




Tﬂf'ﬁl 2! G' a H
rappe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehiuse

| B Bl !




Yafel 2, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder, Kurbelgehiuse

1} Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absal 4 b

Bild- Anzahl
' N Ersafsteil-Nr. Benennung ju Bemerkungen
r. Eruppe
Kurbelgehduse
1 510 k 59 Kurbelgehduse (mit Buchse 182 z 9
und Stiftschrauben) . . . . . . 1
2 182 z 9 Buchse (zur Nockenwelle) 1
3 — Sg.-Ring 19=<1 DIN 472
(zur Buchss 182 z 9) . . . . . 1
4 1281 z 108 Verschlufischeibe (zur MNocken-
wellen Bohrung) ~. .. . . . .. 1
5 - Kerbstift 3><6 LWKN 152123 (zur
Befestigung der Buchse 182 z 9) | 1
6 | 1550 z 32 Oelmefstab (fir Motordl) 1
7 — . Dichtring A 24><30 DIN 7603 {zurn
Oelmefistab) ... . . . . .. fi
8 1731,z 4 Rohrstuken (zum Ansaugkrimmer) | 2
g — Rillenlager
6204 DIN 625 (vord. MNocken-
wellenlager) . . . . . .. . .. i
10 1251 z 44 Innenfederring
(z. Rillenlager 6204) - . . . . . . 1
1 — Aukenring mit Rollenkranz
RWUL 15 DIN 5412 (hinteres
Nockenwellenlager) . . . . . 1
12 — Sg.-Ring 35:<1 DIN 472
(zum Aufkenring) . . . . . .. 1
— | 6840 z 6 Rollenlager vollstandi
(vorderes Kurbeiweﬁanlager} i Aus!ﬁln.;nﬁs'hlr,:
13 —_ enring mit Rollenkranz
RMNUL 35 DIN 5412 (vorderes
Kurbelwellenlager) . . . . . . . 1 Ausfﬂlx'uanﬁsﬂr. '
14 | 1251 z 55 Innenfederring
{zur Befestigung vorderes Kurbel-
wellenlager in Kurbelgehause): . | 1
15 | 1360 z 25 Entlifterleitung . . . . . 0 . . . 1




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehiuse und Zylinder, Kurbelgehsuse

Bild- _ Anzahl
N, Ersuf}lml_—Nr. Benennung G'I'IIJ?‘JIJH Bemerkungen
16 | 1551 z 159 Hohlschraube
(zur Befest:gung dar Ent{uﬁer-
leitung) e ) M
17 — chht.—i.n?_l A 14><18 DIN 7503
(zur Hohlschraube) 2
18 - Befestigungsschelle 15210 Kr 2571 1
Nur fiir
19 — Halbrundschraube M 4><8 DIN 86. | 1 | f E""4iereiiong
Ausfihrung
20 - Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14509 | 1 !
21 1806 z 9 B Pfropfen (zum Schauloch) 1
— | 1806 z 22 Pfropfen (zur Oelablaufbohrung
im Kurbelgehduse) . . . . . . 1
— o Verschluhschraube
A M 81 DIN 7604 (zur OQel-
druck-Prifbchrung) . . . . . . 2 s
i " Dichtring A 8><14 DIN 7603 b et
- (zur Verschliukschraube) 2
22 | 1691 z 39 Zylinderstift (im Kurbelgehause
zur Magnetzinderbefestigung) 2
23 — Stiftschraube M 6><22 DIN 940
(im Kurbelgehiuse zur Befesti-
gung der oberen Verkleidungen) | 4
24 — Stiftschraube M 7><20 DIN 939
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Lagmdeckels 231 z30) | 8
25 -~ Sicherungsscheibe B 7,4 HgN 14509 | 8
26 —_ Sechskantmutter M 7 DIN 934 8
27 — Stiftschraube M 8><26 DIN 940
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Vergasers) 2
28 == Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
29 -_ Stiftschraube M 10><26 DIN 940
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung der Zylinder) 12
30 o Sechskantmutter M 10 DIN 934 12

= e




Tafel 2, Gruppe M: b) Gehiuse und Zylinder, Kurbelgehduse

Blld- Arzahl

Ersatteil-Nr. Benennun " Bemerkungen
Nr. o . Grupre

- — Stiftschraube M 7><15 DIN 940
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Gehausedeckels) . .| 2

— —_ Stifischraube M 742 DIN 940
(im Kurbelgehiuse zur Befesti-
gung des Gehausedeckels) . .| 4

— — Stiftschraube M 10:<100 DIN 940
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Gehausedeckels)

— op Scheibe 10,5 DIN 433
— o= Scheibe 7,4 DIN 433 . .
- - Sechskantmutter M 10 DIN 934 . .
— — Sechskantmutter M 7 DIN 934 . . . Iﬁulrbell:gﬁ?:h.!iusa
- — Stiftschraube M 7:<18 DIN 940 Stifischraube
(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Getriebes) . . . . . 2
—_— — Stiftschraube M 7><24 DIN 940

(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung des Getriebes) . . . . . 5
— - Scheibe 7TADIN 134 . . . . . . . 7
il —_ Sechskantmutter M 7 DIN 934 . .| 7
— - Stiftschraube M 6><15 DIN 940

(im Kurbelgehduse zur Befesti-
gung der QOelwanne) . . . . . 14
— | 1301 z 179 Beilegscheibe . . . . . . . . .. 14

-— — Sechskantmutter M &6 DIN 934 . . | 14

> NN RN




. Gehiusedeckel mit
Tafel 3, Gruppe M: b} Gehduse und Zylinder Mih:las:fhéingeunrgl

- y—n




Gehlusede :kul' mit

1) Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absal 4b

Tafel 3, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Motoraufhingung
Bild- - : Anahl
N Ersafsteil-Nr. Benennung i Bemerkungen
1 Gruppe
- Gehausedeckel
41 260 k 6 Gehausedeckel mit Verschluk-
S AT 0 L S N R O 1
42 468 z 93 Dia::hh.ln% (zwischen Gehause-
deckel und Kurbelgehduse) 1
43 | 6860 z 34 Wellendichtung (zur Kurbelwelle) . | 1
— | 6840 z 12 Rollenlager vollstindig
(zum wvorderen Gehausedeckel) . | 1
44 | 1871 z 68 Laufring 1
Ausfihrungs-Nr
45 | 1301 z 204 Sebele: & ¢ o v dw o Flew s 2 ohow ),
I A2
46 1251 472 Drahtring 2 j
47 1871 z 45 ROl 4 v a3 R e 7o e 20
— | 6840 z 25 RnﬁenEager vollsténdig
(zum vorderen Gehausedeckel) .| 1
— 18711 z 79 T EE R e 1
— | 1301 z 204 Scheibe 2 r‘ﬂ‘”’!{r?ﬁg"”r"
~ 1 1281 2 72 Brebiltng * «'ce v 5 6w ke 2
- 1871 z 45 Rl o 50 ¢y g Bd F e e 20
48 | 1251 z 73 Innenfederring (zwischen Wellen- [
dichtung und Rollenlager) 1
49 — Zylinderschraube M 10><60 DIN 912
(zur Gehausedeckelbefestigung) . | 2
50 — Zylinderschraube M 10:<110 DIN 912
(zur Gehausedeckelbelestigung) . | 2
51 - Sechskantschraube M 7><25 DIN 932 | ]
(zur Gehéusedeckelbefestigung) . | 2 i
52 - Sechskantschraube M 7><50 DIN 32 |-
(zur Gehausedeckelbefestigung) . | 4
53 | 1551 z 130 | Sechskantschraube mit Ansafs
(zur Gehdusedeckelbefestigung) . | 1




Tafel 3, Gruppe M: b} Gehuse und Zylinder Matorauihingung

Bild- : Anzahl
Nr. Ersaktail-Nr, Benennung Er!;" Bemerkungen
54 — Scheibe 7,4 DIN 433
(zur Sechskantschraube) 7 .
55 231 z 30 Lagerdeckel Tempergull, mit 232 2 17
(zum hinteren Kurbelwellenlager) | 1 gﬂ"ﬁﬂzﬁﬂh o
. bestsllen,
—| 22z17 Lagerdeckel : i, .
?:..IITI hinteren Kurbelwellenlager) | 1 Eg H;?E 80x2.5 DIN 472
pafallen.
56 468 z 94 n:htunE (zwischen Lagerdeckel
urbelgehause) . . . . . . 1
57 — Rillanla%r
6208 DIN 625 (zur Kurbelwellen-
G, o e Bt 1
58 | 1251 z 71 Innenfederring (zur Befeshgung des
Rillenlagers 6208) . . 1
— — Sg.-Ring 80:<2,5 DIN 472 (zur Be-
fesiigung des Rillenlagers 6208) .| 1
— | 1301 z 118 Scheibe (zum Lagerdeckel) . . 1
59 | 6860 z 46 Dichtri
(zur Kurbelwellenabdichtung) . .| 1
&0 1331 z 261 Abstandrohr
- (zur Motorauthéngung) . . . . . > |
61 | 1236 z 1048 | Gummi-Stiring . . . . . . . . . 2
£2 | 1281 EA00 | SchelBE . ...o.f oo e b 2
63 1241 z 69 Abstandring
(zwischen Rahmen und Abstand-
T o e LG o e A 2
64 130z 7 Kagelbolzen = &0 6 6 5 won e 1
65 1301 z 117 Ausgleichscheibe . . . . . . . . 2
66 — Kronenmutter M 14><1,5 Kr 753 1
67 —_ Splint 3><28 DIN 94 . .. .. .. 1




Tafel 4, Gruppe ,M: b) Gehduse und Zylinder, Motorverkleidung

o e L ey * i q A e P = _T

: 77 e

% g
jap T

R TN Y PP ot TS I S AT S N e e 1 e o sk

. : : 2
T iy E) 2
T A RS- S T P S

— e A

r’ s o 3 5
(] .
L [



Tafel 4, Gruppe M: h].Gahﬁusa und Zylinder, Motorverkleidung

Biid- . Anzatl
Ne. Ersabyteil-Nr, Benennung y Gri;ﬂ Bemerkungen
Motorverkleidung
71 450 z 52 Verkleidung, rechte, obere . . . .| 1
72 650 k 42 Verkleidung, linke, obere . . . . . 1
73 670 z 25 Hebel (zur Starterbetitigung in der
linken Verkleidung) . . . . . . 1
74 670 z' 26 Hebel (zur Starterbetitigung in der
linken Verkleidung) . . . . . . 1
— | 1281 2123 | Federschebz . . ... ... .. 1
75 - Sechskantmutter M 8><1 DIN 936 .| 1
76 " Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14509 | 1
77 1021 z 17 Randelmutter (zur. Befestigung der

Verk'eidungen am Kurbelgehduse) | 4
78 — Scheibe 10,5 DIN 433 . . . . . . | 4




Tafel 5, Gruppe M: b) Gehiuse und Zylinder Ulwanne
UOlsaugkorb

T e T

allf

e

A g




Oelwanne

Tafel s, Gruppa M: b) Gehduse und Zylinder Oelsaugkorb

Bild-

fnzahl

Ersabteil-Nr. Benennung e Bémnrkungan
Nr. Gruppe
Oelwanne

81 | 1900 z &6 ORWEGNE = o « & « oo m s @i 1 ok
— | 1901 z8 Oelwanne . . . . .. .. .... e
82 468 z 85 Dichtung (zur Oelwanne) . . . 1
83 — Sechskantschraube

M 12x<1,5><10 DIN %ﬂ' (zum

Clelabl-ab] ........... 1
84 - Dichtring A 12:<18 DIN 7603 (zur

Qelablafschraube) . . . . . . . 1
85 — Vierkantschraube mit Bund

M 6><20 DIN 478 (zur Befesti-

gung Qelwanne an Kurbel-

QENIIIB) & v sovw e v s 14
86 1301 z 179 Bellegschelbe ", .. v v o v v ¥ i 14
87 — Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14509 | 14

Oelsaugkorb

- 6410 k 57 Oelsaugfilter vollstandig . . . . . 1
88 | 54527 Anschlukstiick . . . . . . . . .. 1
89 —_— Gewindesiift M 6><8 DIN 551

(zum Anschlufstiick) “ -
— 1238 z 5 Dichtring (zwischen Anschlufstick

und Kurbelgehduse) . . . . . . 1
90 780 z 12 Saugkorbbuchse . . . . . . . .. 1
N 1590 z 14 Filterschlauch wvollstindig 1
92 230 z 44 Saugkorbdeckel . . . . . . . .. 1
93 — Kerbstift 2><10 LWKN 15212.4

(zur Oelsaugfilterbefestigung) 1
94 — Hohlschraube A 6 DIN 7623 .

(z. Befestigung Saugkorb an An-

schlufistick und Oelsaugfilter an

Kurbelgehause) ;9 s | 2
95 1301 z 200 Sicherungsscheibe (z. Hohlschrau-

be fiir Anschlufystlickbefestigung) | 2
- 1301 z 255 Sicherungsscheibe (z. Honlschrau-

be fiur Saugk crhbefastugung]




fha ' = i Zylinder und
Tafel 6, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder Zylinderkopf




Tafel 6, Gruppe M: b) Gehduse und Zylinder

Zylinder und
Lylinderkopt

Bild- c Anza |
N Ersalsteil-Nr. Benennung j Bemerkungen
[ Grupge
Zylinder
— 2160 k 17 Zylinder, linker, vollstandig
; (mit Kolben und Kolbenringen) . | 1
101 | 2162 z 46 Zylinder, linker . . . . . . . .. 1
— 2160 k 18 Rechter Zylinder vollstandig
(mit Kolben und Kolbenringen) . | 1
w | M2z a7 Rechter Zylinder . . . .. ... 1
102 468 z 76 Zylinderflanschdichtung 2
103 —_— Stiftschraube M 10-<25 DIN 939
im Zylinder zur Befesligung des
i ylinderkopfes) . . . . . . .. p
104 1001 z 31 Bundmutter
(zur Zylinderkopfbefestigung) . .| 2
Zylinderkopf
105 270 k 34 Zylinderkopf, linker, vollstindi
: mit Ventile, Kipphebel unt
ylinderkopfhauben) . . . . . . 1
— 270 k 35 Lylinderkopf, rechler, vollstandig
(mit Venhle, Kipphebel und
Lylinderkopfhauben) G 1
— 270 k 24 Zylinderkopf, linker, mit Ventilfih-
rungsbuchsen . . . . . . . .. !
106 270 k 25 Lylinderkopf, rechter, mit Ventilfih-
rungsbuchsen . . . . . . .
107 192.2 7 Ventilfihrungsbuchse (Einlak) . . .| 2
108 191 z 4 Ventilfihrungsbuchse (Auslaf) 2
109 1232 z 1 Ventilsibring . . . . . 4
110 469 z 19 Zylinderkopf-Dichtung 2
111 — Stiftschraube M 10:<60 DIN"MD
- (im Zylinderkopf zur Befestigung
am Zvlindes) . o v o 4 ww i 8
112 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 8




Zylinder und

Tafel 6, Gruppe M: b) Gehiduse und Zylinder Zylinderkopf

Bild-

Anz ahil

Ny | Ersabteil-Ne. Benennung o, | Bemerkungen
113 653 z 7 Linke, vordere Kopfhaube 1
114 653 z 20 Linke, hintere Kopfhaube 1
115 653 z 8 Rechte, vordere Kopfhaube 1 —
114 653 z 21 Rechté, hintere Kopfhaube 1 SEEiry
117 468 z 13 Hauben-Dichtung . . . . . . . . 4
118 1331 z 33 Abstandrohr (z. Zylinderkopthauben) | 8 ||
o 650 z 56 Kopfhaube (rechts vorn, links hinten) [ 2
- 650 z 57 Kopfhaube (links vorn, rechts hinten) | 2 E':ﬂ‘ﬂ'hmng
== a6h z 15 Hauben-Dichtung 4
119 s Stiftschraube M 6&><45 DIN 940

(2ot o it | | | s
e o Stiftschraube M &6><42 DIN 940

(o Rlndercet e oeietons | |} £
120 — Scheibe 64 DIN 134 . . . . .. 8
121 - Sechskantmutier M & DIN 934 8
122 1561 z 36 Stiftschraube (im Zylinderkopt zur

_ Befestigung der Kipphebel) )

123 1291 z 13 Sicherungsscheibe . . . . . . . . 8
124 1001 z 47 Sechskantmutter . . . . . . . . . 8
125 == Stiftschraube M 8:<20 DIN 940

(im Zylinderkopf zur Befestigung

der Ansaugkrimmer) . . . . . . 4
126 — Scheibe 84 DIN 433 . . . . . . 4
127 — Sechskantmutiter M 8 DIN 934 4
128 — Stiftschraube M 8><22 DIN 940
- (im Zylinderkopf zur Befestigung

des Auspuffsammlers) . . . . . 4
129 i Scheibe 84 DIN 433 . . . . .. 4 |t weg bei
130 - Sechskantmutier M 8 DIN 934 . . | 4 | | Rradheizung




. Kurbelwell :
Tafel 7, Gruppe M c) Triebwerk pf'Ju;:ﬂ;en und Kolben

R L S W[ — 1 Engr—— L g A m——— = m— @ m — -——-—1
iy 1o o e ¥
iy J c
- catdis e w2 o e ! [ d
} z Y f SH

146

147

Sanlerhiln ’ : 145 °




Kurbelwell
Tafel 7, Gruppe M: ¢) 'I'nebwerk pi‘.:u.ﬁ,?:‘gin und Kolben

B,L'f_' Ersakteil-Nr, Benennung ' ::;-:: Bemerkungen
Kurbelwelle
136 1951 z 8 'Kurbe_—lfwel-ie ........... 1 Au:fﬁ?n:nﬁ:.wr.:
— 1951 z 12 Kurbelwelle . . . . . . . PR ﬁlﬂﬁf‘:“;gl]!-ﬂf--‘
137 | 2131 z 25 Kl. Zahnrad (z. Nockenwellenantrieb)| 1
138 = Pakfeder A 8:<7><18 fein DIN 496 | 1
139 | 1291 z 6 Sicherungsblech . . . . . . . .. 1
140 | 1001 z 59 Flache Sechskantmutter . . . . . 1 :
Pleuelstangen
141 | 1160 k 14 Plevelstange . . . . . . . . .. 2 A";fﬁrm"_'"fi'”m
— | 1160 k 30 Plevelstange . . . . . . . . . .| 2 A“’“T‘;"E’“N"'
142 | 184 z 01 Kolbenbolzenbuchse . . . . . . . 2 | -Nepeesier
— 182 z 25 Kolbenbolzenbuchse . . . . . .| 2 ?,,';'ﬁ"";:“rgf"
143 | 1571 z 03 Pleuelschraube . . . . . . . . .| 4 A:’;ﬂg"_‘“ f;’;‘]"'
— | 15711 z 4 Pleuelschraube . . . . . . , . . 4 Ausfﬁh;uSH%s-Nr.:
144 | 1874 z 6 Bitlorbng & ¢ 5 wonmaa o @ | e
= | 187223 Kafigring . . . . . . . oo. . cah B |
145 | 1871 z 012 Lduriinelal ' 2 . pu ssaae 8y 40
Kolben
146 |, 883 z 12 Kolben 750 ¢ {(normal) . .». .| 2
- 883 z 12/33| Kolben 7525 @ . . . . . . 2w 9|
— | 883z 1231 | Kolben 7550 & . . . . . . . o o] 2 | Soden
— | 883z1234| Kolben7575¢@ ... ... ... 2
— | 883 z 1232 | Kolben 760 & 2
—_ 883 z 40 Kolben 75,0 @& (normal) 2
— 883 z 40/33 Kolben 75,25 & 2
— | 883 z 4031 | Kolben 7550 & 2 |y iaen
— 883 z 40/34 | Kolben 7575 @ 2
— | 883 z 40/32| Kolben 76,0 @ -
1) Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absatz 4b J




Kurbelwelle,
Tafel 7, Gruppe M: c¢]) Triebwerk Pluual::n;an und Kolben

Bild- Anzahl
N. Ersalyieil-Nr. Benennung jo Bemerkungen
147 121 z 65 Kolbenbolzen . . . . . .. . .. 2
148 — Sg-Ring 18><1 DIN 472 . . . . .| 4
149 — Kolbenring, gerade geschlifst
T5.0<h925 K 3100 . . - .« 6
— — Kolbenring, gerade geschlifst
75,25><69><25 Ke 3101 . . . . . 6
— — Kolbenring, gerade geschlitst
75,50><69><25 Kr 3101 . . . . . 6

-— —_ Kolbenring, gerade geschlifst
75,75><69><25 Kr 3101 . . . . . 6

— — Kolbenring, gerade geschlifst

76,0<69><2,5 Kr 3101 . . . . . 6
150 | 1262 z 10 QOelabstreifring 75,0 @ (normal) 2
—_ 1262 z 10/33 Celabstreifring 7525 @ . . . . . 2
— | 1262 z 1031 | Oelabstreifring 7550 & . . . . . 2
— | 1262 z 10/34 | Oelabstreifring 7575 @ . . . . . 2

— | 1262 z 1032 | Oelabstreifring 760 @ . . . . . 2




Tafel 8, Gruppe M: d) Ventilsteuerung, Nockenwelle una Ventile

) & .
T ¥ 165 -
\IiT

BV

173 "%k 178, L ANE

b




Tafel 8, Gruppe M: d) Ventilsteuerung, Nockenwelle und Ventile

Bild- | £ Gtell-Nr. Benennuns MT:H Bemerkungen
Nr. Gruppe
| " Nockenwelle mit Antieb

156 | 1961 z 18 | Nockenwelle . . .. ... .. .[
157 | 2139 z 26 Nockenwellenzahnrad . . . . . . 1
158 | 1281 2 88 - | Druckscheibe . . .. . ..., .|
159 - % PaRfeder '

A 6><4><15 fein DIN 496 . . .| 1
160 —_ Sicherungsblech 17 DIN 432 . . . [ 1
161 i Sechskantmutier

M16<15DIN 936 . ... . v » 1
— 1301 z 245 Scheibe (zur Nockenwelle) . . . .| 1

| Ventile mit Steusrung
162 1710 z 4 Ventilstogel . . . . . . R 4
163 192 z 2 Stokelfiihrungsbuchse . . . . . . 4
164 | 1330 k 46 Stofistange vollstindig . . . . . . 4
165 710 z 2 Linker Kipphebel . . . . . . .. 2
166 710z 3 Rechter Kipphebel .,. . . . .. 2
167 | 1551 z 61 Kipphebelschraube . . . . . . .| 4
168 — Sechskantmutter M 8=<1 DIN 936. | 4
169 121 z 48 Kipphebelachse . . . . . . . .. 4
170 1871 z 11 Lagemadal * . .- . . 5 i e 1B
170 | 1421 210 | Lagerschals . . .. . ... ... 8
172 1831 z 9 ;ﬁfentil ........... 4
173 321 z 93 VentiHeder, innere . . . . . . . . 4
174 321 z 94 Ventilfeder, aukere . . . . . . .. 4
175 1231 z 43 Halsringhdlfte . . . . . . . . . . 8
176 1781 z 11 Federleller . . . . .. Ko 2h 0 & 4 it Sl




Tafel 9, Gruppe M: e) Oelpumpe

196

C o ————

[ T

—



Tafel 9, Gruppe M: e) Oelpumpe

Bild- 4 Bnzah!
Nr. Ersakteil-Nr. Bene nnung GrlJ;pE Bemerkungen
Oelpumpe
181 | 6640z 7 Oelpumpe vollstandig . . . . . . 1 i g
— 6640 k 12 Oelpumpe vollstindig . . . . . . 1 a;‘f:aﬁ'ﬁﬁ‘f b
182 480 z 54 Pumpengehduse . . . . ..., .. ! “';;‘-?,“:;;“Pg'
183 183 z 12 - Laufbuchse . b
' (in Pumpengehéuse 480 z 54) 1 JUBAS TR
- 182 z 1 Laufbuchse b
{in Pumpengehause 480 z 54) 1 “;Tﬁ”;ﬂ,g"
s 482 z 8 Pumpengehduse . . . . .. ... { | ausauscrbes
184 233 z 50 Gehausedeckel . . . . . . . .. ) | ‘Sussushon:
— 232 z 19 Gehausedeckel .. . . .. . .. 2 | TupmunhBe
185 468 z 51 Dichtung (zum Gehédusedeckel) . . 2
186 1561 z 55 Stellschraube (zum Gehéusedeckel) | 2
187 — Sechskantmutter B 6 DIN 439
(zur Stellschraube} . . . . . . . 2
188 -_ Zylinderschraube M 4><110 DIN 84
(zur Befestigung der Gehduse-
ekl . . ook vow s o ow 6
189 871 z 1 REIBEIA Y s 2l o e s 1
190 1921 z 45 TR S o B e o & e e 1
191 — Zylinderstift 3 m 6><10 DINI 7
(in Triebwelle) . . . . .. ... !
1921 2139 z 19 Ankrlabspnel . Lo st S e 1
193 — Sicherungsblech 8,4 DIN 432 A
194 —- Sechskantmutter M 8 DIN 934
(zur Befestigung Antriebsrad auf
Iriebwelle) . . . . . . . ... 1
195 468 z 53 Dichtung (zwischen Oelpumpe und
: Kurbelgehéuse) .. . . . . . .. 1
196 —_ Sechskantschraube M 5:<42 DIN 931
(zur Befestigung der Oelpumpe
: ~am Kurbelgehduse) . . . . .. 4
197 s Scheibe 53 DIN433 . . .. . .. 4




Tafel 10, Gruppe M: f) Vergaser mit Saugleitung und Filter

......

202

$)
:
$




Tafel 10, Gruppe M: f) Vergaser mit Saugleitung und Filter

Bild. Anzahl
Ersatsleil-MNr. Benennung IE Bemerkungen
Nr. Gruppe
Vergaser
201 | 6430 z 364 Flanschvergaser
(Solex Typ 30-BFRH) . . . . . 1
— | 6430 z 36/31 | Hauptdise . ... . . .. . ... 1
—_ 6430 z 36/32 Leerlaufdise . . . . . . . ., . . 1
202 | 1551 z 173 Sechskantschraube
(zum Schwimmergehause) 1
203 670 z 16 Drossethebel . . . . . . . . .. 1
204 671 z 60 Starterhebel . . . . . . . 1
205| 53 z2 Zwischenflansch (zum Vergaser) ! gt
- 537 z 1 Zwischenflansch (zum Vergaser) .| 1 nﬁ}f;';ﬂhf f
206 468 z 96 Flansch-Dichtung . . . . . . . . 2
207 | 2051 z 60 Winkelstiick (zum Vergaser) 1
208 — Scheibe 53 DIN 433 . . . . . . . 1
209 — Splint 1,55<12 DIN 94 . . . . . . 1
210 321 z 32 Zugfeder ' (zum Vergaser) 1
211 131 z 141 Haltebolzen (zur Zugfeder am Ge-
triebegehduse) . . . . . TIAR
212 541 z 12 Luftfilteranschlufstiick 1
213 — Stiftschraube M 6:><12 DIN 939
(im Vergaser zur Befestigung des
Luftfiteranschlufsstiickes) . . . 2
214 — Sechskantmutter M 6 Kr 751 2
215 | 6410 z 54 Th (i R S 1 bis Fahrgestell-
MNr. 604 BOT
216 | 1236 z 538 Gummiring (zwischen Luftfilier und
Luftfilteranschlufistick) . . . . . 1
nur zum Luftiilter
217 | 1236 z 1458 Gummiring {zwischen Luftfilter und 6410 z 54
Motorverkleidung) . . . . . . . 1
i 2ndi b Fah tell-
218 | 6410 z 22 Luftfilter vollstandig . . . . . i 1 ATl




Tafel 10, Gruppe M: f) Vergaser mit Saugleitung und Filter

Bild-

Anzall

N Ersatyteil-Nr, Benennung B Bemerkungen
Fa Groppe
= = Sechskantschraube M 7><18 DIN 933
(zur Befestigung Luftfiller an Luft-
filteranschlufstiick) . . . . . . 1
— — Sechskantmutter M 7 DIN 934 1
= L — Federring A 7,4 DIN 127 1
219 480 z 45 Absperrgehduse mit Klappe 1 abhﬁhﬁf;fniﬂ'
— — Sechskantschraube M 6><18 DIN 931
{zum Absperrgehduse) . . . . . 2
- — Federring A 64 DIN 127 . . . . . 2
220 | 1340 z 21 Oberes Anschlufrohr . . . . . . 1 ubrffhggdeggll-
221 | 1340 z 27 Linker Ansaugkrimmer . . . . . . 1
222 | 1340 z 28 Rechter Ansaugkrimmer . . . . . 1
223 | 468 z 60 Dichtung (zwischen Zylinderkopf
_ und Ansaugkrimmer) . . . . . 2
224 | 616 z 168 unmimsffe . v v 4o 0w e 2
235 1231 z 27 SEHOERY . » = wrn 6 0 0 e om0 s 2
226 | 1231 z 35 SERANARAG: = « & & v 5 % oanE @ w5 2
227 | 1541 z 51 Drosselschraube . . . . . . . . . 1
228 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 i




- Kuppl!
Tafel 11, Gruppe M: g) Kupplung uﬂgﬁuﬂﬁgmwﬁgung

| 244 )

287




Kupplung
Tafel 11, Gruppe M: g) Kupplung Kupplungsbetitigung

Bild- finzafl i :
- r
Nr. Ersalyteil-Nr. Benennung EmF:pu emerkunge
Kupplung
231 | 1311 z 9 Schwungscheibe . . . . . . : w ik 3
232 — Scheibenfeder 56,5 DIN 304
(zur Kurbelwelle) . . . . . .. 1
233 | 1281 z 85 Scheibe (zwischen Schwungscheibe
und hinterem Kurbelwellenlager) | 1
234 | 1291 z 6 Sicherungsblech
(zur Schwungscheibe) . . . . . 1
235 | 1001 z 25 Bundmutter (zur Belfestigung
Schwungscheibe auf Kurbelwelle) | 1
236 920 z 4 Kupplungsdruckplatte . . . . . . 1
237 | 6840 z 29 Lager vollstandig -
zur Kupplungsdruckplatle) . . . 1
238 | 481 z 68 Lagergehause (zum Lager) . . . .| 1
— _— Kerbstift 2><5 LWKN 152121
(zum Lagergehause) . . . . . .| 1
239 -— Rillenlager
6300 DIN 625 (zum Lager) . .| 1
240 | 1121 z 15 Druckpilz (zum Lager) . . . . . 1
241 | 1011 z 53 Mutter (zum Lager) . . . . . . .| 1
— 1233 z 9 Dichtring (zum Lager) . . . . . .| 1
242 920 z 33 Kupplungsscheibe . . . . . . e il 2B
243 921 z 14 Kupplungszwischenplatte . . . . . 1
244 | 1251 z 98 Federring . . . . . . « .« « . .. 1 fallt weg
245 921 z 12 Kupplungsdeckplatte . . . . . = 9
246 | 1251 z 97 Springring . . . . o4 e 00 e e 1
247 321 z 166 Kupplungsfeder . . . . . . R -
Kupplungsbetitigung -
248 671 z 62 Kupplungshebel . . . . . . . .. 1
249 1561 z 66 Druckschraube (in Kupplungshebel) | 1




K lun
Tafel 11, Gruppe M: g) Kupplung ngglﬂngshetﬁiigung

Bild- Anzahl ;
N Ersabieil-Nr. Benennung je Bemerkungen
L Gruppe

250 | 1001 z 046 Sechskantmutter (z. Druckschraube) | 1

251 | 1651 z 34 Kupplungsstange . . . . . . . . 1
252 171 z 79 Druckhiilse (zur Kupplungsstange) . | 1
253 - Bolzen 8 f 8><45:<38 DIN 1434

(zur Befestigung Kupplungshebel

an Anwerferdeckel) . . . . . . 1
254 — Schelbe 84 Kr 963 . . . . . . .| 1

255 = Splint 22<15 DIN 94 . . .. . .| f




Tafel 12, Gruppe G: a) Wechselgetriebe b) Getriebegehiuse




Tafel 12, Gruppe G: a) Wechselgetriebe b) Getriebegehduse

Bild- Anzahl
Nr. Ersabyteil-Nr. Banennundg B-ﬁ;pu Bemerkungen
Wechselgetriebe
— | 6470 k 16 Wechselgetriebe vollstindig . . .| 1
Gelriebegehiuse
1 490 z 8 Getriebegehduse mit Buchsen . .| 1
2| 183z13 Buchse (fiir Anwerferwelle)’ ) |
— | 182219 Buchse (fir Anwerferwelle) | e
3 184 z 39 Buchse (fir Fufyschaltwelle) . . ., | 2 ";ﬂ'ﬂﬂg‘"
~ | 183z3 Buchse (fir Fufschaltwelle) . . .| 2 | ufasnss'
4 | 1541 z 04 | Anschlagbolzen
(zum Anwerferzahnrad) . . . .| 1
5 — Kerbstift 3><10 LWKN 152121
(zur Befestigung Buchse 183213
in Getriebegehause) . . . . . . 1
6 - Rillenlager
6303 DIN 625 (zum Vorgelege-
raderblock) . . . . .. .. .. 1
o - Rillenlager
6303 DIN 625 (zur Getriebe-
hauptwelle) . . . . . . . . .. 1
7 — Rillenlager
6304 DIN 625 (zur Vorgelege-
welle) o v & s s T
8| 1251 z 78 Innenfederring (zum Rillenlager
6303 fir Getriebe-Hauptwelle) . | 1
9 — Sechskantschraube
M 12:<1,5:<10 DIN 960 (zum
CIlaBIBI: U lsa oo e 1
10 - Dichtring A 12<18 DIN 7603
(zur Sechskantschraube) . . . .| 1
1" 6860 z 23 Manschetiendichlung (zur Vorge-
legewelle) . . . i v <N ]
12 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . - . 2




Tafel 12, Gruppe G: b) Gefriebegehduse

Bild- ﬂﬂ_£ﬂ|1|
N Ersahiteil-Nr. ‘Benennung jo Bemerkungen
r. Gruppe
13 1307 z 2 Cellopscheibe
(zum DPruckschmierkopf) 2
14 — Sechskantschraube .
7><35 DIN 933 (zur Getriebe-
befestigung an Kurbelgehiuse) | 5
15 — Sechskantschraube
M 7><25 DIN 933 {zur Getriebe- \
~ befestigung an Kurbelgehause) . | 2
16 = Scheibe 7,4 DIN 13¢ . . . .. .| 7
— —_ . Stiftschraube M 7><35 DIN 940
: {im Getriebegehduse zur Befesti-
gung an Kurbelgehduse) . . . .| 2
s - Sechskantmutter M 7 DIN 934 . .| 2
— e Scheibe 74 DIN 134 . . . . « . . 2
17 - Stiftschraube M 10><25 DIN 939
(zur Getriebebefestigung an
RAOBERNBEY .ovomonindls « n W ® 2
18 1001 z 81 Halsmutter (zur Getriebebefestigung
oy RENMeny o oo d d e g o d 2 '
19 o Federring B 15 DIN 127 . . . . . 2 |
20 | 146258 | Gummiplatte |
y, i (zwischen Getriebe und Rahmen) | 2
21 | 1141 z 151 | Spannplatte (zur Gummiplate) 1
22 | 1141 z 125 Spannplatte (zur Gummiplatie) 1
23 | 1550 z 29 Oelmehstab (fiir Getriebesl) 1
24 . Dichtring A 20><26 DIN 7603
(zum Qelmefstab 1550 z 29) 1
25 | 1550 z 22 Qelmefsstab (fir Bremstlissigkeit) {
26 — Dichtring A 18><22 DIN 7603
- (zum Oelmekstab 1550 z 22} . .| 1
27 | 1550 z 21 Oeleinflillrohr (fir Bremsflissigkeit) | 1-
28 o Dichtring A 16><22 DIN 7603 *
(zum Oeleinfillrohr) . . . . . . 1




Tafel 12, Gruppe G: b) Getriebegehduse

1 Siehe \i;urbEMI:JF;ungEn, Seile §, Absabh 4 b

Bild- Anzahl
Ersatyteil-Nr. Benennung jo Bemerkungen
Nr. Gruppe
- 170 z 7 Gewindebuchse mit Dichtring
(zum Oeleinfillrohr) . . . . . . 1
29 171 z 64 Gewindebuchse (z. Oeleinfallrohr) . | 1
30 1236 z 128 Dichtring
(in Gewindebuchse 171 z 64) 1
3 —~ Kerbstift 3><8 LWKN 152121 °
(zur Befestigung Gewindebuchse
170 z 7 m Getriebegehause) . . | 1
— | 1463 z 74 Schild (Aufschrift,Bremsflussigkeit”) | 1 ﬁﬁ':::F;b?;
— | 1461 z 17 Schild (Aufschrift , Bremsflissigkeit™) | 1 austauschbar
mit 1463 z 74
— - Kerbnagel 23><3 KN 4 . . . .. 2
1 32 243 z 11 Gﬂfﬁgbedeckel, BRRn: o+ 5 o 506 1
33 — Rillenlager
6303 DIN 625 (im Getriebedeckel
zum Vorgelege-Riderblock) 1
— —_ Rillenlager
6303 DIN 625 (im Getriebedeckel
zur Vorgelegewelle) . . . . . . 1
— | 6840 z 2 Rollenlager volistandig ohne Innen-
ring (im Getriebedeckel zur Ge-
| triebe-Hauptwelle) .. . . . . . 1
34 | 1871 z 63 Aufsenring (zum Rollenlager) T | Eanstohvongs-Nics
35 | 1301 z 161 Scheibe (zum Rollenlager) 2 gone 2,
36 | 1251 z &t Drahtring (zum Rollenlager) 2 "
37 | 1871 z 37 Rolle (zum Rollenlager) 25
— | 6840 z 30 Rollenlager vollstindig ohne Innen-
ring (im Getriebedeckel zur Ge-
triebe-Hauptwelle) . . . . . . . 1
— | 1871 z 92 Aufsenring (zum Rollenlager) 1 o >
— | 1301 z 161 Scheibe (zum Rollenlager) 2 r“‘fﬂsn:;nn?d‘- S
| 1259 5081 Drahtring (zum Rollenlager) 2 =
— | 1871 z 37 Rolle (zum Rollenlager) . . . . . 25 ’




Tafel 12, Gruppe G: b] Gefriebegehause

Gewindestift M 8§><20 DIN 551
(als Anschlag zur Fulbrems-
hebelwelle)

Sicherungsblech 84 DIN 432

......

Bild- Anzahl
N Ersahteil-MNr. Benennung L. Bemerkungen
Fs Gruppe
38 — Zylinderschraube M 6><8 DIN 84
(zur BefesﬁEUHg Aukenring an
Getriebedeckel) . . . . . . . . 1
39 | 6860 z 42 Dichtring vollstandig {im Getriebe- e
deckel zum Kupplungskern) 1 e e Ba
— | 6860 z 58 Diring-Dichlung {im Getriebedeckel G
‘zum Kupplungskern) . . . . . 1 il S6e0 £ A3
40 | 1281 z 106 Verschlukschelbe (im Getriebe-
o[ 5 SR TR T S e 1
41 1291 z 37 Sicherungsblech (zur Befestigung
der Achsen fir Geldnde- und
Ruckwértsgang im Getriebedeckel)| 1
42 — Linsensenkschraube M 612 DIN 91
(zum Sicherungsblech) . . . . . 1
43 781 z 199 Oelfangblech . « . 5 w00 o 1
44 — Halbrundschraube M 4><8 DIN 86
(zur Befestigung Oelfangblech an
Getriehedeckel) . . . . . . . . 3
45 — Sicherungsscheibe B 4,3 HgN 14509 [ 3
46 468 z 97 Dichtung (zwischen Getriebedeckel
und Getriebegehduse) . . . . . 1
47 — Leichtspannstift L 8 855<6,5><16 S | e
48 — Sechskantschraube M 6><28 DIN 931
(zur Befestigung Getriebedeckel
an Getriebegehéduse} . . . . . 8 lGeiriEbFégehaum
h
49 | 1291 z 33 Sicherungsscheibe, federnd . 8 || stiftschrauben
— — Stiftschraube M 6><20 DIN 940
(im Getriebegehduse zur Ge-
: ; £
triebedeckelbefestigung) _B Ge?riab:éehéuse
— — Sechskantmutter M 6 DIN 934 a Sriﬂscrr?r;uhan




Tafel 12, Gruppe G: b) Gefriebegehiuse

Bild- . Anzah!
N Ersatteil-MNr, Benennung e Bemerkungen
¥ Gruppe

— — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . . 1

- —_ Stiftschraube M 6><25 DIN 940
(im Getriebegehduse zur Schalt-

deckelbefestigung) . . . . . . a4
— — " Scheibe 64 DIN 933 . . . . . .. 4
— - Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 4

- 3 Stiftschraube M 62<28 DIN 940
(im Getriebegehause zur An-
werferhebellagerbefestigung) . .| 5

Fiir

R e Scheibe 6,4 DIN 933 . . . . . . . 5 .Gﬂfflﬂb;ﬁEhause
Stiftschrauben

— Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 5§

— — Stiftschraube M 6232 DIN 940
(im Getriebegehduse zum Brems-
flussigkeits-Varratsbehalter) . . .| 4

e oo Scheibe 64 DIN 134 . . . . . . .} 4
o s Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 4




Tafel 13, Gruppe G: ¢) Wellen und Zahnrider

=i

T o e = o g v B i o et
L F ]

R

83

@5:; |

e



Tafel 13, Gruppe G: ¢) Wellen und Zahnrdder

1) Siehe Yoerbemerkungen Srile 5, Absatz 4b

Bild- Anzah|

Nr. Ersatyteil-Nr, Banennung - jo Bemerkungen

56 | 1941 z 45 | Getriebe-Hauptwelle . . . . . . . 1 }““'*ﬂ‘,’;{,‘:‘:‘?{'""’

A 1 und

57 1871 z 95 Innenring (z. Rollenlager 6840 z 21) | 1 A2

s 1940 z 9 Getriebe-Hauptwelle mit Innenring
(zum Rollenlager 6840 z 30) 1 | |Ausfithrungs-Nr, :

e

58 961 z 83 Kupplungskem . . . . . . ... 1

59 s Sg.-Ring 26><1,2 DIN 471 -
(zum Kupplungskern) . . . . . 1

60 1231 z 110 | . Ring, zweiteilig . . . . . 1

611 a0z 100 | Spaandeg < oc = v s 55 5w 1

62 2130 z 29 Klavenzahnrad . . . . . . . .. 1

63 184 z 114 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1

64 2131 z 124 Schaltrad (zum Geldnde- und

| Rickwéartsgang) . . - . . . . . 1

&5 961 z 33 Mitnehmermutter . . - . . . . . 1

66 2130 z 42 Mitnehmerzahnrad . . . . . . . . 1

67 184 z 230 | Buchse (zum Mitnehmerzahnrad) 1 e

= 183 z 10 Buchse (zum Mitnehmerzahnrad) 1 vl o

&8 321 z 181 Spiralladel © v v v o o e 1

] Bz | Schabe s o is a e o wsms |

70 — Sg.-Ring 14><1 DIN 471
(zur Getriebe-Hauptwelle) 1

1 2131 z 154 Raderblock (fiir Vurge[ege}- ai o g

72 1940 z 10 Vorgelegewelle (mit Laufbuchse .

us F ]

184 z 117) 4e %4 1 gki"ﬂgsﬁ ¥

— 1940 z 8 Vorgelegewelle (mit Laufbuchse _ -
B 2 WIS b e i |

73 2130 z 30 Klauenzahnrad (4. Gang) 1

74 184 z 113 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1




Tafel 13, Gruppe G: ¢) Wellen und Zahnrdder

Mithehmer an Vorgelegewelle)

Sicherungsscheibe A 15 HgN 14509

1} Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absak 4b

Bild- Anzahl
Nr Ersatiteil-Mr. Benennung jo Bemerkungen
. Gruppa
75 1301 z 209 Scheibe (zum Klauenzahnrad) 1
76 961 z A Schaltklauenrad
(zwischen 3. und 4, Gang) . . .| 1
77 | 2131 z 155 Klauenzahnrad (3. Gang) 1
78 2131 z 133 Klauenzahnrad (2. Gang) 1
79 184 z 117 Lautbuchse (fir Klauenzahnrader : —
2 ond 3. Gang) ~ o s i | smadbe
— 182 z 20 Laufbuchse (fir Klauenzahnrader ik
2. und 3. Gang) 1 mit 184 z 117
80 | 1301 z 233 Beilegscheibe (zwischen Klauen- | naen
zahnréder 2. und 3. Gang) . |Bedar
81 1301 z,206 Beilegscheibe 2
82 | 1251 z 104 SPADGANG - w0 w w oseaw R e 2
83 961 z 90 Schaltklauenrad
(zwischen 1. und 2. Gang) 1
84 | 2130 z 32 Klauenzahnrad (1. Gang) 1
85 184 z 113 Buchse (zum Klauenzahnrad) 1
day 1301 z 209 Scheibe (zum Klauenzahnrad) 1 gAusLﬁhrEngs}-Nr,
is B3
86 9561 z 80 Mitnehmer (fir Gelenkwelle) . . .| 1
87 — Sq.-Ring 16:<1 DIN 471
(zur Vorgelegewelle) . . . . . 1
— | 2130 z 17 Klauenzahnrad (1. Gang) 1
— 184 z 67 Buchse (zum Klauenzahnrad) . .| 1
- 171 z 97 Zwischenbuchse (z. Klauenzahnrad) | 1
Ausflhrungs-Nr.:
86 961 z 80 Mitnehmer (fir Gelenkwelle) ¥ 11 B4
— | 1551 z 142 Sechskantschraube (z. Befestigung




Tafel 13, Gruppe G: ¢) Wellen und Zahnrider

Anzahl

E::‘_' Ersatyteil-Nr, Benennung s Bemerkungen

88 120 z 15 Achse (fir Geléndegang) . . . .| 1

89 | 2131 z 125 Réderblock (fiir Gelandegang) . . | 1

90 | 1301 z 224 Scheibe (zum Raderblock) . . . .| 2

1 181 z 44 Buchse (zum Raderblock) . . . .| 1

92 | 1871 z 101 Lagermnadel . . . . . i e 38

93 121 z 143 Achse (fir Ruckwartsgang) . . .| 1

94 | 2130 z 33 Raderblock (fir Ruckwartsgang) .| 1

95 | 184 z 115 Buchse (zuin Riderblock) . . . .| 2 | ‘ptadbe
austauschbar

_— 183 z 15 Buchse {zum Raderblock) . . . .| 2 mit 184 z 115

96 | 1236 z 128 Dichtring (auf Achse fur Geldnde-
gang und Achse flir Rickwaris-
Gang) o+ - ¢ < ¢ e s oa e s i 2




Schaltvorrichtung,
Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung Fuischaltung

rﬂq e T — R - Amth T S g -

e -Em& ﬂﬂﬂ []
Lo

. 9122 e
136

O 9123 .
139 40 138

A7 00— —

133




Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung, Schaltvorrichtung

Bild- Anzahl
Nr. Ersabyleil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Schaltvorrichtung
101 | 6510 k 6 * |- Schaltvorrichtung vollsténdig 1
102 | 230 k 31 Schaltdeckel 1
103| 183 z 14 Buchse (zum Schaltdeckel) . . Wl el
f b
—| 222 Buchse (zum Schaltdecke!) { |
104 468 z 81’ Dichiun% (zwischen Schaltdeckel
| und Zwischendeckel) . . . . . 1
105 | 1236 z 61 Gummiring (fir Fulbremswelle) 1
106 —_ Kiigel ‘42 Bis. ol e vw & min o s 2
107| 321 2143 | Druckfeder . i . . .. .. ... 2
108 — Sechskantschraube M 6><35DIN 933 ;
zur Befestigung Schaltdeckel an Fir Galriebe-
Getriebegehéuse) . . . . . . . 4 %gzﬁxu Tm
inmscnravuoean
109 — Scheibe 6,4 DIN 433 . . . .« . . 4
110 — Linsensenkschraube M 6><30 DIN 88
(zur Befestigung Schaltdeckel an
Getriebegehduse) . . . . . . . 1
11| 232z 4 Zwischendeckel . . . . . . . . . 1
112 — Zylinderstift 6 m &><18 DIN 7 2 '
113 | 468 z 79 Dichtung (zwischen Zwischendeckel
und Getriebegehause) . . . . . i
114 | 1101 z 25 Schalinocke .. . . « « «=an 0 o 1
115 201 z 9 Fahrungsblech 3,05 mm stark . = . | "
: ¥ na
—_ 201 z 14 Fihrungsblech 3,15 mm stark . . - |} 35
; 1 5t
- 201 z 15 Fiihrungsblech 3,25 mm stark . . .
116 — Senkschraube M 5><8 DIN 63"
(zur Befestigung Fihrungsblech
an Zwischendeckel) : . . . . . 2
117 | 1941 z 51 Schalwalle <. vis o o 2R o e 1
118 841 z 7 Klinke (in Schaltwelle) . . . . .| 2




Tafel 14, Gruppe G: d] Gangschaltung, Schaltvorrichiung

Bild- Anzahl
N, Ersatyiell-Nr. Benennung Gr!::pa Bemearkungen
119 321 z 69 - Druckfeder (zwischen Klinken) 1
120 200z 5 Fihrungsblech . . . . . . . 1
121 | 1551 z 96 Schraube (zur Befestigung Schalt-
nocke an Schaitwelle) s 1
122 | 1291 z 20 Scheibe 1
123 — Sicherungsblech 8,4 DIN 432 1
124 | 710 z 31 Schaltgabel wvollstindig g [|Pevsinucney
chb it
—~ | 710238 | Schaltgabel vollstindig i [P0
125 121 z 68 Bolzen (zur Befestigung Schalt-
gabel an Zwischendeckel) 2
126 | 1301 z 142 Ausgleichscheibe (zwischen Schali-
gabel und Zwischendeckel) 3
127 | 121 z 69 Schaltbolzen (in Schaltgabel) 2
128 | 321 z 68 Druckfeder (zum Schaltbolzen) 2
129 | 2081 z 6 Zahnsegment
(auf gchaliwelie 1941 z 51) 1
130 — Pakfeder A 4><3><8 DIN 496
(zur Befestigung Zahnsegment
auf Schaltwelle} . . . . . . . . 2




Tafel 14, Gruppe G: d) Gangschaltung, Fufischaltung

Bild- | canteil-N B e n
e sahte r. enennung Elrppl Bemerkungeén
Fufjschaltung
131 | 701 z 24 Fukschalthebel . . . .« . . . . 1
132 — Muffe BDIN 73483, . . . .| 1
133 | 1921 z 26 Fukschallwelle . . . . . . . . . 1
134 - Sechskantschraube M 6:<25 DIN 933
(zur Befestigung Fuljschalthebel
an Fulschaitwelle) . . . . . . . 1
35| ' — Federring 64 DIN 127 . . . . . .| 1
136 | 1236 z 87 Dichtring (auf Fulschaltwelle) . .| 2
137 | 2081 z 5 Zahnsegment . . . . . . . . .. 1

138 121 z 146 Klemmbolzen (zur BefestiEung
Zahnsegment auf Fufjschaltwelle) | 1

139 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 . . | 1
10| - Fedewing 530N 927 + v wov s o] 3




Tafel 15, Gruppe G: d) Gangschaltung, Handschalfung

= S =

i i St T T

o] o T -4,

_;Sm* g 8 g—~% 1?9&"‘“ﬁ

=




Tafel 15, Gruppe G: d) Gangschaltung, Handschaltung

Bild- . Anzahi
N Ersatyleil-Nr. Benennung - je Bemerkungen
b Gruppa
Handschaltung
' tauschb
146 | 1611 z 4 Zahnsegment (zur Schaltvorrichtung) | 1 e
— | 1610 z 8 Zahnsegment (zur Sﬂhalivorrichtung} 1 a,,‘:ﬂ",‘ﬂ?"fa; :
147 671 z 64 Schalthebel (fir Normalgang
im Getriebegehduse) |
148 | 1011 z 44 Schlimutter (zur Befestigung
Zahnsegment an Schalthebel) . 1
149 — Sicherungsscheibe A 17 HgN 14509 | 1
150 | 1231 z 86 Zwischenring (zwischen Schalt-
hebel und Getriebegehiuse) 1
151 1236 z 147 B Dichtrewy. & 0 o 5 2% + 0 5 v 1
152 1920 z 5 Schaltwelle mit Hebel
(fir Gelénde- und Rickwartsgang
im Getriebegehause) . . . . . 1
153 | 1231 » 88 LZwischenring (zwischen Schalthebel) | 1
154 | 1236 z 87 Dichtring (zwischen Schalthebel) 1
155 | 1301 z 144 Schethe s v s s en % s i
156 321 z 041 Druckfeder 1
157 6711 z 42 Schallarm . . . . . . . . . . .. 1
158 — Sechskantmutter M 8 DIN 934
(zur Befestigung Schaltarm an
Schaltwelle) i he o : 1
159 — Federring 8,4 DIN 127 1
160 121 z 167 Achse (fir Schaltgabel zum '
Geldande- und Euckwértsganq} 1
161 | 1691 z 35 - Gewindestift (zur Befeﬁtlgung Achse
in Getriebegehiuse) 1
162 711 z 94 Schaltgabel (fir Geldnde-" und
- Rickwértsgang) . . . . . . . . 1
163 131 z 118 Haltebolzen (in Schaltgabel) . . .| 1
164 321 z 168 Diackfadear . 5 . covm om0 2 - 1




Tafel 15, Gruppe G: d) Gangschaltung, Handschaltung

Blld- 1 Ersatsteit-N B M B
Nr. rsatyleil-Nr, enennung Grl:n emerkungen
165 — Kerbstift 2><12 LWKN 152123 i
166 203 z 1 Schaltbogen (an Rahmen) 1
167 - Zylinderschraube mit Innensechs-
kant M 8:<60 DIN 912 (zur Be-
festigung Schaitbog. an Rahmen) | 1
168 — Zylinderschraube mit Innensechs-
| kant M 8:<25 DIN 912 (zur Be-
festigung Schaltbog. an Rahmen) | 1
169 689 z 1 Groker Handschalthebel mit Knupf
i (fir Normalgang) o
170 689 z 2 Kleiner Handschalthebel mit Knopf
(fur Geldnde- und Ruckwar‘tsgang) 1
171 596 z 01 Schalthebelknopf . . . . . . . . 2
172 131 z 162 Bolzen (zur Befestigung kleiner
Handschalthebel "an Schaltbog.) . | 1 |bis Fgst.-Nr.£04200
172a] 1610z 5 Schaltblech wolisténdig (auf Bolzen) | 1 |ab Fgst.-Nr. 604201
— -_— Scheibe 15 DIN 433 (auf Bnlzen) 1 |abFgst.-Nr. 604201
173| 331 z 68 Druckfeder |
(zwischen Handschalthebeln) 1 | bis Fgsl.-Nr. 604200
174 — Sechskantmutter M 10:<1 DIN 936 | 1
175 | 1551 z 95 Sechskantschraube (zur Befestigung
gmﬁw Handschalthebel an .
| chaltbogen) A O
176 321 z 203 "euckleder: o iova 5 u g sE 1 |ab ngtsmr& £04201
177 —_ " Federring 84 DIN 127 . . . . . . 1
178 | 1651 z 23 Schaltstange (zur Verbindung Hand-
schalthebel ‘mit Getrlebeschaff-
hebigl) . . . 2% ¢ 0 e v 2
179 —_ Gabelkopf G 6:<12 Kr 1752
. (zur Schaltstange) . . . . . . . 4
180 331 z 72 Feder (zum Gabelkopf) . . . . . 4
181 — Bolzen 6 d 11><16><13,7 CIN 1434 4
182 —_ Splint 1,5><10 DIN 94 . . . . . | 4
183 = Scheibe 64 DIN 433 . .. .., 4
184 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 4




Tafel 16, Gruppe G: e) Anwerfer

T b N e S THrll




Tafel 16, Gruppe G: e] Anwerfer

E:::-I- Ersalsteil-Nr, Benennung ! :ﬂf:m Bemerkungen
: ruppe
Anwerfer ;

191 230 k 30 Anwerferdeckel . . . . . . e . _

192 183 z 13 Buchse (zum Anwerferdeckel) 1 iﬂﬁf'l:;c?tﬁ'

— 182 z 19 Buchse (zum Anwerferdeckel) 1 anl:istra;ﬁhf;.

193 - Kerbstift 3><10 LWKN 15212.1 1

194 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . . . 1

195 | 1307 z 2 Cellonscheibe S R o el 1

196 — Leichtspannstift L 8 85><6,5><16 .| 2 | w. fimnann

1197 468 z 75 Dichtung (zwischen Anwerfer-
deckel und Getriebegehause) {

198 — Sechskantschraube M 6><35 DIN 931 : ,
(zur Befestigung Anwerferdeckel Fur Gelriebe-
an Getriebegehause) - + -« « - 5 | gehsuse ohne

199 — Scheibe 6,4 DIN 433 . . . . . .. 2 =i

200 | 480 k 53 Anwerferhebellager . . . . . . . 4 SuBlauschar

= 481 z 26 Anwerférhebellager ....... O e

201 | 1080 z 1 Druckschmieckopf .+ - . . . . . . 1 '

202 | 1307 z 2 Cellonscheibe . . . . . . . . .. 1

203 | 786 z 01 Abdichthaube . .. .. oo 1

204 pe Sechskantschraube M 7><30DIN 931
f::ur B%{efgun% Adnwl.;erflerhehel-
ager an Anwerferdeckel) 4

205 — . Scheibe 7,4 DIN 433 . .. . .. 4

206 900 z 3 Anwerferhebel . . . . . . ow . . 1

207 321 z &1 Anwerferfeder . . . . . . . . .. i

208 181 z 15 Zwischenbuchse . : . . . . . . . 1

209 | 2091 z 78 Keqgelrad (auf Anwerferhebel) 1

210 1301 z 90 Beilegscheibe . . E B G E e 1

211 = Sg.-Ring 17><1 DIN 471 . . . . . 1

212 | 1921 z 15 Anwerferwelle . . . . . . . . . +1 1

213 | 2130 z 34 Anwerferzahnrad . . . . . . . . 1

214 ) 2091 z 79 Kegelrad (auf Anwerferwelle) 1

215 | 1301 z 02 Beilegscheibe . . . . . . . . . . 2




Tafel 17, Gruppe H: a) Hinterachsgetriebe (Zusammenbau)

B S S S o PR S P ave. a

B,



Tafel 17, Gruppe H: a) Hinferachsgetriebe (Zusammenbau)

Rild- ! Anzahl
5 Ersatteil-Nr, Benennung jo Bemerkungen
: ' Gruppe
1 6500 k 28 Hinlerachsgetriebe wvollstindig . .| 1

BMW-Nr. 275 1 86 063 0 *¥)

i i————it

2y Mit BMW austauschbar




Tafel 17, Gruppe H: a) Hinferachsgefriebe (Zusammenbau)

- 4

-m}'&'p- P S P T T C T T - ST P

=l ¥ =i r i K =, i H . . . 5
e Y oy 1 - 1 f in or o .

A Flner Sl et e e s -
a "
= g y

; S 3 £k v
' . i .
- fock:

- phet i i e

T S e T T e — L= P Sl e
F | ST
e
o Raf -




Tafel 18, Gruppe H: b} Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild-
Nr.

Ersatytail-Nr.

Benennung

Anzahl
ja
Grupps

Bemerkungen

10

11

12

13

14

15

17
18

19
20

16 L

SR

-} Mit BMW austauschbar

490 k 11

——

1550 z 20
121 z 101

1301 z 212-215

481 z 41
6860 z 47

781 z 166

171 z &8

121 z 164

481 z 60

630 z 66

Gehiuse mit Deckel
Hinterachsgetriebegehiuse

Verschlufschraube
AM 18><1,5 DIN 7604

A 1822 DIN 7603
erschlufsschraube)

-----

Dichtrin
(zur %

Entlifterschraube

Fuhrungsbolzen (fir Bremsbacken) .
BMW-Nr. 275 1 66 067 0 ©)

Scheibe 105 Kr 961
(fir Fihrungsbolzen)

Ausgleichscheibe  (zum Rillenlager
6207 DIN 625 im Hinterachsge-

triebegehause)
BMW-Nr. 275 1 66 048 0 2)

--------

Nabenkorper (zur Mitnahme des
Hinterrades)

----------

Sigumin-Manschettendichtung
(im MNabenkorper)

.......

Dichtringkappe (im MNabenkérper;
nur in Verbindung mit Sigumin-
. Manschettendichtung fir Naben-
korper mit Filzdichtung) . . . .

Zwischenbuchse (im Nabenkérper)
BMW-Nr, 275 1 66 053 0 )

Rillenlager 6208 DIN 625 (zum
Nabenkdrper)

---------

Hinterachs-

Bolzen Lzur' Befestigun
ahmen)

getriebegehause an
Sicherungsblech 17 DIN 93

Sechskantschraube M 14><55 DIN 931
(zur Befestigung Hinterachsgetrie-
begehduse an Rahmen) ;

Sicherungsblech 15 DIN 93

Lagerflansch {z. Antriebskegelrad) .
BMW-Nr, 275 1 66 005 0 2) ]

Abdeckhaube (zum Mitnehmer) . .

nach
Edari!

1 Shiick
Kopt rot lackiert

Nur mit Sigumin-
Manscheftendich-
tung bestellen




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild- ' Anzahl
Ne Ersatyteil-Nr. Benennung ] Bemerkungen
‘ Gruppe
- 1236 z 126 Dichtring {zur Abdeckhaube) . .| 1
21 | 6860 z 53 Ma’nscheﬂendich’tun% -
(zum Lagerflansch) coront wll 3

BMW-Nr, 275 1 86 006 D 2)

2 — | Zylinderlager NM 25 DIN 5412 . .| 1
= - Schraglager Q B 25 DIN 628 ’ 1
oder
= 1231 z 129 Innerer Abstandring . . i 1
BMW-Nr. 275 1 6 047 0 ¥ | Wehiweise
Asui iy 3305 X ;
— 1231 z 130 eunerer stanarin \
BMW-Nr. 275 1 66 048 0 By T
23 — Schréglager .
i 3305 X DIN 628 . . . | °9" | 1
wahlweaisa
24 | 1231 z 132 Innerer Abstandring . . [ agas | 1
25 | 1231 z 133 Aeulserer Abstandring . / DIN 628 | 4
— 1 130 zﬁlﬂ-!l)H ALItsgleichschaibe (zwischen Kugel-
ager u. duferen Abstandri . Lnach
BMW-Nr. :rsfji 66 088 D f:n N9) - lgedart
26 468 z B0 Dichlung (zwischen Lagerflansch u.
Hinterachsgelriebegehéuse) . .| 1

— 1281 z 137-139 ﬂ.‘usgleichheﬂaga (z_wischan L.a ar-
flansch und Hinterachsgetriebea- 5

gEhluse) o ii i . . |
BMW-Nr. 275 1 é6 036 0 =) Frosiar)

27 — Stiftschraube M 8«22 DIN 940
(im Hinterachsgehduse zur La-
gerflanschbefestigung) . . . . . 4

28 | . — Scheibe 84 DIN 125 . . : . . . .| 4
29 - Sechskantmutier M 8 DIN 934 . .| 4

30 251 z 7 Innerer Gehdusedeckel . . . . . 1
BMW-Nr. 275 1 6 004 0 2)

31 s ‘Rillenlager 6012 X DIN 625
(zum Nabenkérper 481 z 41 fir
Hiterrnd] o <ie w0 & ¢ 5 % s

32 68460 z 36 B Manschettendichiun

(zum inneren Gei&useder:kel) s
BMW-Nr, 275 1 8 003 0 ?)

5 Mit BMW austauschbar




Tafel 18, Gruppe H: b) Geh&duse mit Deckel und Himerradbrem-!e

0 s
5} Mi

LY

BMW-Nr. 275 1 66 049 0 t)

iehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absal 4b .
t BMW austauschbar

Bild- Anzahl
Nr Ersabieil-MNr, Benennung [ Bemerkungen
2 : Gruppe
33 | 4840 z 18 Rollenlager (zum grofien Schaft-
zohnrad 2131 2156 an Ausgleich-
gefriebe) ¢ LI UL L 1
Austithrungs-Nr, :
— | 1871 2 3 T e N L GRS e e 1 ahie Y
— 1301 z 164 T i b S IR 4] 2
BMW-Nr, 275 1 66 032 0 %)
— | 1251 z 92 Innenfederring . . . . . . . .. 2
BMW-Nr. 275 1 66 031 0 &)
— 1871 z 45 Crel(F RS e la A et SRR PR Ca 18
BMW-Nr. 275 1 66 026 O %)
— | 6840 z 14 Rollenlager (zum groken Schaft-
zahnrad 2131276 an Ausgleich- o
getriebe) G i e 1 L us_fﬁlggn%;-ﬁr.;
= 1871 z 91 Lagerring . . . . . . 1 J
= 1301 z 144 el 2 e | o e o MAELY A T T B B I S 2
BMW-Nr. 275 1 64 032 0 2)
= 1281 = 92 jonenfederrng. ¢ oo g b e s 2
BMW-Nr. 275 1 66 031 0 %)
4 1871 z 45 ROl s are S T e a iy 18
BMW-Nr. 275 1 66 026 0 2)
ks 468 z 111 Dichtung (zwischen innerem Ge-
hdusedeckel und Hinterachsge-
tricbegehduse) . . . . . .. . 1
BMW-Nr, 275 1 66 009 0 ?)
34 _— Sechskantschraube M 8><25 DIN 933
(zur Befestigung des inneren Ge-
hausedeckels) 8
35 — Federring 84 DIN 127 . . . " . 8
36 253 z 4 Gehausedeckel, dukerer 1
BEMW-Nr. 275 1 656 002 0 %)
37 - Rillenlager 6208 DIN 625 . . . . . =
— | 1301 =z 215-2191 Ausgleichscheibe (zwischen &auf.. .
Gendusedeckel und Rillenlager) . Br;?;:‘- d
r




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehiduse mit Deckel und Hinterradbremse

Bild. Anzahl

Nr Erenlyleil-Nr. Benennung ] Bemerkungen
— 468 z 71 Dichtung (zwischen aukerem Ge-
hausedeckel und Hinterachsge-
triecbeqehéiuse) . . . . . . .. 1
BMW-Nr. 275 1 &6 007 0 )
38 253 z 5 Deckel (zum auk. Gehausedeckel) . | 1 amm;;f’:’" e
— | 8 Deckel {(zum duk. Gehdusedeckel) . | 1 | 2Us!2sshbar mil
39 | 6860 z 53 Manschetendichtung (im Deckel) .| 1
BMW-Nr. 275 1 86 006 0 ¥)
40 781 z 147 Dichtrlnﬁkappe im Deckel) . . .| 1
BMW-Nr, 275 1 66 078 0 *)
41 1236 z 140 Dichtring (zur Dichtringkappe) . .| 1
_ BMW-Nr, 275 1 66 079 0 ")
42 671 z 22 Schalthebel . . . . . . . . . .. i
= 710 z 29 Schaltgabel wvollstandig . . . . . 1
BMW-Nr. 275 1 856 010 0 ®)
43 961 z 14 Schaltmitnehmer . . . . . . . .. 1
44 181 z 39 Lagerbuchse (in Schalimilnehmer) 1
45 | 111z 9 Schaltgabel . . . . . .. .. .. 1
46 5Mz7 Gleitstein (in Schaltgabel) . . . .| 2
BMW-Nr, 275 1 &6 077 1 2)
47 321 z 38 iy & 5 g R § o w o 1
48 1301 z 185 SchmbE . . ie 3 o v ® 9 4w 1
49 961 z B4 Schaltklaue (auf Ausgleichgetriebe) 1

BMW-Nr. 275 1 66 080 2 2)

50 = Gewindestift mit Zapfen
M &><10 DIN 417 (zur Befesti-
gung Schalthebel an Deckel) . .| 1

= 468 z 92 Dichtung (zwischen aulerem Ge-
hiusedeckel und Deckel) . . .| 1
BMW-Nr. 275 1 66 008 0 *)

51 1561 z 70 Stiftschraube
(im Hinterachsgetriebegehiuse) . | 2

BMW-Nr. 275 1 66 006 0 °)

*) Mit BMW auslauschbar




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehiuse mit Deckel und Hinterradbremse

)} Mit BMW austauschbar

Bild- ; Anzahl
Nr. Ersatiteil-Nr. Benennung g mj;p- Bemerkungen
52 — Stiftschraube M 10><85 DIN 940
(im Hinterachsgetriebegehduse) . | 2
53 - Scheibe 10,5 Kr 963 518
54 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 4
55 961 z 73 Mitnehmer (auf Antriebskegelrad) 1
BMW-Nr. 275 1 66 082 € %)
56 | 1011 z 44 Mutter (zur Befestigung Mitnehmer
: an Antriebskegelrad) . . . . . . 1
BMW-Nr. 275 1 &6 038 2 2)
57 — Sicherungsscheibe B 17 HgN 14509 | 1
s | 1931z 8 T L N I W =g
— 1931 z 20 Ge'enkwelle . . . ..« « « « 4 s 1
- 961 z 39 Innerer Mitnzhmer
(Hinterachsgelriebeseite) 1 ab Fgst.-Nr,
. 610 270
- 960 z & Innerer Mitnehmer (Getriebeseite) 1
— — Sg.-Ring 24><1,2 DIN 471 2
— | 1080 z 1 Druckschmierkopt (in Gelenkwelle) | 2
— | 1307 z 2 Cellonscheibe . . . . . . . . . . . 2
59 | 1236z 55 B Di:hfrinﬁ (im Mitnehmer) 2 i
: BMW-Nr. 275 | 66 083 0 2)
&0 1301 z 183 Sehalbs ool a s w A B W o 2
61 - Sg.-Ring 40><1,75 DIN 472 2
62 321 z 180 Druckfeder (zur Gelenkwelle) 1
63 131 z 82 Hinterradachse . . . . . . . . . 1
b4 171 z 91 Abstandbuchse (zwischen Hinter-
rad und Rahmen) . . . . . . . 1




Tafel 18, Gruppe H: b) Gehiiuse mit Deckel und Hinterradbremse

=) Mit

BMW austauschbar

gild- Anzahl
N, Ersabteil-Nr. Benennung Erﬂ;pa Bemerkungen
Hinterradbremse
i Leichtmetall, aus-
65 20z 7 Bremsbacke mit Belag . . . . . . 2 | fauschbar mit
BMW-Nr. 275 1 86 061 0 2 20 k 16
— 20 k 16 Bremsbacke mit Belag . . 2 g';"“,;,;*;;*i”;""
: BMW-Nr, 275 1 86 D&1 1 2)
- put fe Brdinse
. 1 -
66 131 z 151 Naﬂﬁﬁwtlﬂjegs 1'51‘,:__' UEE +ﬂ 'g} e 2 mlia?lz:ﬂsfﬁahrung
67 49 z & Bremsbelag . . . . . . .. .. z
BMW-Nr. 275 1 64 062 0 2)
- e Zylinderniete C 4><10 DIN 74268 16
BMW-Nr. 275 .1 66 069 0 7)
68 321 z 63 Zugfeder (zwischen den Brems-
Becken) .. 50 e . i A
BMW-Nr. 275 1 &6 063 1 %)
69 781 z 69 Flihrungskappe (zur Befestigung der
Bremsbacken an Lagerbolzen) 2
BMW-Nr. 275 1 66 064 D =)
70 - Splint 3><28 DIN 94 1
71 | 1307 z 8 Scheibe (zur Befesligung der
. Bremsbacken an Bremsdeckel) 4
BMW-Nr. 275 1 66 097 0 2)
72 | 1251 z 123 Federnde Scheibe . . . . . |, 4
BMW-Nr. 275 1 &5 096 0 2)
73 — Splint 3><18 DIN 94 . ... . . . . 2




Tafel 19, Gruppe H: ¢) Ausgleichgetriebe

.
i R e e t— i . el b

e ———— Y T ————————



Tafel 19, Gruppe H: c¢) Ausgleichgetriebe

Blld- Anzah|
Nr. Ersabiteil-Nr. Benennung _ ] Bemerkungen
Ausgleichgetriebe
81 1980 k 9 . Ausgleichgetriebe vollsténdig
mit Antriebskegelrad . . . . . 1 A“ﬂihl-:-::g'irﬂm
BMW-Nr. 275 1 B4 060 0 2)
— | 1980 k 1 Ausgleichgetriebe vollstandig raeft
mit Antriebskegelrad . . . . . 1 usfutEuin?)s-Nr.:
82 | 1980 z 10 Innerer Ausgleichgetriebestern . . | 1
83 | 184 z55 Layfbuchss & o < asy 4 osiae o b O
BMW-Nr. 275 1 66 023 0 %) IR
— 183 z 17 LanifBiuchse: . o o 5 0 4 570 o i 1 ;"flfﬂ";_"dl‘b;;
84 | 2090 k 9 Kegelradsaty . . . . . S & 1
BMW-=Nr, 275 1 86 0462 0 %)
85 — Sechskantschraube
M B<1><18 Kr 551 (zur Befesti-
gung Tellerrad an inneren Aus-
gleichgetriebesten) . . . . . . 8
= - Federring A 84 DIN 127 . . . .| 8
86 ot Rillenlager
6207 DIN 625 (auf inneren Aus-
gleichgetriebestern) . . . . . . 1
g7 | 2131 z 156 Grokes Schaftzahnrad . . . . . . 1 e
BMW-Nr. 275 1 66 013 0 2)
— | 2131 2 76 Grohes Schaftzahnrad . . . . . . 1 A“‘H'Er"é"ﬁ:'ﬂm
88 | 2131 z 163 Kleines Zahnrad . . —— |
BMW-Nr, 275 1 66.017 0 )
89 - Sg.-Ring 20-<1,2 DIN 471 (zur Be-
feshgun% kleines Zahnrad an '
grokes Schaftzahnrad) . . . . . 1
90 121 z 178 Bolzen J&zum Ausgleichzahnrad) . .| 4
BMW-Ne, 275 1 &6 019 0 =)
1 — Sicherungsstift 2 h 8<6 DIN 7 .| 4 |télitLweg
92 171 z 87 Mitnehmerbuchse . . . . . . . . 4
BMW-Nr. 275 1 66 028 0 =)
93 2131 z 161 Ausgleichzahnradblock . . . . . . 2
BMW-Nr. 275 1 66 015 D ¢)
94 | 2131 z 162 Ausgleichzahnrad . . . . . . . . 2
BMW-Nr, 275 1 66 016 0 =)

1) Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absa!; 4b
%} Mit BMW austauschbar




Tafel 19, Gruppe H: ¢]) Ausgleichgetriebe

Bilel- Anzahl ;
Ny Ersatsteil-Mr. BEenennung je Bemerkungen
3 : Gruppe
95 1980 z 11 Aeuferer Ausgleichgetriebestern 1
96 184 z 54 EMUDHChRe: o o et e o e 1 aumffad;brgr it
BMW-Nr. 275 1 66 024 0 2)
- 183 z 19 a0 e s med N ad 1 aunﬂﬁd:hs:r o
97 | 2130 z 10 Kleines Schaftzahnrad . . . . . . ol R e
BMW-Nr. 275 1 86 055 0 &) '
98 184 z 72 Lagerb:uchse .......... 1
MW-Nr. 275 1 66 025 0 -) p
tauschb it
— 2131 z 46 Kleines Schaftzahnrad . . . . . . i ““‘3?‘3} X
99 1281 z &7 Zwischenscheibe (zum kleinen
Schaftzahnrad 2130 z 10) 1
BMW-Nr. 275 1 &6 059 0 =)
100 — Sg.-Ring 25><1,2 DIN 471 (zum
kleinen Schaftzahnrad 2130 z 10) | 1
101 [ — Sechskantschraube
M 8><30 DIN 931 (zur Befesti-
gung des inneren an aukeren
‘Ausgleichgelriebestern) 4
102 | 12911 z 31 Sicherungsblech . . . . . . . .. 2
BMW-Nr. 275 1 66 029 0 2)
103 | 1301 z 189 NehElbE o Sl s doE oy s 4
104 961 z 73 Mitnehmer (z. Seitenwagenantrieb) | 1 g/
BMW-Nr. 275 1 44 082 0 )
105 — Sg.-Ring 20><1,2 DIN 471 (zur Be-
festigung des Mitnehmers an
Schaftzahnraa 2130 z 10) 1
106 960 z 5 Innerer Mitnehmer {zum Mit-
matatier 26l T B s v o« 8w 1
107 ] 1236 z 558 BHehlrings: o o dumoe @ w4 1
BMW-Nr. 275 1 46 083 0 =) |
108 | 1301 z 231 Nehelbe: . < . wsnEs e ws & 2
BMW-Nr. 275 1 é6 084 D 2) :
109 — Sg.-Ring 40><1,75 DIN 472 (zur Be-

festigung Dichtring in Mitnehmer
961 z 73)

) Mit BMW austauschbar




Tafel 20, Gruppe H: d) Ausgleichgetriebesperre-Betatigung

B o P O S L L S
W

T ——— .
T

o -~

i

123

O

y 4, A

o

125

126

17

129 130 131

a

128

O 128

127

130

muo—ﬂ

=0 '!
129

131



Tafel 20, Gruppe H: d} AusgleichgeiriebesPErre-BeiEfigung

Bild- _ Anzahl
N Ersabteil-Nr. Benennung i Bemerkungen
: . Gruppe

1 | . Ausgleichgetriebesperre-
Beldtigung

11é 680 z 9 sehalthebiel ol 4 v Shes v 05 0 . 1

117 596 z 01 B Schalthebelknopf . . . . . . .. 1

118 200z 8 Schaltsegment . . . . . . . . . .| 1

119 321 z 170 [SOLIRE &y 4 SO A n e & R 1

120 781 z 170 Abdeckkappe i s aatte e a 1

121 — Sg.-Ring 12:<1 DIN 471 (zur Schalt-

! hebelbefestigung an Schaltseg- | -

ment) TS N 1 . 1

122 | 2051 z 25 Schaltwinkel . . 2% 2 o . v . 1
123 — Stiftschraube M 8220 DIN 940

(im Getriebegehduse) 2

124 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . 2

125 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 2

126 | 1651 z 53 Schalttange . . . .4 .0 .. . 1

127 - — Gabelkopf G 6><12 Kr 1752 2

128 - Sechskantmutter M 6 DIN 934 2

129 - Bolzen 6 d 11><16:13,7 DIN 1434 | 2

130 o Sehelie &4 DIN 433 .+ <40 v 2

131 —- Splint 1,5><10 DIN 94 . . . . . . 2




Tafel 21, Gruppe R: a) Rahmen

i Sdaiel - AT



. Tafel 21, Gruppe R: a] Rahmen

Biled- : : Anzahl
N Ersafiteil-Nr. Benennung G Bemerkungen
r. Gruppa
Rahmen
1| 6690 z 47 Rebior s o e R 1
2 131 z 106 Anschlagholzen . . ./ . . . « 4 . 1 il Stausariingés
3 s Fadendng 35 DIN"37 5 w80 Sy, [ ot B0
: Flr einstellbaren
— 131 z 62 Anschlagbolzen . . . . . . . .. 1|} S'ﬁé’;’;ﬂ?"
— | 1806 z 14 B TR+ G ot 2 S Sl b - el gty 1
5 16806 z 15 B e T LR s M T OO SR 2
6 | JEOBHOZE | olle Rt e 2
7 1871 z 48 Laufring (z. Federgabellagerung) 2 l
wahlweise
— | 1871 z 104 Laufring mit Aufenschulter |
(zur Federgabellagerung) 2
8 1236 z 142 FIEHGR: s oot 2 b s bara 5 % & 2 2
9 781 z 158, Abdichtkappe . . < s < el v . 2
= 631 z 97 Halter (zur Sprikkanne) 1

Sechskantschraube M 5:<10 DIN 931
(z. Befestigung Halter an Rahmen)

Federring A 53 DIN 127
Sechskantmutter M 5 DIN 934




b) Fufjrasten und Sattel

Tafel 22, Gruppe R

i) |

| e s




Tafel 22, Gruppe R: b) Fufjrasten und Sattel

Blid- Anzahl
Nr. Ersabteil-Nr. Benennung EI‘I.IFN' Bemerkungen
Fulrasten
o 630 k 89 Fuhkraster mit Gummi . . . . . . 2 |
16 630 z 70 Fukrasterarm. . . . . . . « . . . 2
17 ¥ Muffe DIN 74072 . . . . . + . . . 2
18 100 z 13 Lager links mit Abstandrohr . . . .| 1
19 101 z 41 Lager rechts . . . . . .. . .. 1
21 e Sechskantschraube M 7><20 DIN 931
S-\ur Bei‘u;.-stn:_:,um_:;Ia der Lager mit .-
bstandrchr an Rahmen) . . . .| 4
22 — Federring 74 DIN 127 . . . . . . | 4%
23 — Sechskantschraube
M 12:<40 DIN 931 (zur Befesti-
gung der Fufyraster an Abstand-
r:::-hr? ............ 4
24 - Federring 13 DIN 127 . . . . . . 4
Sattel mit Aufhdngung
o 6330 k 13 Sotel o G Th oo e E §FOE 1
25 | 632025 Sattelgestell . . . . . & A B 1
26 6340 z 19 Drilastic-Satteldecke ) . . . . . . 1 bis Fahrgestell-
BMW-Nr. 275 1 97 mg 0 2) Gl aim
h Il-
_ | 6340222 | Drilastic-Satteldecke ,S 1% 1) . . . | 1 | *Needsor
27 321 z 191 Sattelfeder links . . . . . . . . . |
28 321 z 190 Sattelfeder rechts . . . . . . . . 1
29 — Flachrundschraube
M 8><30 DIN 603 (zur Befesti-
ung von Sattelgestell u. Sattel-
edarn an Sattel) . . . . .~ . 2
30 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 2
M
31 1241 z 58 Zwischenring . 4. . . . . . . .| 2

Iy Firma Gebr. Franke K. G., Mlhlhausen in Thir.
) Mit BMW auslauschbar




Tafel 22, Gruppe R: b) Fuljrasten und Sattel

Bild- | Anzahl
Nr. Ersahteil-Nr. Benennung BILBF" Bemerkungen
32 — Federring A 84 DIN 127 . . . .| 2
33 101 z 43 Lagerbock (zum Saltel) . . . . . 1
34 | 1080 z O1 Druckschmierkopf . . . . . . . .| 1
35 1307 z 2 Cellonschelbe . . . . . . . . <. 1
36 131 z 87 Bolzen (zur Saﬁalbefasﬂgung an
Lagerbock) . . . vl
37 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 1
38 — Federring 84 DIN 127 . . . . . .| 1 '
39 — Sechskantschraube

M 620 DIN 933 (zur Befesti-
gung des Lagerbock an Rahmen) i

— — Sechskantschraube
M 625 DIN 931 (zur Befesti-
gung des Lagerbock an Rahmen) | 2

40 - Federring 64 DIN 127 . . . . . .| 3
-- — Sechskanimutter M 6 DIN 934 . .| 3
41 —ae Sechskantschraube
M 10250 DIN 933 (z. Befestigung
der Sattelfedern an Rahmen) . .| 2
42 Sechskantmutier M 10 DIN 934 .| 6

43 — Scheibe 105 Kr 961 . . . . . .| 6




Tafel 23, Gruppe R: b) Soziusfufyrasten und Soziussattel

e CEe e N el e RS/ Bl e 50 SCREE N, —m

70 72 73

~9-0-0

¥ J-.-lljll.i.;....a-l]..ili;..a -
R P E T FER TR Ry PPN o
Elongrtdgbhedli Lil

bl il L2 ¢ ! i
Sl




Taiel 23, Gruppe R: b) Beifahrerfufjrasten und Beifahrersattel

Bild- Anizh
Ersatileil-Nr, Lenennung e Bemcerkurgen
Nr. Grupe |’
Beifahrerfufjrasten
51 630 2 92 Beifalrer-Fulsrasier, klappbar . : 1
52 Sechskantschrauke
M 12-.1,5:-30 DIN 960 (zur Be-
jesiiqung des Beifahrerfulyrasters
anBalinein): . d o S L vsi 1
53 Federring 13 DIN 127 . . . . . .| 1
54 101 z 19 Halter for Gummiraste . . . . .| 1
BMW-MNre, 275 1 B 027 0 )
55 6i6 z 218 Gummirasle "+« . . .00 e 1
. BMW-Nr, 212 1 8] 152 0 &)
56 k' |, Sechskantmuller M 6 DIN 934 (zur
Befestigung Gummiraste an Halt) | 2
57 Federring 6,4 DIN 127 . . . A 1
=& Sechskantinutier M 10 DIN 934 (zur
‘Belestigung Haller an Hinterachs-
gehBisB) oo S s 2
59 Federring 105 DIN 127 . . ., . .| 2
Beifahreriatiel
— | 6330 z 1 Beilahrersatiel vollslandig ) ... -] 1
BMW-Nr, 275 1 82 (0S 0 7)
60 | 6330 z 1131 Tgeeitall’ —uin il ;4 A
61 6330 z+11:32 Halleblech mit Schraube . . . .| 1
62 - Sicherungsscheiba B 8,4 HgN 14509 i
63 Sechskantmutiter M 8 DIN 934 . . i
b 6330 'z 11738, | Gommikissen' = & 5 2w s s P A s
65 6330 z 11/34 T e e LT T AT T : 1
bb 6330 z 11435 Fasista'lwelle: . o« <0+ wow s 1
67| 6330 z 11726 { Gummipuffer . . . . . . .. .. 2
68 6330 z 1137 SelellaEEr . ol o e s e A |

e

.” Fi'm-"-';‘ -Gﬂh*‘- Franke K. G., Mahlhausen in Thir,
1 Mil BMW  austauschbar




Tafel 23, Gruppe R: b] Beifahrerfufjrasten und Beifahrersattel

Bild- , Anzahl
N Ersatyteil-Nr. Bepnennung jo Bemerkungen
r. Gruppe
49 | 6330 z 11/38 | Kegel mit Gewinderohr 1
70 | 6330 z 11/39 | Kegel fur SattelirGger . . . . - . 1
71 — Sechskantschraube M 10><88 DIN 931
(zur Befestigung Sattelirager und
Griff an Traggesteli) . 1
T2 — Sicherungsscheibe B 10,5 HgN 14509 | 1
13 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 1
74 | 6330 z 1140 | Zugfecer mit Einschraubstiicken . .| 1
?5 £330 z 11/41 Qesenschravhe . . . . . . . . . i
76 — Sicherungsscheibe B 12 HgN 14509 | 1
77 — Sechskantmulier M 122<1,5 DIN 936 | |
78 | 6330 z 11/42 | Buchse (in Oesenschraube) 1
79 | 6330 z 11/43 | Buchse (in Buchse 6330 z 11,42) ol
a0 - Sechskantschraube M 10><45 DIN 931
(zur Bﬂlﬂshgung Zugfeder an
Satteltrager) o & a0l
81 —_ Sicherungsscheibe B 10,5 HgN 14509 1
82 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 1
83 | 6330 z 11/44 | Stift (zur Befestigung Zugieder an
Traggestell) . . .+ .+« -+ & 1
84 | 6330 z 1145 | Satteldecke, Drilastic oder 1
— | &330 z 11/46 | Satteldecke, Framo . . . . . . . 1
B85 - Flachrundschraube ™ B:<28 DIN 603
(zur Befestigung Schuijdecke an
Satteltrager) 2
86 — Scheibe 84 DIN 433 . . . . .. 2
87 - Sicherungsscheibe B 84 HgN 14509 | 2
88 —_ Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
/




Tate!l 23, Gruppe R: b) Beifahrerfufrasten und Beifahrersattel

[T . ——— b Anzahl T
Nr, FEATHCI =1, enennung G“]:;PH emarkungen
B s Sechskantschraube M 8-220DIN 931
(zur Befestigung Beitahrersattel an
Gepéckirager) . . . . ¢ o o 3
Flr
90 s Scheibe 84 DIN 433 . . . . . .| 3 |; ©Oepackirdger
' 630 z 93
71 = F‘ederring 24 DINA2T w o oo ow 3
92 — Sechskanimutler M 8 DIN 934 . .| 3
= - Sechskantschraube M 8 -215 DIN 933
(zur Betestigung Beifahrersatiel an
Gepacktrdger) . . . . . .. v 2l 2
— - Federring 84 DIN 127 .. . . + . . 2 For
| Gepidkiriger
— — Sechskantschraube M 8212 DIN 933 630 z &6
(zur Befestigung Beifahrersatiel an
Gepacktrager) . . . . . . . . . 1
~ | 1281 282 | Scheibe . .. ... B R N




Tafel 24, Gruppe R: c) Gepacktriger, Stander u. Packtaschenhalter

= =N e e PR P e bt i He 1
i

117

120 121

102

104 103

e A A g Tl o,

| = ——0 —0

114 113 116 115

M 110



Tafel 24, Gruppe R: c]) Gepickirdger, Stinder u. Packlaschenhalter

Bild-
Mr.

Ersableil-Nr.

Benennunag

Anzahl

i)
Gruppe

Bemerkungen

101

102

103

104

105

106

107

108

630 z 93,

210 z 24

630 z 66

101 z 21

5%0 z 12

590 z 13

Gepickiriger

Gepackirdger mit Blgel {(zum Pack-
taschenbalter 63) z 88) .

Biige! {zum Halten der Packtasche)
BMW-Nr, 275 1 B0 051 1 =)

Gepdcktracer mit Blgel {zum Pack-
taschennalier 630 z 98)

Blgel (zum Halten der Packtasche)

Halbrundniet &::16 DIN 660 (zur
Bigelbefestigung am G»_.pac -
bldgar) o v e oA :

Sechskantschraube M.8 35 DIN 933
(zur Gepickirdgerb-f=stioung an
Rahmen) . %

Sechskantschrauke M 8- 30 CIN 931
(zur Gepicktragerbafestige 1:_:] @n
Rahmen} ;

Sechskantmutier M 8 DIN 934
Federring 84 DIN 127
Liﬂsemer{kschauhe M8 22 DIN 91

(zur Gepiickirdgerbaiestigung an
Schutblech)

aaaaaa

----------

Linsensenkschraube M 8:-15DIN $1
(zur Gepacktragerbelestaung an
Schutb ech)

Sechskantmutter M 8 DIN 934

Federring 8,4 DIN 127

Handgriff, links {zum Aufbocken)

Handgriff, rechts (zum Aufbocken) .

Sechskantschraube M 8 - 18 DIN933
(zur Befestigung Handgriff rechts)

1 Mit BMW austousc hilaar

L i S

bis Fahrgestell-
Mr. &07 500

aly Fahrgestell-
Nr. 607 501




Tafel 24, Gruppe R: c) Gepicktriager, Stander u. Packtaschenhalter

Bild- Anzahl
Nrs Ersafytell-Nr. Benennung Gr::pt Bemerkungen
- — Sechskantschraube M 8:-<22 DIN 933

(zur Befestigung Handgrilf links) | 1

— — Federring 84 DIN 127 . . . . . . 2

— — Sechskantmutter M 8 DIN 934 2
Vorderradstander
109 | 1750 z &9 Vorderradstédnder . . . . . . . . 1
110 — Sechskantschraube M 8218 DIN 933
(zur Stinderbefestigung an Fe-
dergabel) . . . . « . s o0 s - 2
111 - Federring 84 DIN 127 . . . . . . 2
Hinterradstander
|

112 1750 z 86 Hinterradsténder .. . . . . . . . . |
1131 1331 z 91 Alstanedrohr: o 0 e G sl 3 2
114 — Sechskanischraube

M 8:<30 DIN 931 (zur Stander-
befestigung an Rahmen) il R

115 e Sechskantmutter M 8 DIN 934 2

116 - Federring 84 DIN 127 . . . . . .| 2
Packtaschenhalter
117 630 z 86 Packtaschenhalter fir Krad 1
118 — Sechskantschraube
M 618 Kr 551 (zur Befesti-
ung des Packtaschenhalters an
epécktrdger) . . . .« . - 4
119 — Sechskanischraube
M é6><20 Kr 551 (zur Befesti- .hFSNFI?hJE,__F;L%“'
gung des Packtaschenhalters an ‘
Gepacklrager) . . . . . ; 1

120 —_ Sechskantmutter M 6 DIN 934 5
— — Scheibe 64 DIN 134 . . . . . . . 5
121 = Federring 64 DIN 127 . . . . . . 5




Tafel 24, Gruppe R: ¢) Gepickiriger, Stinder u. Packtaschenhalter

Bild ﬂnl.rahi

S Ersalsteil-Nr, Benennung En::pb Bemerkungen
- 630 z 98 Packtaschenhalter fur Krad . . . - | 1
— | 1551 z 178 Hakenschraube (zur Befestigung
des Packtaschenhallers an Ge-
packirager) . . . . . - 0 0 . 2
_ e Federring A 84 DIN 127 . . . . . 2 abHFahé?a:-lulli
[ . 50
— — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 2 e
— ~ Sechskantschraube M 8-<12DIN 933 .
(zur Befesiigung des Packtaschen-
halters an Gepacktriger} . . . . | 1
— — Sicherungsscheibe B 8,4 HgN 14509 | 1




Tafel 25, Gruppe R: d) Schutzbleche, Vorderrad-Schutzblech

127 128




" Tafel 25, Gruppe R: d) Schuizbleche, Vorderrad- Schutzblech

Stheibe 3,4. DIN#33 . sww o e

-

-_]- il E;\dw austauschbar

Bild- Anzahl ;
N Ersalyteil-Nr. Benennung i Bemerkungen
r. ; Gruppe :
Vorderrad-Schukblech
126 | 6370 z &7 - Vorderrad-Schuliblech vollstandig .| 1
127 — Sechskanischraube M 8 <18 DIN 933
(zur Befestigung Schubblechstre-
be an Federgabe) . . . . . . . 2
128 s Federring 84 DIN 927 . . . . .| 2
129 = Rohe Flachrundschraube '
M8.-60 DIN 603 (z. Befestigung
Schutblech an Federgabel) . . .| 2
1130 181 z 37 Fuhrungsbuchse . . . - . . . . ) 2
139 — Sechskan'mutler M 8 CIN 934 2
132 -~ Kernzeichenschild vorderas
t N 74065 T 1
BMW-INr, 275 1 77 020 0 7} .
1133 - Halbrundschraube M 5 10 DIN 86
- {z. Belestigung das Kennzeichen- tit weg
schildes) . . . . . - <« 4 s s |
134 — Vierkantmutter M 5 DIN 562 = . .| 2
135 — Befestigungsschelle 1--.6 Kr 2571
(zur Seifzugbefestiqung am Ver-
derrad-Schugblech) . . . . . . 1
136 — Halbrundschraube M 4 10 DIN 86| 1
137 - Sechskantmutter M 4 DIN 934 |
138 - Federring 4,3 DIN 127 . . . . . . 11
139 — Sechskantmutler M 8 DIN 934
z. Sténderbefestigung an Schub-
s T i
140 ~ 1




Tafel 26, Gruppe R: d) Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

-

152 155 156 15&

P e e e e MR SRR P

T




Tafel 26, Gruppe R: d} Schutzbleche, Hinterrad-Schutzblech

Bild- Anzahl
& Ersatyteil-Nr. Benennung j# Bemerkungean
r. Gruppe
Hinterrad-Schukblech
146 | 6370 z 33 Hinterrad-Schuiblech vollstandig 1
147 - Sechskantmutter M 8 DIN 934
(zur Schutsblech-Endstiickbefesti-
QUAG) &« 5 ¢ ¢ v E AW e e 2
148 - Linsensenkschraube M 8:<25 DIN 91
(zur Hinterrad-Schuliblechbefesti-
gung an Rahmen) o Y -
149 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 4
150 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . 4
151§ 1470 z 6 Kennzeichenschild hinteres 1
BMW-Nr. 275 1 77 040 0 2)
152 | 2051 z 135 Befestigungswinke! . . . . . . . 1
153 — Linsensenkschraube
M 5><12 DIN 91 (zum hinteren
Kennzeichenschid) . . . . . . 2
154 — Halbrundschraube M 5:<12 DIN 86
(zum hinteren Kennzeichen-
SEHIlE Vil e e T 1
155 — Sechskantmutter M 5 DIN 934 3
156 - Federring 53 DIN 127 . . . . . . 3
157 | 1021 z 2 Fligelmutier (zur Befestiqgung des
’

Hinterradstinders an Schutsblech)

] M_it EMW austauschbar




Tafel 27, Gruppe R: f) Kraftstoffbehilter und -leitungen

--11

T T
s

L 171 41-,
;

i

|
—
}-.

B ¥ b
I
]

161

.
1
|

166 ?
|
|
|
]

1608
174 175 |
; #_____...—O-—@ '
i =(s) 80— O——ucf]
: 177 176
173
itk 20 o i |



Tafel 27, Gruppe R: f) Kraftstoifbehilter und -leitungen

Bilel- Anzahl

e Ersafyicil-Nr, Benennung jo Bemfm!:ungen
Kraftstoffbehalter
161 | 6220 k 22 Krafistoffbehdlier . . . . . . . .| 1 ﬂus':;;;hkhg;mh
6220 k 23 Krafistoffbehdlter . . . . . . . .| 1 {]2ustuschoss mi
62 | 2210 z 11 Keafstolfsieb . - o o o v o v w1 14 (511 wag
163 | 1850 z 8 Versehluidecke! mit Dichtung . . | 1
BEMW-Nr. ]?5 1 %4 215 0 =}
161 ] 1850 z 8 3! Dtchtrll'lﬂ (zun Verschiufdeckel) | 1
! B 2751 M4 004 0 =) g
' bis Fahrgestell-
165 230 z 28 Kastendeckal mit Schlok . . .". | 1 Nr. &7 500
1&4 121 z 88 Scharnierbolzen . . . . . . . . 1
| s040 z 69 Kastenschlch mit Schlissel . . . | :
; :
167 946z 3 B Cummibeilage . . . . . . p asn] 9

MNur f{ir §230 k 22

168 616 z 23 B Anschl aggummi‘ ...... . . .| 1 || ohneBefestigung
| unfer Saltellager

169 616 z 42 B | Anschlaggummi . . . . . . . . 1
— | 6220 k 23 Kraflstoffoeralter . . . . . . . [ 1
— ] 2210z 11 Kraftstoffsieb . . . . . «. . . .|
— ¢ 1850 z B Verschlulydeckel mil Dichiung . 1
- BMW-N- 275 1 94 215 0 =}
1850 z 8/31 Dichlring {zum Ve: s-chluhdeckel} ad ¥
BMW-N:. 275 1 74 co4 D ¢
I 230 z 33 Kastendeckel mit Schlof . . . . . | 1
121 z B8 Scharnietboizen . . . . . . . . .| abNF:T:;e;é?"'
1540 z 1 Absperrschroube . . . . . . . . . 1
1251 z 88 Aufenfederring (zur Be'estigung Ab-
sperrschraube in Kastendeckel) | 1 I
2021 z 25 Schltssel (fir Kastenschloh) . . .| 1
170 - Sechskanlschraute M8 18 DIN 933
(zur Befestigung das Kraftstofi-
behilters an Rahmen) . . . . .| 2

-1 Mt BMW austauschbar °© |




Tafel 27, Gruppe R: f) Kraftstoffbehadlter und -leitungen

Bild- Anzahl
Ersalsteil-Nr. Benennung jo Bemerkungen
Nl". Gl'llﬁﬂ
7 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . 2
172 | 1301 z 199 Beilegscheibe . . . . . . . . .. .

Kraftstofthahn und -leitungen

173 | 6010 z 31 Kraftstofthahn . . . ., . . . . . . 1
174 — Dichtring A 10><14 DIN 7603 . .| 1
175 | 1001 z 55 Schnellverschlufsmutter . . . . . . 1 4§ ausfauschbar mit
— | 1001 z 82 Schnellverschlulmutter . . . . . . 1 lusia;:.;;ﬂb;; mit
176 — Hohlschraube A 4 DIN 7623 _
(zur Befestigung Kraftstoffschlauch
an Kraftstofthahn) . . . . . . . 1
177 — Dichtring A 10><14 DIN 7603 . .| 2
178 1 1590 z 15 Kraftstoffschlauch . . . . . . . . 1

179 | 1551 z 134 Hohlschraube (zur Befestigung des
- Kraftstoffschlauches am Vergas.) | 1

180 - Dichtring A 12><16 DIN 7603 . .| 2




Tafel 28, Gruppe R: h) Auspufftopf und -leitungen

" ool o AR

188

200 201
N

fmms——O o)
35 198 197

r___,,__,_.
i
f
i
|
|
i




Tafel 28, Gruppe R: h) Auspufftopf und -leitungen

Bild- 1 Ersalgteil-N © B Ml maie
rsafliell-Nr. anean n MEearkungen
Nr. 5 nung je ng
Auspufftopf und -leitungen
186 | 6020 z 47 Auspuffsammler . . . . . . . . . 1 .
f 1 [ N:t:az?:rﬁin-
— | 6020 z 49 Auspuffsammler . . . . . . . . . \ Igadhahung ‘
187 469 z 6 Auspuffdichtung (zwischen Auspufi-
sammler und Zylinderkopf) . . .| 2
188 | 1341 z 14 Verbmdungsrohr (zwischen Auspuff-
sammler und Auspufftopf) . . .| 1
189 | 1340 z 20 Verbindungsrohr {(zwischen Auspuff- lHuﬂnvafbindung
: sammler und Auspufftopf) . . .| 1 mit Luftfiller
6410 z 22
190 | 1441 z 36 Schelle (zum Verbindungsrohr) . .| 2
191 =" Sechskantschraube M 6><20 Kr 551
_ (zur Schelle) . . . .. .. .. 1
— — - Sechskantschraube M 6><25 Kr 551
(zur Schelle) . . & ¢ o5 6 1
192 — Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 2
193 — Federring 64 DIN 127 . . . . . . 2
194 | 6030 z 11 Auspufftopf . . o .0 8 v i 1
195 -- Sechskantschraube M 8><22 DIN 933
Emr Befestigung Auspufflopf an
alpmen) i s s WG e 2
196 — Sechskantschraube M 8><15DIN933 | -
(z. Befestig, Auspufflopf an Rahmen)| 1
197 - Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 3
198 — Federring 84 DIN 127 . . . . . .| 3
199 | 1501 z 31 Schubgitter . . . . . o . . o 1
200 — Halbrundschraube M 55<6 DIN Bé
_ (z. Befestig. Auspufftopf an Rahmen)| 4
201 — Sicherungsscheibe B 53 HgN 14509 | 4
202 | 1331 z 282 Auspuffrohr . . = ¢ o L e 1
— 1441 z 36 Schelle (zum Auspuffrohr) . . . .| 1 ||Siehe Bild Nr. 190
— — Sechskantschraube M 6:<20 Kr 551
- (zur Schelle) . . . . ..... O Tt i
= — Sechskantmutter M 6 DIN 934 . . | 1
e — Federring 6,4 DIN 127 . . . . . . 1




Tafel 29, Gruppe R: i) Federgabel {Zusammenbau)

o

21




Tafel 29, Gruppe R: i) Federgabel (Zusammenbau)

Bilel-
Mr.

Ersabteil-Nr.

Benennung

Anzahl
je

Gruppe

Bemerkungen

211

6810 k 99

6810 k 102

6810 k 103

Federgabel.
Federgabel wvollstandig

Federgabel wvollstindig

Federgabel wvollstindig

* -

L

Eingebaut bis
Fgst.-Nr. 605 500;
austauschbar mil

6810 k 102

Eingebautl ab
Fgst -Mr. 605 501;
austauschbar mit

6810 k 99 und

6810 k 103;

Als Ersatz lir

&810 k 99 ist
Anschlagbolzen
131 z 62 milzuligfern|

Eingebaut ab
Fgst.-Nr. 610 501;
austauschbar mit

6810 k 99 und

6810 k 102

Als Ersatz fur

&810 k 99 ist
Anschlagbolzen J
131 z 62 mitzuliefern




Tafel 30, Gruppe R: i) Federgabel

. 2317 Zu0 1?"'-#1 298 249
Lo 51 950 2365 % ~0
& S5 P EETR T

i 24 — =
| " ] i 268 g47

e 233
I' 3 O O O O i? &

bl i | R

242 946 245 b
.—_o_._
224 227

234

230

T !'E--Fillf.--l' 7 Tyt W ol e e

5
s
e
e
g




Tafel 30, Gruppe R: i} Federgabel

Bild- ’ Anzahl
Nr Ersatsteil-Nr. Benennung ie |' Bemerkungen
. Gruppe
Federgabel
216 | 1180 z &4 Linker Gabelholm . . . . . . . . 1 |bis Fgsf.-Nr- 610 453
— | 1180z 77 Linker Gabelholm . . . . . . .. i |ab Fgst.Nr. 610 454
217 | 1691 z 43 Stift (in Gabelholm fur Kopflager-
dEEkEl} """""" 1, Fg:frll';]:. Iill!l!l:! 501
218 171 z 50 Buchse (fur Vorderradachse in
' linken Gabelholm) . . . . .. 1
219 — Sechskanischraube M 8><40 DIN 932
{zur Befestigung Buchse in Ga-
pelboim] - & e s g s won 1
220 1281 z 82 Scheibe e e AP AL S i 1
221 | 1180 z 56 Gabelholm, rechter . . 1 |bisFgst.-Nr. 610454
. 1180 2z 78 Gabelholm, rechter . . . . . . . . 1 |ab Fgst.-Nr. 10 453"
— 1691 z 43 Stift (in Gabaihalm far Kupflagar- s
deckel) * ' 1 ngiﬁﬁ:..lﬁu 501
222 | 630 z 87 S:he:nwerferha_lier, links 1
223 630 z 88 ‘Scheinwerferhalter, rechts s 0
224 — Sechskantschraube M 6><18DIN 933
(zur Befestigu Scheinwerfer-
halter an Gabelholm) . . . . . 2
225 — Sechskantschrauhe M 6><12 DIN 933
(zur Befestigung Scheinwerfer-
halter an Gahn?halm}_ ...... )
226 — Sechskantmutter M & DIN 934 4
227 — Federring 64 DIN 127 . . . . . . 4
228 616 z 15B Gummipuffer (in Gabelholm) 2
229 321 z 167 Groke Druckfeder . . . . , . . . 2
— | 1301 z 78 Scheibe “(zur Druckfeder] ..... 2 .
. o
230 | 1330 z 13 5’rul3rc:-hr ............. 2 55"15?;'3‘? e int
— 1301 z 126 Schatbe oo as 4w i b5 2
231 | 1131 z 6 Kugelpfanne (in Stokrohr) 2
232 1330 z 19 Stohstage - ' 5 st s 4 2
233 | 1236 z- 149 B Fithrungsring (auf Stofystange) 2
234 [ 321 z 169 Kleine Druckfeder . . . . . beata | 2




Tafel 30, Gruppe R: i) Federgabel

Nr. Ersatyteil-Nr. Benennunag |a Bemerkungen
235 711 z 36 Schwinghebel . . . . . . . . .. 2 ?ﬂfﬂfﬂﬁ;ﬂﬂ
Schraube 1540 z 2
236 | 1540 z 2 Schwinghebelschraube (in Schwing-
hebe?) ............ 2
237 — Sechskartmutter M 12><1,5 DIN 936
(zur Schwinghebelschraube) 2
238 | 1551 z 143 Schraube (zur Befestigung Schwing-
hebel ‘an oberes Gabelgelenk) .| 2
239 T Federring 105 DIN 127 . . . . . 2
240 | 1080 z 1 Druckschmierkopf (in Schraube
oy I L R 2
241 | 1307 z 2 Cellonscheibe ... . . .. . ... 2
242 | 1871 z 65 Laufring (in Gabelholm) . . . . . 4
243 i Lagernadel 2,5><9,8 DIN 617
(zur Schwinghebellagerung) 112
244 1 1251 z 70 Innenfederring (zur Befestigung
Laufring in Gabelholm) . . . .| 2
245 781 z 160 Dichtkappe (in Gabelholm) 2
246 | 1236 z 129 B | Bunaring (in Dichtkappe) 2
247 | 1541 z 55 Verschlufschraube (in Gabelholm) . | 2
248 | 1011 z 39 Sicherungsmutter .
(auf Verschlufischraube) 2
249 | 650 z 17 Kopflagerdeckel . . . . . . . .. 3 PUEST - =0
653 z 38
250 331 z 46 Deckelfeder {zum Kopflagerdeckel) | 4
251 331 z 71 Deckelfeder, kleine (zum Kopf-
lagerdeckel) . . . . . . . .. 4
— 653 z 38 KopHlagerdeckel . . . . . . . .. 2 ;;;’;T;’fhmhiﬂui?,_
: : fern ist 211 z 12
— 211 z 12 Haltebiigel (zum Kopflagerdeckel) | 2
— 651 z 55 Kopflagerdeckel . . . . . . . .. 2 | AbFgst.-Nr. 610 501
— 211 z 13 Halebiigel (zum Kopflagerdeckel) | 2 |abFgst.-Nr.610501




Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel, Federgabelauthingung

s i I 1 —— = T e e G S -1

" 288

993 292 291 290

= 5 -, 7]
e T
== * &
"_I_‘ i ™

i 310 316 .; -315

& E "
ey |, SN LN ¥ o  fonp | didh 13 el T AR i




Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel, Federgabelaufhingung

Bild- Anzahl
Nr. Ersahteil-Nr. Benennung [ Bemerkungen
Federgabelaufhingung "af:f'h;’;:‘:f-_;h,_
gestell-Nr. £05 500
256 | 1190 z 15 Federgabeischaft . . . . . . 1 mufy der Steue-
. s
257 184 z T Lagerbuchse (in Federgabelschaft) | 2 Lﬁfiefaﬂ i
258 | 1871 z 48 Laufring (zum Federgabelschaft) 1 l
. . ' Wahlweise
— | 1871 z 103 Laufring mit Innenschulter {zum
, Federgabelschaft) . . .. . .. 1
259 —_ Kugel 65 mm @& . . . . . . .. 20
260 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . - . 1
261 | 1307 z 2 Cellonscheibe . . . . . . . . S o
262 | 6350 z 14, Oelstoldampfer vollstandig 1
263 | 1201 z 127 Oberes Steuerlager 1
264 871 z 6 Dampferkolben . . . . . . . . . 1
265 - Kugel 70w @« o0 v 65 v = 5 1
266 —_ Kerbstift 2><22 LWKN 152121 1
267 | 1551 z 12 Verschlukschraube . . . . . . . = 1
268 — Dichtring A 28:<34 DIN 7603 1
269 331 z 67 Federscheibe . .. . . . . . .. 1
270 | 1251 z 27 Sprengring . . . . . 2
21| 1921 z 23 Stofidédmpferwelle . . . . . . . . 2
272 | 1241 z 57 Beilagring . - . .. . . - .. . 2
273 180 z 5 Lagerbuchse . . . . . . . . . . 1
-— 180 z 3 Lagerbuchse . . . . . . . . . . 1
— 1281 z 88 Druckscheibee . . « . . . . . . . 1
274 | 1561 z 51 Sicherungsschraubey . . . . . . . 1
275| 1230 z 8 Pidtiig: e v ¥ & W i e e s 1




Tafel 31, Gruppe R: i) Federgabel, Federgabelaufhingung

i Anzahl
E'l:d Ersabteil-Nr. Benennung e Bemerkungen
b3 Gruppe
276 301 z 3 Diiseneinsats BT ST Bl BN GG 1
277 | 1561 z 65 Einstellschraube . . . . . . 1
278 | 1011 z 22 NotmpHler ¢ ow v s a5 9555 1
279 | 1551 z 153 Verschluischraube . . . . . . . 1
280 | 123327 Dichtring {
i L]
281 | 1551 z 126 Sechskantschraube . . . . . . . . 1
282 —_ Sechskantschraube M 6><8 DIN933 | 1
283 — Dichtung A é><10 DIN 7603 2
284 | 1871 z 48 Laufring (zum oberen St&uerfag;er} 1 l
o 1871 z 103 Laufring mit Innenschulter {zum JWahtwarm
1 oberen Steuerlager) . . . . . . 1
285 - Kugel 65 mm @& . . . ... .. 20
286 | 1236 z 141 B| Dichtring . . . . . . . . . . .. 1 .
287 781 z 204 Kappe (zum Dichtring) . . . . . 1
288 | 1080 271 - | Druckschmierkopf . . . .. . .. 1
289 | 1307 z 2 Cellonschetbe . ., .. . .. i .. 1
230 121 z 141 Klemmbolzen (zur Befestigung des
cberen Steuerlagers an Feder-
gebelschaft) . . . . ... «'e ¢« 1
291 — Beilegscheibe 10,5 Kr 961 1
292 - Federring 10,5 DIN 127 1
293 — Sechskantmutter M 10><1 DIN 934 | 1
294 | 1011 z 24 Verschlubmutter (zur Befestigung
des ob. Steuerlagers an Rahmen) | 1 : I‘I"~I11..|r bis“
ahrgastell-
295 | 1291 z 41 Sicheroogsstuck - 59 v ¢ o o4 & 1 Nr, 405 500
— | 1011 z 38 Verschlufmuiter (zur Befestigung
des ob. Steuerlagers an Rahmen) | 1
— 781 z 126 Auflagekappe (zur Verschlufmutter T
¥OUT X B0 v io s U vg { | Aol
— 1331 z 245 Abstandrohr {zwischen ob. Steuer-
lager u. Verschlubmutter 1011 z 38)| 1




Tafel 31, Gruppe R: i] Federgabel Federgabelaufhingung

. Bnzahl
El::f Ersatsteil-Nr. Benennung : T Bemerkungen
: Gruppe
294 711 z 56 Oberes Gabelgelenk . . . . . . 2
297 | 1331 2225 | Abstandrohr . . . . . .. .. .. 1 |

298 121 z 145 Gabelbolzen
(zum oberen Gabelgelenk) . . .| 1

299 | 1281 z 118 SEE . s awe ewm e 2 2
300 — Kronenmutter M 12><15 DIN 937 .| 2
301 — Splint 3><25 DIN 94 . . . .. .. 2 5
302 — Scheibenfeder 4><6,5 DIN 304
E (in Stokdampferwelle) . . . . . 2
203 — Sechskantschraube M 8><35 DIN 931

(zur Befestigung des oberen Ga-
belgelenkes an Stokdampferwelle) | 2

304 — - Federring 84 DIN 127 . . . . . . 2
305 - Sechskantmutter M 8 DIN 93¢ . . | 2
306 710 z 11 Gabelgelenk, unteres . . . . . . . 1
307 184 z 110 Lagerbuchss . - . . oo o5k w e 2
308 | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . . "X 4
309 | 1307 z 2 Cellonschelbe . ~ . . < 5w + « & 4
310 121 :1{!4 Gabelachse (zur Befestiqgung des

urteren Gabelgelenkes an Feder-

-] 13 S e S TR S 1
311 | 1011 z 39 Sicherungsmutter . . . . . . . . 2
312 | 1291 z 30 Sicherungsscheibe . . . . . . . . 2
313 1011 z 40 Molter . . . . . . Niw e EAES 4G 6 4 2
314 | 1281 z 117 DebaiE. v oo 2 %o s mes Ee w8 oA 2
315 | 1551 z 146 Schraube « & 2 8 5 @ g s 2
316 — Scheibe 19 DIN 433 ... . . . . . 2
317 13 = 35 Geabelbolzen (zur Befestiqgung des

unteren Gabelgelenkes an Feder-
gabelschaft) . . . . . . v« . 4 1




Federgabelaufhingu
Tafel 31, Gruppe R: i} Federgabel S‘Inulingﬂlimphg "9

Bild- Anzah|

Nr. Ersafsteil-Nr. Benennung je Bemerkungen

318 | 1301 z 236 Selaiby osiaw e s e S 2 ]

319 | 1236 z 51 8B DIEHMIRY oliw s @ B & s G 2

320 | 1301 z 148 Scholbe  soirsa s U E w8 R 2

321 | 1001 z 61 Sechskantmutter M 16><1 Kr 752 1

, Steuerungsdampfer

322 | 6350 z 5 Steuerungsdampfer vollstindig 1

323 - Sechskantschraube |-
M 615 DINS 933 {zu;d Befefati- Eli;: r::;:alllﬁs
gung des Steuerungsdampfers 3
an Federgabelschaft) . . . . . 2 e n 590

324 — Federring 64 DIN 127 . . . . . . 2

— | 6350 k 15 Steuerungsdampfer (mit Verschluf- Eﬂn?f';:g::g::
mutter, Auflagekappe, Abstand- belschaft 1190z 15
rohr und Anschlagbolzen) 1 bi‘ﬁf:;ﬁ;-f:“rim

—_ 130 z 10 Balden vove v ow wosoa mow % B o i

— | 1289 z 6 Dampfscheibe 2

— 2051 z 36 Haltewinkel 1

— —_ Sechskantschraube M 7-<40DIN 931 Eiviasbikin il
(zur Befestigung des Hallewinkels »  Fahrgestall-
an Anschlagbolzen) 1 Nr. 05501

=4 — Sechskantmutter M 7 DIN 934 1

— 321 z 87 Drucldeder ... . « + &+ s = « 1

— 590 z 8 Handschale . . . . . . v« ¢ « i




Tafel 32, Gruppe R: k] Lenker u. Handbetidtigungen mit Seilziigen




Tafel 32, Gruppe R: k] Lenker u. Handbetitigungen mit Seilziigen

Bild- : Anzahi
Ersafsteil-Nr. Benennung ia Bemerkungen
Nr. Gruppe
Lenker
— 1370 k 56 Lenkerhdlfte, linke, mit Armaturen
vollsindly o« .woc 25 % 5 5 & i
— | 1370 k 57 Lenkerhalfte, rechte, mit Armaturen
vollstandig . . . . . .. 1
331 | 1380 z 15 Lenkerhdlfte, linke . . . . . . . . 1
332 | 1380 z 16 Lenkerha‘lﬂe,_ P 6 oA W e 1
333 121 z 168 Klemmbolzen (zur Befestigung der
: Lenkerhalften am oberen Steuer-
lager) . ... . . . ... 2
334 — Sechskantmutier M 10><1 DIN 934
(zum Klemmbolzen) : 2
335 —_— ‘Federring 10,5 DIN 127 . . . . . 2
— 1596 z 126 Schlauch {zur Lenkerdtfnung rechts) | 1
Handbetitigung
— 690 z 10 Innenzughebel vollstindig ') 2
BMW-Nr, 275 1 91 205 0 ®)
— 690 z 10/37 Griffhalter mit Klemmstiick und
Linsenschraube . . . . . . . . 2
EMW-Nr, 275 1 91 475 0 =)
336 | 690 z 10/31 | Griffhalter . . . . . . ... .. 2
BMW-Nr. 275 1 11 195 0 %)
337 &90 z 10/32 Klemnstick © o o v o v il 2
BMW-Mr. 275 1 ?1 721 0 =}
338 690 z 10/33 | Linsenschraube (zum Klemmstick) | 2
BMW-Nr, 212 1 71 722 D &)
339 690 z 10/34 Handhehel . % . ., . . . . .. . 2
BMW-Nr, 275 1 71 225 0 =)
340 690 z 10/35 | Sechskantschraube (zur Befestiqung
Handhebel in Griffhalter) 2
BMW-Nr. 275 1 71 232 0 2)
341 690 z 10/36 Sechskantmutter . . . . . . . . . 2
' BMW-Nr, 275 1 71 242 0 =) .
1} Firma G, Magenwirth K. G., Urach [Wﬂdthg}
?) Mit BMW austauschbar




Tafel 32, Gmppa R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

Bild- G
Ersafyteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
Nr. Gruppe

— | 2051 z 175 Abdeckblech (z. Grifthalter, rechts) | 1

— | 1301 z 175 Scheibe (z. Grifthalter, rechis) . . | 1
342 616 z 51 B Gummi%raff T S 1 )
BMW 250 171 718 0 }

— 170 z 12 Drehgriff, rechts vollstindig *) . .| 1
BMW-Nr. 251 1 91 575 D 2)

343 1 170 z 12:31/37| Drehgriffgehiuse mit Abschluhring 1
- BMW-Nr. 251 1 91 525 0 2) :

344 | 170 z 9/32 Fihrungsrohr . . PR B
BMW-Nr. 250 1 ™ QSI I:lI ]I

345 170z 12135 | Fubrungsstiick’ « « « . v oo o v & 1
BMW-Nr. 250 1 91 053 0 =)

347 170 z 9/36 AR - o« 5 o= siwe im0 1

BMW-MNr, 250 1 71 717 0 2)
348 170 z 9/38 Gewindestift

-t 35 3 7o e | 2
349 170 z 947 Stellschraube mit Mutter . . . . .| 1

BMW-Nr, 250 1 91 054 0 )
350 170 ,Z 9/43 Dnélﬁkﬁfhwigrglph i 1
353 | 1307 =2 Cellonscheibe . . . . . . .. S

Seilziige

352 | 6290 z 137 Seilzug fir Kupplung . . . . . . 1
T = Seil A <147 DIN 71987 . . . . 1
353 — Lothippel B 2,3 DIN 71988 . . .| 1|
354 i 2 1TH Lotnippel-Aufnabme . . . . . . . 1
3551 1561 z 67 CGewindestit . . 4 &« « o o0 1
— - Seilhiille B 3><1,31 DIN 71987 .. | 1
356 — Hilse C 3 DIN 71987 . - . . : . 2
357 'IDBD z 2 Druckschmierkopf fir Seilzug . .| 1

1) Ftrma G, Magenwirth K. G.,, Urach (Wirltbg.)
2y Mit BMW ausiauschbar




Tafel 32, Gruppe R: k) Lenker u. Handbetdtigungen mit Seilziigen

| Ersattell-Nr. Benennung | v
- Gruppe
358 321 z 134 FHGEE . e St w00 wgheos 1
359 | 1021 z ot Randelmutier 1
360 | 6290 z 136 Seilzug fiar Vorderradbremse . . . | 1
- - Seil A 221,095 DIN 71987 1
361 - Létnippel B 2,3 DIN 71988 1
= 171 z 111 - Lotnippel-Aufnahme . . . . . L . 1 Bild Nr. 354
362 | 1071 z 1 Sellzugnippel . . . . . 0 b . s 1
o — Seilhiille B 3><0,927 DIN 71987 1
363 — Halse C 3 DIN 71987 . . . . . . 2"
364 | 6070 z 5/7 - Gummitiille (zum Bremsdeckel) . 1
365 | 1551 z 154 Stellschraube . . . . . . . ., 1
366 — Sechskantmutier M 10 DIN 934 1
367 321 z 173 Bedet o« oone b & Bhds Bk & i
365 | 5290 x 938 | Seilzug fir Verduser . o . o o - 1
= = Seil A 1,5x<1,13 DIN 71987 1
369 | 141 z 16 ‘Létnippel (zum Vergaser) {
370 141 z 24 Lotnippel (zum Direhgriff) 1
i — Seithille B 2,5><1,025 DIN 71987 1
3N — Hilse C 2,5 DIN 71987 . . . . 2
372 | 1080 z 2 Dmr:kschmierkupf-fﬁr Seilzug 1
373.] 1551 z 12 Stellschraube . . . . ., oo . 1
— — Sechskanimutter M 7 DIN 934 1




Vorderradbremse

Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen,




Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen Vorderradbremse

Bild-
Mr.

Ersatsteil-Nr.

Benennung

Anzahl
|a
Gruppo

Bernerkungen

10

11
12

13

14

20z 7
20 k 16
121 z 151

49 z 4

321 z 63

781 z &9

’ —_

1307 z 8

1251 z 123

671 z 70

1551 z 112

541 z 19

551 z 36

Vorderradbremse

Bremsbacke mit Belag
BEMW-Nr. 275 1 86 061 2 %)

Bremsbacke mit Belag
BMW-Nr. 275 1 85 061 1 2)

MNasenbolzen
BMW-Nr. 275 1 66 045 0 2)

--------

premsheiag: .. + 3 o von b
BMW-Nr. 275 1 46 062 0 2)

Lylinderniete C 4><10 DIN 74268 .
BMW-Nr. 275 1 66 069 0 2)

(zwischen den Brems-

Zugfeder
backen)
BMW-Nr. 275 1 &6 063 1 2}

Fuhrungskappe (zur Befestigung der
Bremsbacken an Lagerbolzen)
BMW-Nr. 275 1 66 064 0 =

Splint 3><28 DIN 94

.......

Scheibe (zur Befestigung der
Bremsbacken an Bremsdeckel)

BMW-Nr. 275 1 &4 097 0 2)

Federnde Scheibe
BMW-MNr. 275 1 66 096 0 2)

Splint 3><18 DIN 94

......

[}
Bremshebel L
BMW-Nr. 275 1 43 005 D =)

Spannschraube (zum Einstellen
der Bremsbacken)
BEMW-Mr. 275 1 63 006 0 =)

Druckstangenkopf
(zur Spannschraube)
BMW-Mr. 275 1 63 008 0 )

Gabelkopf (zur Spannschraube)
BMW-Nr, 275 1 63 007 0 *)

Sechskantmutter M 8 DIN 934

2) Mit BMW austauschbar R

16

Leichimeiall,
austauschbar mit
20 k 16

Blach, austauschhar
mit 20 z 7

nur flr Bremsback
in Leichtmatall-
austihrung




Vorderradbremse
Tafel 33, Gruppe B: a) Bremsen vorderradlagerung mit Bremsdeckel

Bild- | Ersaisteit-N B |
raatiieli=Ivr. ; &
M. 3 enennung G':Empn . emerkungen
15 - Bolzen 8 d 9><35><29,5 DIN 1433 .
(zur Bremshebel- und Druck-
stangenkopfbefestigung) . . . .| 2
16 i Bolzen 8 d 9<28><23,5 DIN 1433 .
{zur Gabelkopfbefestigung) . .| 1
17 — Splint 2><12 DIN 94 . . . . . . . 6
18 671 z 77 Verlangerungsstiick {z. Bremshebel) 1
. BMW-Nr. 275 1 63 009 %)
19 — Bolzen mit kleinem Kopf
4 h 11><13><10 DIN 1434 . . . 1
20 . — Splint 1><8 DIN 94 . . . . . .. 1
21 120 z 13 Einstellbolzen
(zum Nachstellen der Bremse) . . | 1
22 — Scheibe 105 DIN 433 . . . . . . 1
23 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 . [ 1

24 1 ~131 z 126 - Stehbolzen
(im Bremsdeckel zur Zugfeder).| 1

25 321 z 122 | el T 1
BMW-MNr. 275 1 &3 011 0 7}

Vorderradlagerung mit

Bremsdeckel

26 230 z 40 Bremsdeckel « «oond vw o2 s 1
27 6860 z 28 Manschettendichtung . . . . . . 1
28 121 z 133 Boizen (zur Lagerung der Brems-

T T A R T So ol
29 1301 z 192 Sihebe: o« 5w oewde d e a | A
30 = Scheibe 15 DIN 125 . . . . . . . :
31 — Kronenmutter M 14 DIN 937 . . .| 1
32 - Splint 3<28 DIN 94 . . . . . .. 1
33 | 1080z 1 Druckschmierkopf . . . . . . . .| 1
34 1307 z 2 Cellonschelbe . . . . . . . . . .| 1

- ===

2y Mit BMW austauschbar




Vorderradlagerung mit Bremsdeckel
Tafel 33, Gruppe B: a] Bremsen Geschwindigkeitsmesserantrieb

Bild- Anzahl
N Ersalsieil-Nr. Benennung |o Bemerkungen
r. Gruppe
as 481 z 36 Mabenkorper (zur Aufnahme des
Vorderrades) . . . . . . . .. 1
36 — " | Rillenlager 6005 X DIN 625 . . .| 1
37 1231 z 112 Ring 100 mm hoch . . . . . .. 1 nach Bedarf
38 | 6860 z 47 Sigumin-Manschettendichiung . .| 1
39 | 1251 z 101 SPrengring - « » « s+ v v x v o] 1
40 121 2 171 Achsstiick (zum Nabenkérper) . . 1
41| 131273 Vorderradachse . . . . . . . . . t
42 171 z 91 Abstandbuchse (zwischen Vorder-
rad und Vordergabel) . . . . .| 1
43 631 z 37 . Raste (zur Vorderradachse) . . .| 2

— | 1301 z 11 Scheibe (zwischen Vorderradachse
pe Raste) o souosd Y B oe e 2

Geschwindigkeitsmesser=

anlrieb

4 | 2122z 5 Schraubenrad '

(auf Nabenkorper 481 z 36) . .| 1
45 2121 z 10 Schraubenritel

(im Vorderrad-Bremsdeckel) . .| 1
46 1302 z 1 Sehelhe . . e 4 e WA 1
47 182 z 3 Buchse, unlere . . . . . . . . . . 1
48 | 1281 z 84 SRHEIRE. & o cnnm bom g B oww 1
49 —_— Zylinderstift 2 m 6><8 DIN' 7 . . . 1
50| 185z 1 Buchse, obee . . . : . .. . .. 1 | Jumaa
e 182 z 37 Buchse: = o ¢ imaisa s 6% 5 9 1 E’;ﬁ“féﬂh?’
51 1551 z 141 Sechskantschraube (z. Befestigung
; der Aniriebswelle) . . . . . . . 1

52 — Kerbstift 3><20 LWKN 152121 . .| 1




- Fufib
Tafel 34, Gruppe B: a] Bremsen ;Bﬁuéﬂimmﬂ




f

 Fufjbremse

Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen (Oeldruckbremse)

Bild- > Anzahl :
Nr Ersatteil-Nr. Benennung jo Bemerkungen
' Gruppe
Fukbremse
(Oeldruckbremse) .
53 | 671 z 67 Fukbremshebel - , .~ . .aie |1
54 1921 z 25 FuGbremswelle . . . . . ... 1
55 — Sechskantschraube M 7><30DIN 933
. (zur Befestigung Fuhbremshebel
|| . an Fukbremswelle) - . . .. .| 1
| 56 — Federring 74 DIN 127 . . . . . . 1
57 671 z 63 Bremshebel (auf Fuhbremswelle) .| 1
58| 1236 z 127 Lederscheibe (zwischen Brems-
: hebel und Getriebegehduse) . .| 1
59 3 z 152 Schraubenfeder.
: (auf Fuhkbremswelle) - . . . ... 1
60 — Kerbstift 4><24 LWKN 15212.8 ;
1| (zur Befestigung Schraubenfeder 4
auf FuRbremswelle) . . . . . . 1 -
61 | 121 z 146 | Klemmbolzen (zur Befestigung
Bremshebel an Fulibremswelle) | 1
62 — - Sechskantmutter M 5 DIN 934 .. ;| 1
63 i Fadaing 53D 127 s » »pn] 3 ;
L]
64 | 483 z 40 Bremsflissigkeits-Vorratsbehélter 1 BASHIURITS!
— 432{:_ 7 Br&ms.f[ﬁssigkeiis-\f'urratsbelzhéilter_ 1 :;‘iﬁ:;d;%' J
65 — Sechskantschraube
M 10><10 DIN 933 . .. . .. 1
66 = Dichtring A 10><16 DIN 7603 1
67 468 z 95 Dichtung (zwischen Vorratsbehélter
und Getriebegehduse) . . . . . 1 h
68 — Sechskantschraube M 6><40 DIN 931
(zur Befestigung Vorratsbehdlter Fur Gatriebe-
an Getriebegehduse) . . . . . 4 ehduse chne
fiftschrauben
69 — Scheibe 64 DIN 134 . .. ... 4 )7




Fufbremse

Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen (Oecldruckbremse)

Bild- Anzah!
Nr Ersabteil-Nr. Benennung I Bemerkungen
; Gruppe
70 — Senkschraube M 6><45 DIN 87
{(zur Befestigung Vorratsbehalter
an QCetriebegehéuse) . . . . . 2
i 6360 z & Hauptbremszylinder vollst. 19,05 @&
AL TgoBd By o 1
BMW-Nr. 275 1 92 0050 2)
72 | 4360 z 6/31 Anschlufnippel (z. Bremsmhrleniung}
SRS B e et 1
BMW-Nr, 275 1 72 016 0 2}
73 | 6360 z 6/32 Dichtring (zum Anschluknippel)
U R gy s e 1
BMW-Nr, 1?5 172017 0 %)
74 468 z 46 Dichtu {zw;schen Haupihrems-
zylinder und Vorratsbehalter) 1
BMW-=Nr. 275 1 12 DDB g )
75 — Sechskantschraube M 8><20 DIN 933
ﬁ?.ur Befestigung Hauptbremszy-
inder an Vorratsbehilter) 2
76 —_ Sicherungsscheibe A 84 HgN 14509 | 2
77 | 1361 z 29 Bremsrohrleitung (zwischen Haupt-
bremszylinder und Verteilerstiick) | 1
78 1001 z 33 Rohrmutter (zur Bremsrohrleitung)
T T - D T 2
79 176 z 1 Gummihiilse |
(zur Rohrmutter 1001 z 33)
RN o, o s o 2
80 | 1551 z 123 Rohrmutter (zur Bremsrohrleitung)
AT o 5 wovtod & 1
81 1551 z 128 Rohrmutter (zur Bremsrohrleitung)
A-261121) . ... ... .. 1
82 | 6360 z 10 Verteilerstick mit Verschlufstopfen
R e 1
BMW-MNr, 275 1 92 051 0 2) :
83 | 6360 z 10/4 Vereilerstick . . . - . . . . .. 1
— | 6360 z 10/4 | Verschlufistopfen (z. Verteilerstiick) | 1 |g Als Frsatz for
1) Firma A. Teves, Frankfurt/Main
2) Mit BMW austauschbar




Fufb ;
Tafel 34, Gruppe B: a) Bremsen {SEIJ:;“&;mmml

Bild- Anzahl
Nr Ersatiteil-Nr. Benennung [E Bemerkungen
. Gruppe

86 — Sechskantschraube M 6><20 DIN 933

I(jur' Befestigung Verteilerstiick an
interachsgetrlebe) . . . . . . 2

a7 — Federring 64 DIN 127 . . . . . .| 2 '

88 | 1360 z 22 Bremsrohrleitung vollsténdig
gmschen Uer‘tenlersiuck und

adbrems:!hnder] R e s

BMW-Mr, 275 1 92 059 0

89 | 1001 z 45 Rohranschlufmutter :
Aoy sy . e 2

90 1596 z 31 Gummischlauch . . . . . . . .. 2
BMW-Nr. 275 1 72 012 0 %)

91 | 6360z 5 Radbremszylinder 22,2 mm &
A-275%8vy | .. .. .... 1
BMW-Nr. 275 1 92 009 0 2)

92 — Sechskantschraube M 75<18 DIN 933
(z. Befestigung des Radbremszyl) | 2

73 — Sicherungsscheibe A 74 HgN 14509 | 2

e

1} Firma A. Teves, Frankfurt’Main
¥} Mit BMW austauschbar




Tafel 35, Gruppe B: b) Rdder

G4

T

109 . 110
! &—0

95

e

— .

36 f

108

—_—

104 .. 103

L—— e e Y. St i el e Skttt e el i -t 8 S o 8 e b as v e v am e oyl i A s e —— e . i i B} it



Tafel 35, Gruppe B: b) Rader .

1231 z 59

BMW-Nr, 275 1 64 015 1 2} °

2) Mit BMW austauschbar

s IEI*SHTHH“"NI. Benennunag Anlz:nl Bemerkungen
Nr. _ Gruppe
Rader :
— | 6660 z 35 Rad ohne Bereifung . . . . . . . 2
BMW-Nr, 275 1 84 255 0 2)
— | 36t z19 Felge 3,00 D-16 . . . . . . .. . 2. %
BEMW-Nr, :.?5 1 64 285 0 %)
94 - Speiche D 141 DIN 74371 40
95 - Speiche D 67 DIN 74371 40
96 —_ Nippel M 5 DIN 74371 . . . . . a0
97 480 z 69 Nabenk&rper mit Druckschmierkopf | 2
; } BMW-Nr. 275 1 84 265 0 %)
98 231 z 51 Deckel (zum Schaulochverschlufs) .| 2
- L Halbrundniet 4><10 DIN 660
{z. Befestigung -Deckel an Naben- ®
kirper) . . ¢ . Al BN S 1
92 | 1230 z 16 o Bicherungsting . o o w e 5 s 9
BMW-INr. 275 1 84 004 D =)
100 =, Halbrundschraube AM 4><10 DIN 84
Ejzur Sicherungsringbefestigung  in
Bremstrommel) . . . . ... b
10t = Sichemngsscheibe B 43 HgN 14509 | 2
— | 6620 k 15 . Radnabe mit Kugellager vollstéandig-| 2
102 121 z 204 AEBRRORE: o 0 e e n e 4
! BMW-Nr. 275 1 64 006 0 2}
103 e Rillenlager 6206 DIN 625 . . . . . 2
104 Dichtrin ije'r oo e weeg |




Tafel 35, Gruppe B: b) Rider

]

i1l : h
Br":f Ersafsteil-Nr. Benennung An];: I Bemerkungén
- ; g Gruppe ;
105 | 1331 z'283 Abstandrolr' . v oo 0ok e 2
~ 'BMW-Nr. 275 1 64 007 0 %) '

106§ 1011 z 25 Verschlufmutter . . . . . . e )

BMW-Nr. 275 1 64 016 D 2)
107 —_ Linsensenkschraube AM é><8DIN91 | 2

{zur Verschlufmutter) . . . . .
108 | 1236 z 150 FHIFINE « 5 wcxwcamesm e v 8% 4

BMW-Nr. 275 1 64 023 0 2)
109 | 1080 z 1 Druckschmierkepf . . . . . . s w] 2
10| 1307 z 2 Cellonscheibe . . . . . . . . .. 2

BMW-Nr. 212 1 44 015 0 2)

S AT e

1 Mit BMW austauschbar %




Tafel 36, Gruppe E: a) Elekirische Ausriustung

33 40

e
a1 T 3N 3z




Lichtmaschine

Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung Sammler

Bild-

Anzahl

NI, Ersalyteil-MNr. Benennung jo Bemerkungen
Lichimaschine
1 £070 z 16 Noris-Scheibendynamo . -
Typ DSW 653114 . .. ... 1
BMW-Nr. 275 2 23 001 0 %) .
2 | 1238 2 o Dichtring  « « « = « « + = s = - - 1
3 | 6070 z 16/6 Sechskantschraube (zur Befestigung
Sche/lbendynamo an Gehéuse-
deckel DS 176/2 x %) . . . . . 4
4 — Federring A 84 DIN 127 4
5| 002167 | AnkerDS 407229 . . - . ... 1
6| 6070 z 168 | Ankerschraube DS 112/1 x 1) 9y
7 | 6070 z 16/2 Schuthaube DS 158/2 z 7) 1
8 | 6070 z 16/5 Befestigungsschraube (zur Schut:.—
haube) DS 159/1 x 1} . 2
9 | 6070 z 16/43 Gummirm (zur Schut;hauhe:)
. DS 1841 x1) . . . - 1
10 | 6070 z 04/36 | Kohlenbiirste mit Kabel DS 13#{2111 2
11 | 6070 z 532 Schaltregler SSM 22/25 z 1) 1
12 | 6070 z 163 Reglerkappe DS 234/5z 1) . . . 1
13 616 z 50 B Gummi-Folsdck . . . . . . . o
Samm'er
14 - Sammler 6<7 DIN72 311, . . . . 1
BMW-Nr, 251 1 97 156 0 *)
— -— Schutzkappe DIN 72 311 . . . . . 2
15 1147 z 8 Sammleunerlage .. . . . . . o I |
16 | 1390 z 14 Spammband . . . . . . . . . . . 2
17 | 1401 z O1 Spannrolle (mit Gewinde) . . . 1
18 1401 z 02 Spannrolle (ohne Gewinde) 1
19 | 1551 z 157 1

Spannschraube . . . . . .

1) Firma MNoris Zind-Licht A.-G., Nirnberg

2) Mit BMW austauschbar




Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung, Scheinwerfer

23 | 4090 z 14/2 Abblendschalter
(am Lenker) 41/1 1) . . . . . .
BMW.-Nr. 2751 97 215 0 2.]

24 6090 z 14/54 Unterlage
(zum Abblendschalter) 9298 1)

25 | 6090 z 14/3 Linsensenkschraube (z. Befestigung
Abblendschalter an Lenker) 111941)

= — Glihlampe 6 V 25;25 W DIN 72601
- — Gluhlampe H 6 V 1,5 W DIN.72501

— | 6040 k 130 Notex-Tamvorsaly
(Scheiben-@ 150 mm) . . . . .

26 | 6110 z 24 Schlufleuchte SBKR 1 1) . . . . .
BMW-Nr. 275 1 97 265 0 2)

— — Glihlampe 6 V 3 W DIN 72601 . .

27 | 6130 z 10 ‘Horn mit Bugel HB&6 ). . . . . .
BMW-Nr, 251 1 97 205 0 2)
28 o . | Sechskantschraube

M 10><15 DIN 933 (zur Befesti-
gung Horn an Rahmen) .

29 — Sechskantmutter M 10 DIN 934 |, .

30 —_ Fed.erring 105 DIN 127 = & & = a

1) Firma MNoris Ziund-Licht A.-G., Niarmberg
5y Mit BMW austauschbar

Bild- 5 Anzahl
Nr. Ersafjleil-Nr. Benennung an::pa Bemerkungen
~ Scheinwerfer
20 | 6090 z 14/t Scheinwerfer vollstandig mit Glih-
lampen chne Leitung., Geschwin-
digkeitsmesser u. Abblendschalt.
(160 SDT nach DIN 72608} v . .| 1
BMW-Nr. 275 1 97 255 0 2)
21 — Sechskantschraube
M 8><15 DIN 933 (zur Schein-
werferbelestigung) . . . . . . . 2
22 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . 2




Tafel 36, Gruppe E: a) Elektrische Ausriistung, Leitungen

Bild- Anzahl
Nr Ersatsteil-Nr. Benennung ie Bemerkungen
' Gruppe

Eleklirische Leitungen

— 769 z 88 Dreiadrige Niederspannungsieitung
3><1,0 mm#, 1310 mm lang (vom
Scheinwerfer z. Sicherungsdose) | 1

— 769 z 74 Zweiadrige Niederspannungsleitung
21,0 mm?, 960 mm lang (von
Sicherungsdose z. Schlufjleuchte) 1

— 760 z 88° Niederspannungsleitung volistandi

1,5 mm?®, 383 mm lang mit Schnell-
stecker {von Sicherungsdose zum
SEMILE) 5 6 o e e oW 1

— 769 z 104 Niederspannungsleitung 1,5 mm?
1100 mm lang (von Sicherungs-
dose zur Lichtmaschine) . . . .| 1

— 760 k 82 Niederspannungsleilung vollstindig
1,5 mm?, 200 mm lang mit Lei-
tungsschuh (ven Sicherungsdose
zur Masseklemme) . . . . . . . [

— 769 z 104 Niederspannungsleitung 1,5 mm?,
700 mm lang (vom Abblend-
schalter zum Homn . . . . . . . 1

— 769 z 116 Niederspannungsleitung 1,5 mm?,
300 mm lang (vom Horn zur Licht-
ARENNE): o s s o e e ow s W 1

—_ 760 z 87 Niederspannungsleitung wvollstindig
1,5 mm®, 183 mm lang mit Schnell-
stecker (vom Sammler zur Masse) | 1

— 769 z 115 Nied&fspﬂnnungﬂeihm% 1,5 mm?,

40 mm lang (im Scheinwerfer

bis zur Klemme) . . . . . . . . 1
— | 6080 z 15 Kabelschnellstecker

(zu den Sammlerleitungen) . .| 2

- — Schukkappen Kr 2320
(zu den Sammlerleitungen) . .| 2




Leitu
Tafel 36, Giuppe E: a) Elektrische Ausriistung S?n:lha:-ll.?:;:dnm

1}y Firma MNoris ZUnd-Licht A.-G., Nirmberg
) Mit BMW austauschbar

Bild- Anzah
Ersafyte I-MNr. Benennung |e Bemerkungen

Nr. Gruppe
3 — Befestigungsschelle 1><8 Kr 2571

(zur Leitungsbefestigung, zur

Schlubleuchie und zum Brems-

lichtschaltey) « « & w5 & & wisi 4
32 — Halbrundschraube M 4><10 DIN 86 | 4
33 — Sechskantmutter M 4 DIN 934 4
34 — Federring A 43 DIN 127 . . . . . 4

Sicherungsdose

— | 6160 k & Sicherungsdose mit Leitungen

vollstindig « « . « « « « 2 v 1
35 | 6080 z 14 Sicherungsdose ZBT 2052 Z 1) . .| 1

BMW-MNr, 275 1 97 015 1 %)
36 | 4080 z 14/31 | Deckel mit Mutter ZBT 207/2 Z 1) . | 1
37 — Sicherung 15/8 DIN 72581 2
38 | 2051 z 156 Befestigungswinkel

(zur Sicherungsdose) . . . . . 1
39 o Sechskantmutter M 5 DIN 934 2
40 — Federring 53 DIN 127 . . . . . . 2
41 — Sechskantschraube M 6><12 DIN 933

(zur Belestigung Sicherungsdose

an FERmen) - 2 » » # = »o= v 4 1
42 —_ Sechskantmutier M 6 DIN 934 1
43 —_ Federring 64 DIN 127 . . . . . . 1




Geschwindigkeits-
Tafel 36, Gruppe E: a) Elekirische Ausriistung Gadhwindigiosih

Bildl-

fnzahl

N, Ersaljleil-Nr. Benennung E‘rm Eemml-ltungen
Geschwindigkeitsmesser
44 - Geschwindigkeitsmesser
82/10) OIN 75521 (wahlweise
Fabrikat VDO oder Veigel) 1
BMW-Nr, 275 1 97 005 0 %)
45 | 1236z 73 Gummiring
(zum Geschwindigkeitsmesser) 1
46 | 6790 z 7 Antriebswelle .
Y : i fell-
(fir Fabrikat Veigel) . . . 1 ﬂNf:IEEﬂ:WH
- ; T i ; is Fahrgestell-
6790 z 11 Antriebswelle (fir Fabrikat VDO) .| 1 ﬂhnﬂ:ugﬁw"
— | 6790 z 12 Antriebswelle (fir Fabrikat Veigel) 1 waklvilse
= ab Fahrgestall-
— | 6790z 7 Antriebswelle (fir Fabrikat VDO) . | 1 Nr. 610 454
— | 1806 z 20 Gummitille (zur Antriebswelle) . . | 1
= — Befestigungsschelle 1><8 Kr 2571
(z. Befestigung der Antriebswelle
an Vorderradschubblech) . . - .| 1
— - Halbrundschraube M 4>210 DIN 86
(zur Befestigungsschelle) 1
— — Federring 43 DIN 127 . . . . . . 1
= — Sechskantmutter M 4 DIN 934 1

3} Mit BMW austauschbar




Tafel 37, Gruppe E: a) Elekirische Ausriisfung, Magnetziinder

s e e
I




Tafel 37, Gruppe E: a) Elekirische Ausriisfung, Magnetziinder

Bild- | + Anzahl
Nr. rsatyleil-Nr, enennung I Bemerkungen
Magnelziinder
51 | 6070 z 21 Magnetziinder ZGa 2 1) 1
BMW-Nr. 275 2 16 001 0 2)
52 | 6070 z 21/31 | Abschlukdeckel ZG 134/1 x 1) 1
53 | 6070 z 21/32 | Dichtung (zum Ahschlu[;deckeu i
G 21 4/1 x3) . 1
54 | 6070 z 21/33 | Schubkappe ZG 115/3 z 1) i
55 6070 z 21/34 Federbiigel ZG 156/1 x 1) 1
56 | 6070 z 21/35 | Unterbrecherhebel wvolistandig
DS 150/1 =z ‘} ......... 1
57 | 6070 z 21/36 | Kontakischraube S 99 154/1 x ¥) .| 1
58 | 6070 z 21/37 | Sechskantmutter BZa 186/1 x 1) . .| 1
59 | 6070 z 2138 | Kondensator SLZ 115/3 z 1) 1
60 | 6070 z 21/39 | Automatischer Versteller
L2 209M 1) & o« v v onos o oo 1
é1 — Sicherungsscheibe
A 53 HgN 14509 1) . . . . . . 1
62 — Sechskantschraube
M&5<12DIN931Y) . . . ... 1
63 6070 z 21/40 Spammbiigel ZG 197/1 x 1) 2
64 6070 z 21/41 Kohlenhalter ZG 215/1 z 1) 2
65 6070 z 21/42 Kohle mit Feder N 1 FH 165/2 z %) | 2
b6 233 z 54 Magnetzinder-Anschlufsdeckel 1 fémﬂ‘r:;‘ﬂ:t;'ﬁ;
Nr. 610
67 230 z 41 Magnetzinder-Anschlufideckel 1 aﬁbl.ggs‘i?ﬂﬁtﬁnﬁgm
68 | 6860 z 34 Dichtung (im Magnetzinder-
Ansch. qudEﬁ:keH ........ 1

1

Firma Moris ZGnd-Licht

A’l-Gll Nﬂrnbﬁl’n

2) Mit BMW austauschbar




Tafel 37, Groppe E: a) Elektrische Ausriistung, Magnetziinder

aild- Anzahl
N Ersafyteii-Mer. Benennung je Bemerkungen
r. Gruppe
69 | 1281 = _u Scheibe (zum Magnetziinder-
Anschiuhdeckel) . . . . . . . . 1
70 | 1236 z 138 B | Dichtring (zum Magnetziinder-
Anschufideckel) . . . . . . . . 1
71 | 2131 2 i Zahnrad (auf Magnetzinder) . . .| 1
72 — Scheibenfeder 2-,5‘::{3,? DIN 304
(zur Zahnradbelestigung auf
Magnetzinder) . . . . . . . . 1
73 | 1148 z 1 Unterlage {zwischen Kurbelgehiuse
: und Magneiziinder) . . . . . . 1
74 | 1141 z 204 Ausgleich-Unterlage . . . . . . . ks
Be-
— | 1141 z 205 Ausgleich-Unterlage | dart
75 | 2051 z 154 Prake (z.Magnetzinderbefestigung)| 2
76 — Sechskantschraube M 8><30DIN 931
' (zur Befestigung Prake an Kur- »
belgehduse) . . . . . . . . .. 2
77 - Sicherungsblech 84 DIN 93 2
78 | 750 z 20 Zindleitung  vollsténdig B [l Ui
3 750 k 21 Zindleitung vollstindig . . . . . > s i il
EM WD 101
79 650 z 22 Entstérwiderstand %) . . . . . . . 2 |bisFgst.-Nr. 603 300
BMW-Nr, 235 1 16 054 0 ?)
s — Entstrwiderstand *
Bosch EM/WD 10/14) . . . ... | 2 |abFgst.-Nr.s0320
80 | 1806 z 12 Gummikegel {nur zum Entstor-
widerstand 650 z 22} . . . .. 2
81 1806 z 19 B | Gummitiille
i (zum Bosch-Entstorwiderstand) 2
82 1806 z 06 B| Gummitille (zur Zindleitung in
cbere Verkleidung) 2
) Mit BMW austauschbar
J} Firma Siemens & Halske A.-G., Berlin
4} Firma Rob. 8osch, Stuttgart




Tafel 37, Gruppe E: a) Elektrische Ausri.ishing, Magnetziinder

Bild- Anzahl
N Ersakteil-Nr, Benennung je Bemerkungen
r. , Grurpe
83 | 1806 z 08 B Gummitille (an Magnetzunder) . 2
Lindkerze mit Dichtung
2

84 i
DIN 72502/Bosch W 175T1 3) . .

85 | 6160 z 1 Abstellschaller mit Befestigungs-
schraube (auf Schaltbogen)
1

ZRE A5 Y o s e b e 2
BMW-Nr. 275 1 97 24 0 =)

— 769 z 113 Niederspannungsleitung 1,0 mm?®
630 mm lang (von Magnetzinder

zum Abstellschalter) . . . . . .

- 1596 z 011 Gummischlauch 10:<15<12
(zur Leitung 769 z 113) . . . . 1

1) -Firrna Noris Zund-Licht A.-G., Numberg

B Mit BMW austauschbar
3) Firma Rob. Bosch, Stuligart




a) Werkzeug

Tafel 38, Gruppe W

5 4
- i s S adicias i (L

STHEHPE T S




Tafel 38, Gruppe W: a] Werkzeug

Bild- : A
Ersatsteil-Mr. Benennung ja Bemerkungen
Nr, Gruppo
Werkzeug
— 6890 z 24 Werkzeugtasche mit Inhalt, ohne
Wagenheber mit Schlissel und
ohne Handluftpumpe . . . . .| 1
1 T Doppelschraubenschliissel
8:<10 DIN 895 . . . .. ... 1
2 — Doppelschraubenschliissel
1Y DI B  LE T o e 1
3 — Doppelschraubenschliissel ,
| 14><t7"DIN 895 . .5 » v oo % 1
4 — Doppelschraubenschliissel
<22 DINB95 . . .. o' . o . i
51 2011 z 356 Maulschlissel 36><41 . . . . . . 2
EMW-Nr. 275 1 768 010 0 2)
6 1 2000 z 15 Magnetschliissel -. . . . . . . .. 1
- BMW-Nr. 275 1 78 023 0 %}
7| 2021z 23 Sechskantsteckschlissel 10>=<11. .. .| 1
BMW-Nr, 275 1 78 011 0 )
— | 2021 z 29 Sechskanisteckschlissel 14. . . . .| 1
8 | 2021 z 13 Sechskantsteckschitsse! 17 . . . . . 1
9 | 2021 z 27 Sechskantsteckschliissel 21><22 . .| 1
; BMW-Nr. 275 1 78 013 0 ¥)
10 2021 z 31 Sechskantsteckschliissel 26><27 . . .| 1
EMW-Nr. 275 1 78 014 ¢ ?)
11 2021 z 26 Steckschlissel 6 (4, . . . . . . . 1
BMW=-Nr. 275 1 78 009 0 %)
12 | 2000 z 13 Entltifterschlissel . . . . . . .. 1 '
EMW-NF. 275 1 78 002 0 %) ;
13 | 1590 z 20 Entlifterschlauch . . . . .. . . . 1
BMW-Nr. 275 1 78 001 0 &)

5} Mit BMW austauschbar




Tafel 38, Gruppe W: a) Werkzeug

£) Mit BMW austauschbar

Rilcl- N Anzahl
Nr Ersatsteil-Nr. Benennung ja Bemerkungen
" Gruppe

- 6040 z 75 Schachtel fir EntlGfterschlauch 1

14 2001 z 15 Drehstift fur Steckschlissel 1
BiMW-MNr. 275 1 78 015 D =)

15 2001 z 21 Winkeldom . . 4 . 5 .+ « ¢ 1
BMW-Nr. 275 1 78 016 D 2)

16 2001 z 12 Ventileinstellehre . . . . . . . . i

17 2001 z 22 Aufzieheisen . . . ... S Al 2
BMW-INr. 212 1 80 757 0 =)

18 | 2000z 3 Schnellspannschraubensdhliissel 1
BMW-Nr, 275 1 78 0256 0 B}

19 R 4406 Mehrachzange 160 mm lang 1
BhMW-Nr. 275 1 78 027 D %)

20 | 6040 z 06 FeHpresse: . = . o005 e 2ba 1
BMW-Nr. 275 1 78 028 0 2)

21 6040 z 118 Gummi-Instandselungsmitte! 1
BiAW-Mr. 275 1 78 040 © &)

22 2009 z 9 Schraubenzieher rund mit Griff
fir 4 mm . . . pdece i
BEMW-MNr. 275 1 78 017 0 E)

23 _— Schraubenzieher rund mit Grift i
far 0,8 mm Schraubenschlikbreite
DIN 5270 w5 o Gnpn
BMW-Nr. 275 1 78 018 D =)

24 2208 k 01 Pullappen . . . . .. .. .. 2

25 | 6040 z 036 Luftdruckpriiffer mit Hiille 1
BMW-INr, 275 1 78 022 0 %)

26 | 6040 z 133 Werkzeugtasche chne Inhalt 1

27 = Handluttpumpe B DIN746006, 30mm @ | |

it U 58 Ziindkerzenblrste . . . . . . . 1




Gruppe W: b} Sonderausriistung, Packtasche mit Zubeh&r ‘

E,fjf' Ersatyteil-Nr. Benennung hi:” Bemerkungen
| ; Gruppa
Packtasche mit Zubehdr ;
— | 021815871 | Packtasche . .. . ....... t |
— | 6040 k 101 Schutzhiille fir Zindkerze . . .| 1
— | 6040 z 15 Vorhidngesicherheitsschlof | i
mit Z2:5chifssel v « o o % &« @' o 1
— S - Sicherungspatrone 15/8 DIN 72581 | 2
— 11 ké Bindedraht auf Holzrolle . . . . . i
— - Isolierband 5 m lang . . . . .. | 1
— | 021 B 7510 | Tasche fir. Ausweise . . . . .. 1
— | 1231 k49 Schliisselfing . . . . . . . . ol #i
— | 1465 z 1 Schlusselschild . . . .. . .. . 1 L
e I S Gleitschubkette in Schuthiille
4516 DIN 76041 . . . . ¢« .| 2
| = U514 S;:;r]bfcanne viereckig, mit geradem

Rohr und Nadel fir 0,08 | flr
Krafstolf v « +" e v Vo8B 1




Tafel 39, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Rahmen

-




Tafel 39, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Rahmen

Bild- : . : Anzani e .
Nr. Ersaksteil-Nr. Benennung Et:::pi Bemerkungen
Rahmen
1| 6690 z &7 Rahmen vollsténdig - . . . . . . .| 1
- 551 z 12 Stangenkopf (zum Rahmen) . . .| 1 |[]
—_ _— Scheibe 21 Kr 961 .. . . . . . .| 1 '. “"EE'E':?E;'
ns
- e Kronenmutter M 20><1,5 DIN 937 . | 1 mitkalistarn
— — Splint 4><40 DIN 94 . . . . . . . 1
2 - Stiftschraube M 10><24 DIN 939
(zur Befestigung Lagerbuchse fiir
Schwinggehéuse) . . . . . .. 2

3 616 z 47 B Gummipuffer (Hir Schwinggehause) § 1
4 616 z 54 B Gummipuffer (fir Seitenwagenboot) | 2

— | 1080 z 1 Druckschmierkopf . . . . . . . . 1
— | 1307 z 2 Cellonscheibe . . . . . . . . .. 1
— | 1111 z 28 Zughaken . . . . o ¢ @i s+ 4 1

= = | Sechskantschraube M 8><35 DIN 931
(zur Befestigung Zughaken an
RANEI e 0 & oo X et 5 2
— —_ Federring A 84 DIN 127 . . . . . 2

—_ — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 2




Seitenwagen-Fahrgestell, Anschlufiteile

Tafel 40, Gruppe 1



Tafel 40, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Anschlufteile

Bild- Anzahl

Nr. Ersabteil-Nr. Benennung E'L‘ Bemerkungen
Anschlukteile
11 1131 z 3 Krampe (zur vorderen Befeshgung
an Krad-Rahmen) . . . . .. 2
BMW-Nr. 285 1 74 058 0 -)
12 | 1551 z 86 Zugschraube . . . . . . . . . . 1
13 | 1011 z 06 fugmutter . oo e Bow e ox s 1
BMW-Nr. 285 1 74 059 0 =)
14 | 2051 z 33 Sicherungswinkel (zur Zugschraube) | 1
15 — Sechskantschraube M6 <15DIN933| 1
16 | - Federring 64 DIN 127 . . . . . . 1
17 — Splint &4<70DIN 94 . . . .. .. 1
18 1281 z 35 Anschlufjscheibe, geleilt (zur hint.
Befestigung an Krad-Rahmen) .| 1
19 | 1251 z 118 SPORGING. v e aw B S 1
20 | 1236 z 166 B | Anschlufring . . . . . . . wrsaral o
BMW-Nr. 286 1 74 012 0 2)
21 1021 z 20 Anschlufmutter . . . . . . . . . 1
BMW-Nr. 286 1 74 011 D =)
22 331 z 57 Sicherungsfeder . . . . . . . . e
BMW-Nr, 275 1 66 052 1 =)
23 - Sechskantschraube
M 812 DIN 933 . . . . ;s 1
24 - Sicherungsscheibe A 84 HgN 14509 | 1
25 | 1750 z 85 Anschlufscheibe, vordere . . . . . 1
BMW-Nr. 286 1 94 225 0 2)
2 | 551 z 30 Oholigllbopt . £ ko @il e o
BMW-Nr, 286 1 74 D15 0 )
27 ) - Sechskantmutter .
M 1815 DIN 936 . . . . .. i

s

®) Mit BMW austauschbar .




Tafel 40, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Anschlufjteile

Bilcl-
Nr.

Ersalyteil-Mr.

Benennung

Anzahl

jo
Gruppe

Bemerkungen

28

29

A

32

33

35

551 z 25

—

551 z 24

131 z 127

1750 z 84

551 z 80

551 z 24

131 z 127

Stangenkopf
(in Seitenwagenrahmen)

Kronenmutter
M 1415 DIN 937

Splint 3:<28 DIN 94

------

Stangenkopf (in Krad-Rahmen)

Sedhskantmutier
M 20:<1,5 DIN 936

Gabelbolzen (zur Befestiqgung An-
schlufystrebe an Stangenkopf) . .
BMW-Nr. 286 1 74 010 0 2)

Sechskantmutter
M 122<1,5 DIN 934

Federring 13 DIN 127

Anschlufsstrebe, hintere . . . . . .
BMW-Nr. 286 1 94 230 0 *)

Gabelkopf

Sechskantmutier
M 18><1,5 DIN 936

Stangenkopf
(in Krad- u. Seitenwagenrahmen)

Sechskanimutter
M 20=<1,5 DIN 936

++++++

-----------

++++++

------

Gabelbolzen (zur Befestigung An-
schlufystrebe an Stangenkopf)

Sechskantmutier
M 122<1,5 DIN 934

Federring 13 DIN 127

------

------

7) Mit BMW austauschbar

Bild Nr.

Bild Nr.

Bild Nr.

Bild Nr.

Bild Nr.

Bild Nr.
Bild Mr.

N




Tafel 41, Gr:ppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Schutzblech




Tafel 44, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Schutzblech

Bild- . Anzahl
N Ersabieil-Nr. Benennung ie Bemerkungen
¥ Giuppe
| Schuliblech

46 | 6370 z 58 Seitenwagen-Schufiblech . . . . . 1
47 1340 z 23 SchubbOgel . . o 0 . . o e s 1
48 — Sechskantschraube M 10:45 DIN 931

(zur Befestigung Schutbiigel an

Seitenwagen-Rahmen) . . . . | 2
— | 1301 z 036 Schathed o v b s o www Do 2
49 a— Federring 10,5 DIN 127 . . . . . 2
50 — Sechskantschraube M 8:<18 DIN 933

(zur Befestigung Schubbiigel an

schubblech) . ¢, o . 0. . 2
51 —_ Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 2
52 B Sicherungsscheibe B 8,4 HgN 14509 | 2
53 1750 z 88 Schukblechstrebe . . . . . . . . 1

— - Sechskantschraube M 10><40 DIN 931 |
(zur -Befestigung Schubblechstre-

be an Seitenwagenrahmen) . .} 2
s ~— . Federring 105 DIN 127 . . . . . 2
54 = Sechskantschraube M 6:<15 DIN 933
(zur Befestigung Schubkblech an
Schutblechstrebe) . . . . . . . 5
55 -— Sechskantmutter M 6 DIN 934 . .| 3
57 ki Sicherungsscheibe B 6,4 HgN 14509 | 5
58 — Sechskantschraube M 8:<12 DIN 933
(zur Befestigung Schuftblech an
Schulblechstrebe) . . . . . . . 1
59 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . :

s 1301 z 035 Scheibe . . . . . . . .. . .. 1




Tafel 42, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Radfederung

=

]

PR — e =

D S S S S —




Tafel 42, Gruppe 1: Seitenwagen-Fahrgestell, Radfederung

Bild - : Anzahl
Nr. Ersatteil-Nr, Benennung iU Bemerkungen
Gruppa
Radfederung
&6 341 z 18 Drehfederstab {zur Radiederung) 1
&7 711 z 38 Hebel (zur Nachstellung des Dreh-
fecleretabes) « - w3 s e o g N 1
68 | 1551 z 129 Stellschraube’' (zum Hebel) 1
69 — Sechskantmutter i
M 12=<1,5 DIN 936 1
70 — Kronenmutter M 10 DIN 935 (zur
Befestigung Hebel an Drehfeder-
L T Sy T O T 1
71 - Schebe 105 DIN 125 . . . . . . 1
— | 1281 z 100 SoRBtERy - 51 vk wea v B o W il
72 — Splint 2><22 DIN'# . . & . . . I
73 189 z 4 Buchse (zur Lagerung des Dreh-
federstabes im Rahmen) s
74 11 z 90 schwinghebal . . . . - .. oah . 1
75 1231 z 81 Abdeckiing: .- s % s v s ek =g
— — Kronenmutter M 10 DIN 935
(zur Befestigung Schwinghebel
an Drehfederstab) $ g ] Y
- — Scheibe 10,5 DIN 125 . . . . . . 1
— - Splint 25<22 DIN 94 1
76 710 z 30 Ausgleichhebel (zwischen Schwing- - Nr.:
hebel und Seitenwagenachse) . { "’“‘;’Jﬂﬂ‘ﬂ“ 1|N1’i“
— 710 z 19 Ausgleichhebel (zwischen Schwing- 2
hebel und Seitenwagenachse) .| 1 A“*”Er";“%s'”"'
77 171 z 81 Buchse I Auslihrungs-Nr,:
chne — D 1 7)
78 184 z 78 Buchse 1
' Ausflhrungs-Nr.:
— 184 z 234 Buehes + o 0w s wanew W n 1 an
austauschbar mit
183 z 18

1) Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absat 4b




Tafel 42, Gruppe 1: Seiienwagen?Fahrgeﬂeil. Radfederung

Bild- ' ' Anzahl

Nr. Ersatsteil-Nr, - Benennung Gﬂll:pﬁ Bemerkungen
—| 183218 Bulchaa i S el [ e
79 | 1080 z 1 Druckschmierkopt . . . . . ., .| 2.
80 | 1307 z2 | Cellonscheibe . . . ‘~ ...... 2
— 181 z 31 Laufbuchse (in Ausgleichhebel) . . [ 1
— | 1291 z 46 Sicherungsblech (auf Seitenwagen- || Ausfhrungs- N,
. AENSEL | Nty P R e e M Fi T
= = Sechskantmutter M 20><1,5 DIN 936
(auf lEerhe:nw-ﬁn;uaa'l.au:hs&-] LA S s
81 121 z 148 Lagerbolzen (zur Befestiqung Aus- |
gleichhebel an Schwinghebel) .| 1
821 1251 279 .1 Sprehtring .ol & wt e il 2
83 | 1236 z 48B | Dichtring . . . . . . ..... 2
84 | 1281 z 91 &bdecksr:héihe (z. Ausgfeichh:&be]} 1
85 | 1251 z 47 PrenghnNg .+ i 'l G e e - Il
86 | 1236 z 47 B Dichtr.ing ............ 2

'} Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absah 4b




Tafel 43, Gruppe 2: Seitenwagenboot

e

e B e e

e T e—




Tafel 43, Gruppe 2: Seitenwagenboot

Bild- | ‘ht o g Anzahl
rsatyteil-MNr. i r
Nr. satjte r en E.l nnung Ell!l;pﬂ Beme k_ulf-'!g'ﬂn
Seifenwagenboot
— | 7100 z 10 .. Einheitsseitenwagenboot mit Planen,
' Sitkissen und Riickenlehne 1
— | 7100 z 16 Einheitsseitenwagenboot o, Planen, |
5|i5kissle.*n und Rickenlehne: . .| 1
— 021 B 26484 | Sibkissen . . . . , . .. . . .. 1
= 021 B 26485 | Rickenlehne . . . . . . . . . . 4,
e 021 B 26486 | Seitenplane . . . . . . . . . .. 1
— 021 B 26487 | Deckplafne . . . . . . . . . .. 1
— |021 B 26483 U 7| Holzrost (zur Fukauflage) 1
11021 C14681 U7| Ersayradhalter . . . . . . . . . . 1
2 1021 E 1681—26| Spannmutter . . . . .1 . . .. 1
3 — Sechskantschraube M 8:<18 DIN 933
(zur Befestigung Ersafyradhalter
an. Declel) . . %o ovwowonow o 4
4 — Sechskantschraube M 8:><15 DIN 933
(zur Befestigung Ersabradhalter
& Deckel . nosany @ s s 2
5 _ Federring 84 DIN 127 . . . . . . &
6 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 6
— | 6040 2 9 Diebstahlsichering . . . . . . . {
7 630 z 81 Handluft Baltde . ol ety
BMW-Nr. 285 189 903 0 °) .
3 630 z 98 Packtaschenhalter 2
9 — Sechskantschraube M 8><12 DIN 933
(zur Befestigung Packtaschenhal-
ter an Seitenwagenboot) 4
10 — Sechskantschraube M 8><10DIN 933
(zur Befestigung Packtaschenhal- i
ter an Seitenwagenboot) . . . .| 2
i — Sicherungsscheibe B 84 HgN 14509 | &

"

1 Mit BMW austauschbar




Se

Tafel 44, Gruppe 2

itenwagenboot, Bootaufthingung

= Wy T 3
e bk e il e e i S R S L R S e SR s b Y

e




Tafel 44, Gruppe 2: Saiianwagenbuut, Bootaufhingung

Bild- § Anzahl
Ny Ersabteil-Nr. Benennung i8 Bemerkungen
. Gruppe
Bootauthingung

16 341 z 22 Drehfederstab 1
17 961 z 94 Mitnehmerbuchse (zum Drehfeder-

2 2] o A 1
18 | 1561 z 71- | Gewindestift mit Zapfen (zur Mit- |

nehmerbuchse) . . . . . . 1
19 i Paffeder A 8:<525 DIN 496 (zur

Mitnehmerbuchse) . . . . . . . 2
20 | 1921 z 35 Hohbwalle: 25 5 6 5 9 0 8 5% 3 4 1
121 801 z 7 Paffeder (zur Hohlwelle) 4
22 960 z 3 Drehschubfeder . . . . . . . 2
23 1281 z 124 Scheibe (zur Drehschubteder) 2
24 670 z 34 Hebel, linker: . 5 & 4 & 3 5§ &, 1
25 570 z 33 Hebel, rechter . . . . . . . . .. 1
26 179 z 1 Silentblack

(in Hebel 670 z 33 und 34) 2
27 = Sechskantschravbe M 10255 DIN 931

(zur Befestigung Hebel 670z33

und 34 an Hohlwelle) 3
28 e Sechskantmulier M 10 DIN 934 3
29 = Federring 10,5 DIN 127 3
30 710 k 5 Gelenkhebel . . . . . . . . .. 2
— 2z 1 Silentblock (in Gelenkhebel) 2 Bild Nr. 26
3 131 z 53 Lagerbolzen (zur Eefes!iéung Ge-

lenkhebel an Hebel 670 z 33

g 3 & i o a A B n vae i 2
33 - Sechskantmutter . . . . . . .

M 1415 DIN 936 . . . . . . 2
34 — Federring 15 DIN 127 2




Tafel 44, Gruppe 2: Seitenwagenboot, Bootaufhlingung

Bild- : ' Aozabd !
N Ersabsteil-Nr. Benennung j8 Bemerkungen
L Gruppe i
35 101 z 14 Aufhéngebock (zur Seitenwagen-
boot-Befestigung) . . . . . . . 2 i
— 131 z 53 Lagerbolzen (zur Befestigung Hebel
. 670 z 33 und 670 z 34 an Auf-
* héngebock) . . . . . b e | o2 Bild Nr. 31
— - Flache Sechskantmutter
M 14<15 DIN 936 . . . ... 2 Bild Nr. 33
— | 1301 z 116 . | Ausgleichscheibe . . . . .. G B il
— — Federring 15 DIN 127 . . . .. .| 2 Bild Nr, 34
36 g = Sechskantschraube M 8><18 DIN 933
(zur Befestigung Aufhéngebock
an Seitenwagenboot) . . . . . b
37 — Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| &
38 - Federring 84 DIN 127 . . . . . . 6
39 186z 7B Lagerbuchse (zur vorderen Boot-
authanagunNg) . - 4o il s 2
40 | 1441 2 46 Klemmschelle . . ... ..... a1 7
41 - Sechskantschraube M 8><15 DIN 933
(zur Befestigung Klemmschelle .
an Seitenwagenboot) . . . . . 8
42 — " Sechskantmutter M 8 DIN 934 . .| 8
43 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . 8




Tafel 45, Gruppe 3: Seitenwagenrad




Tafel 45, Gruppe 3: Seitenwagenrad

Bild- Anzah|
Ersatyteil-Nr, Benennung je Bemerkungen
MNr. Gruppe :
Seitenwagenrad
— | 4660 235, Rad ohne Bereifung . . . . . . . 1
BMW-Mr. 275 1 84 255 0 ¥}
— | 361219 Felge 300D - 16 . . : . . ... 1
J BMW-Nr. 275 1 &4 285 0 2)
1 — Speiche D 141 DIN 74371 20
2 — Speiche D67 DIN 74371 . . . . . 20
: — Nippel M 5 DIN 74371 . . . . . 40
4 480 z 69 Nabenkérper mit Druckschmierkopf | 1
BMW-Nr. 275 1 84 245 0 )
5 231 2 51 Decke! (zum Schaulochverschlulfs) 1
— — Halbrundniet 4:<10 DIN 660 (zur
Befestigung Deckel an Naben-
REEIPEEE | oo i ial v we e s i g b 1
b 1230 z 16 Sichefangtidng . o0+ ¢ oo wL g 1
BMW-Nr. 275 1 84 €04 0 2)
7 — Halbrunaschraube AM 4.<10DIN 86
(zur Sicherungsringbefestigung in
Bremstrommel) . . . . . . .. 3
8 = Sicherungsscheibe B 4,3 HgN 14509 | 3
— | 6420 k 15 Radnabe mit Kugelager volist. 1
9 121 z 204 IRCHEPENE (5 e Sobese e 4 1
BMW-Nr. 275 164 006 0 =)
10 — Rillenlager 6206 DIN 625 2
11 1231 z 59 Plahiringhaller 5.6 3 sl s 1
BMW-Nr. 275 1 &4 D15 1 =}
12 1331,z 283 AbgiEndrehr: | o o tww s 1

BMW-Nr. 275 1 &4 007 0 2)

¢} Mit BMW austauschbar

Lo

L



Tafel 45, Gruppe 3: Seitenwagenrad

Bild- Anzahl
Nr Ersabteil-Nr. Benennung jo Bemerkungen
i Gruppe

13 1011 z 25 Verschlukmutter . . . . . . T
BMW-Nr. 275 1 (4 016 0 &}

14 _— Linsensenkschraube AM &8 DIN 91

: (zur Verschlumutier) . . . . . 2

15| 1236 z 150 PHE Y e v v ow cwie W x % w A
BiviW-MNr, 275 1 64 UI! 0 #)

16 | 1080 z 1 Druckschmierkepf . . . . . . . . 1

17 | 1307 z 2 Cellonscheibe . . . . . . . aww) 3
BMW-Nr. 212 1 &4 015 0 %)

18 780 z 14 Radmutter (zur Befestigung Seiten-
wagenrad an Achse) . . . . . 1

) Mit BMwW éustaﬁschbar




" Bremsbacken
\Tafel 46, Gruppe 4: Seilenwagenbremse Bremszylinder




Bremsbacken

Tafel 46, Gruppe 4: Seitenwagenbremse Eremszylinder

Bild-
Mr.

Ersabteil-MNr.

Benennung

Anzahl

&
Gruppa

Bemerkungen

10

11

12

*13

20z 7
20 k 16
131 z 151

49 2 6

321 z 63

781 z &9

———

1307 z 8

1251 z 123

6360 z 4

6360 z 4/31
6360 z 4/32

6360 z 4/33

Bremsbacken u. Bremszylinder

Bremsbacke mit Bealag
BMW-Nr. 275 1 86 061 0 2}

aaaaaa

Bremsbacke mit Belag . .
BEMW-Nr. 275 1 86 D81 1 =)

Nasenbolzen
BMW-Nr, 275 1 66 065 0 &)

Bremsbelag o
BMW-Nr. 275 1 66 052 D %)

Zylinderniete C 4::10 DIN 74268

rrrrr

ZLugfeder
(zwischen den Bremsbacken)
BMW-Nr. 275 1 64 D63 1 %)

Fihrungskappe (zur Befestigung der
Bremsbacken an Lagerbolzen)
BMW-Nr. 275 1 66 054 0 2]

Splint 3:<28 DIN 94

Scheibe (zur Befes'iqung der
Bremsbacken an Bremsdeckel)
BMW-Nr, 275 1 66 0970 2)

Federnde Scheibe
BMW-Nr. 275 1 66 096 0 2)

Splint 3><18 DIN 94

Radbremszylinder 19,05
vollst. A - 27538 1)

“BMW-Nr. 285 1 52 009 0

mm &
)
Hohlschraube A - 5151 1)

BMW-Nr. 286 1 72 007 0 )

Dichtring A - 2156 Y
BMW-Nr. 285 1 72 D0B 0 2)

[

-----

Schlauchanschlufschleife (z. Brems-
schlauch) A - 18911 1)
BMW-Nr, 286 1 72 009 0 2} -

1} Firma A. Teves, Frankfurt/Main -
%) Mit BMW austauschbar

16

Lelchtmatall
austauschbar mit
| k 16

| Blach, austausch-
| bar mit 20 2 7

i‘ Nur fir Brems-
backe in Leichi-
| matallaustihrung




Tafel 46, Gruppe 4: Seitenwagenbremse, Brems-Zubeh&r

Bild- - Anzahl
Nr Ersabiteil-Nr. . Benennung . It Bemerkungen
J Gruppe
14 | 6360 z 4,34 Dichtring A - 2157 9 . . . .-, o d 1
: BMW-Nr. 286 1 72 012 0 2) '
15 — Sechskantschraube M ?%15 DIN 933
~ . (zur Befestigung des Radbrems-

zylinders an Bremsdeckel) . .| 2

16 |, — Sicherungsscheibe A 74 HgN 14509 2

= _ Brems-Zubehdr .' .
17 | 2051 z 145 Befestigungswinkel . . ... . .. 1 : :
18 — Sechskantschraube = |

M: 8:<15 DIN 933 (zur Befesti-
'gung des Befestigungswinkels an

. eitenwagen-Rahmen) .. . , .| 2 - e :
19 | — Fa-cfarri-ng 84 DINAA2E o Vv L L2 i ;
20 | 1141 2 183 * i Haller < . oL oo ER o g
21 | 1360 z 18 .| Bremsrohileitung . . . .. .. .| f
22 | 1001 z 63 | Rohranschluffmutier (zur Bremsrchy-
| o leitung) A- 49071 . . ... .| 2.
-~ BMW-Nr, 286 1 72 011 0 ¥) ; i
23 | 1441 z 48 Befestigungs-Schelle (zur Brems- Sl
T rohtdeiftung) ¢ o dTe G TN 0 I TR
24 Al Halbrundschraube e R ;
e W e AM 4><10 DIN:i8b . . v 70| 4 |7
25 = Sicherungsscheibe A 4,3 HgN 14509 | 4 .
26 | 1599 z 13 Kuppﬁungséchlauch A - 27503 1) .| 1 &
: BMW-Nr, 286 1 92 004 0 2) - L
27 | 1599 z 14 Bremsschlauch (z. Seitenwagenrad) '
E An AT06 A oo v s o 1. %
BMW-Nr, 286 1 92 006 © 2) ~ '
.28 b= Sechskantmutter M 12><1,5 DIN 936
: i (z. Befestigung Brems- u. Kupp-
" lungs-Schlauch an Seitenwagen- |
. Rahmen) . ., .. ... ... 2 1 'L
B[ - - Federring 13 DIN 127 . . . . . . 2 |75 =

30| = . | Blanke Scheibe 12 DIN 1440 . , .| 1

*1) Firma A. Teves, Frankfurt/Main iy, oomd ] ;
1 Mit BMW austauschbar o : i =




Tafel 47, Grupp= 5:

A i

i

Lt e S e

Seitenwagenrad-Antrieb [Ii.;lammenhau]

L LLTRL

B -



Tafel 47, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb (Zusammenbau)

Bild- ' Anzahl

N Ersatyteil-Nr. Benennung a Bemerkungen
o Gruppe
. ; Seitenwagen-Antrieb
1 | 6470 k 15 Seitenwagenrad-Antrieb vollstandig | 1 | Agytnrungs NG
— | 6470 k 17 | Seitenwagenrad-Antrieb volistindig | 1 N et

1) Siehe Uérbemcrkungen, Seite 5, Absaly 4 b




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

i -
| g st bl

R el S iy

el e i b B M

P pR Sy
A

ool T



Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild- _ ; Anzahl 4 ;
N, Ersatteil-Mr. Benennung Gn]JT:pu Bemerkungen
Seitenwagenrad-Antrieb
6| 500z1° Schwinggehduse . . . . . . . . . o AR e
— 500 z 3 Schwinggehduse . . . . . . . .. B e bt
7 121 z 138 Seitenwagenachse . . . . . . . . 1 "‘:':flf':"':“ “I”,’}':
(Mit Seitenwagenachse 121 z 138 -
" ist stets der Lagerring 1871 z 85
zu bestellen)
3 | Ausfdh Nr.:
— | 1212230 | Seltenwagenachse . . . .. . .- i [T et
8 f— Zylinderszhraube mit Innensechskant
M 8><18 DIN 912 (zur Be'esligung
ﬁgiter;wagena:hse in Schwingge- g Lﬁléﬁl:?‘:run 1-"'1;
! MR %ot o W B N R T
' 9 - Sicherungsscheibe A 8,4 HgN 14509 | 4
— — Pagieder A 52<5-<20 DIN 496 (in Ausfiihrdngs-Nr, :
itenwagenachse) . . . . . . 1 D21 =
10 | 6860 z 57 Manschettendichtung 1
11 781 z 143 77 T I ST LS S AT 1
12 961 z 92 Mitnehmermuffe . . . . . . . . . 1
13 | 1236 z 105 Dichtring (zur Mitnehmermuffe) 1
14 781 z 165 Dichtungskappe. (zum Dichtring) 1
15 | 1251 z 100 Innenfederring (in Mitnehmermuife) | 1
— | 6840 z 4. Rollenlager vnl'lsﬁéindig <y 1. Jy Nucls Yerbineg:
16 | 1871 2 77 LBGBAIRE 1o oo & 4 5 M 5 1 2131 2 75
17 1871 z 55 Rolle : &
18 1301 z 208 Sohaibe e osen 4 e 0 ow i o 2
19 | 1251 z 99 Innenfederring . . . . . . . .. 2
20 | 1251 z 122 Sevengtiigie. s+ 34T § 5 B 1
: : [Nur mit Rollenlager,
21 2131 z 75 Schaftzahnrad {in Schwinggehause) | 1 654{1; 14
asiellen
22 180 z 7 Lagerbuchse (auf Schwinggehause) | 1
23 184 z 127 Buchse (in Lagerbuchse) 1 | dsmuadibar ol
—_ 183 z 11 Buchse (in Lagerbuchse) . . . . . 1 ""'-'51;"&-':‘:‘?;; mit

—

1y Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absaly 4b




Tafel 48, Gruppe 5: JSeifenwagemad-Antriab

Bild- _ Anzah!
Nr Ersakteil-Nr. Benennung je Bemerkungen
. Gruppe
: | ! ‘
24 | 184 z 128 | Buchse (in Lagerbuchse) SR by e
— 183 z 2 Buchse (in Lagerbuchse) i Am?;;czhl?;é s
- 1236 z 80 Dichtring (zwischen Lagerbuchse, Ausflhrungs-Nr,:
und Seitenwagenrahmen) . . . A D27)
25 | 1236 z 165B + Dichtring (zwischen Lagerbuchse
180 z 7 wnd Schwinggehause) . | 1
26 | 1236 z 100 B | Dichtring (zwischen Lagerbuchse
180 z 7 und Schwinggehduse) . | |
27 | 1281 z 75 Nasenscheibe (zur Befesﬁ%ung La-
gerbuchse 180 z 7 an Schwing-
. gehAuss): . = e 's w e v 1
28 | 125t z 102 Sprengring {zur Befestigung Lager-
buchse 180 z 7 auf Schwing-
T i
29 1 1080 z 1 Druckschmierkopt . . . . . . . . 1
30 | 1307 z 2 Callonscheibe: , o« v v i s v 1
31 b= Sechskantschraube M 8=:10DIN 933
(zum Oalablaky . . . o <. o 1
32 —_ Dichtring A 8:<12 DIN 7603 1 :
Auﬂ‘uhmn slhrl;'
i
33 230 z 39 Bremsdeckel . . . .. ... .. 1 m.?:mrﬁma"amfhg_
Ausfih -Nr.:
— 230 z 49 Brefngdeckel: .. . v cowoa oaoa o g 1 uauﬂrghgs ook
Graugufjaustihrg-
34 | 6860 z 59 Manschettendichtung ; :
(zum Bremsdeckel) . . . . . . 1 ""':',?.,’:2"3” s{'?;r"
— | 6860 z 36 Manschettendichtung Ausﬁ.‘uhrungls-Nn-
(zum Bremsdeckel) . . . . . . 1 D27
— | 6840 z 31 Rollenlager mit Lagerkappe, vollst. 1 ﬂ“grfdgﬂﬁffﬁiﬁ
35 781 z 50 Legerkappe . . . . . . . . . . . 1
— | 4840 z 14 Rollenlager vollst. (zum Schafi- Nur mit
zahnrad 2131 z 75) . . . . . . 1 Schaftzahnrad
2131 z 75
36 1871 z 91 LABAPHINN o w o v v 5 5 S 1 zu bestellen
37 | 1871 z 45 Rolle . . . .. ... ...... 18
38 1301 z 164 SEHMEIE o s i s W o 2
32 | 1251 z 92 Innenfederring . . . . .. ... *
1} Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absak 4b .




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild- ; Anzah|
N Ersabtail-Nr. Benennung Grs;p# Bemerkungen
40 121 z 133 Bolzen (zur Befestigung der Brems-
backen an Bremsdeckel) - i ~
41 1301 z 192 SERBIDE” i o v TR e R 1
42 — Schajbe 15 DIN 125 . . .. .4 1
43 — Kronenmutter M 14 DIN 937 1
44 s Splint 3><28 DIN 94 i
45 — Verschluhschraube
AM 18=<1,5 DIN 7604 (zur Qel-
ginfiallotnung) « . o coh e v 1
46 — Dichtring A 18><22 DIN 76303 1
e 480 k 65 Nabenkérper volistandig . . . . . B | R e
47 481 z 27 Nabenkérper % o0 o vw w4 ohne — D1 1)
Ausfih -Nr.
— 481 z 69 Nabaikbrper . . o o0 o Vv 1 = ;;Lin%s tet
48 - Pakfeder A 6><4><15 DIN 496 2 |
— 6840 z 20 Rollenlager vollst, (in Nabenkorper) | 1 Mit Selten-
wagenachse
. 1
49 | 1871 z 85 LBOMTIE s v o o ¥ ¥ 1 ] B0
50 _ 1871 'I 80 RENE L0 L e ket P s M A A 21 A::Js}:ﬂl;rin s;Pf}r.-r
51 | 1301 z 208 e R A oy 2007 R 5
52 1251 z 99 Innenfederring . . . . . . . .. 2
— - Rillenlage T (s,
6008 ?( DIN 625 (auf Nabenkorper)| 1 |AYS “6”{"?’" i
53 —_ Riflenlager :
6005 X DIN 625 (in Nabenkorper)| 1 [Auglohrungsfr.:
o - Rillenlager ‘
16012" (auf Nabenksrper) B Rl
54 | 1331z 70 Abstandrohr (zwischen Rollenlager
u. Rillenlager 6005 X) . 1
: ch »
— 1231 z ”1. Ring 99 mm hoch . B:?:Iarf Afl-i::m—ﬂ sl-h:}r::
55| 1231 z 112 .| Ring 100 mmbhoch. . . . . . . . "
= 1231 z 112 Ring 101 mm hoch. . . . .+« ., .

——

') Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absahk 4b




Tafel 48, Gruppe 5: Seitenwagenrad-Antrieb

Bild-

Anzahl

N Ersuljtaill=l'~ir. Benennung L] Bemerkungen
L : Gruppe
56 171 z 77 Abstandbuchse
L (auf Seitenwagenachse) 1 :
ST | 6860 z 47 Sigumin-Manschettendichtung 1 T
58 1251 z 101 Sprengring (in Nabenkérper) . .. .| 1
5? .
2131 z 160 Zahnrad (zum Nabenkérper) 1 T
60 | 1291z 4 Sicherungsblech . . . . . . 1 gtne -1
61 1 1011z 9 ‘Nutmutter (zur Befestigung Zahn- | -
rad auf Nabenkérper) . . . . . 1
62 448 z 88 Dichtung (zwischen Bremsdecke! u. :
Schwinggehause) . . . . . . . 1
= 468 z 126 Dichtung (zwischen Schwing-
gehduse und Bremsdeckel} . . .| 1 I
Ausfihrungs-Nr.:
s - Leichtspannstift L 10><10 (zum 1 D 27)
Schwinggehiuse) 5 % 2
63 ~ S'ti[its::hraube M 7><35 leN 940
zur Befestigung Bremsdeckel an .
: = Ausfih -Nr, ¢
Sn:hwmggehause)_ T oy Moot '1 ,;
= — Stiftschraube M 75<28 DIN 940
(zur’ Befestigung Bremsdeckel an
Schwinggeh&use) . . . . . . z1 3
s — Stiftschraube M 7235 DIN 940
(zur Befestigung Bremsdeckel an | Ausfahrungs-Nr.:
Schwinggehaduse) . . . . . . . 4 2%
= - Stiftschraube M 7:<38 DIN 940 |
grur Befestigung Bremsdeckel an
chwinggehause) . . . . . . . 2
&4 — Sechskantmutter M 7 DIN 934 7
65 - Federring 7,4 DIN 127 . . . . . . 7
66 — Sechskantmutter M 10 DIN 934
(zur_Betestigung Schwinggehiuse
an Seitenwagen-Rahmen) 2
&7 - Federring 105 DIN 127 . . . . . 2
68 | 1931 z 19 Antriebswelle (zwischen Hinterachs-

getriebe

und Seitenwagenrad-
Antrieb)

------------

1) Siehe Vorbemerkungen, Seite 5, Absah 4b




Tafel 49, Gruppe 6: Elekirische Ausriistung

1% 15 16
-

|

EW 513

=

£
|
|
f
|
|
|
|
|

~
.
|
|
|
L
i
i
|
i




Tafel 49, Gruppe 6: Elektrische Ausriistung

Bild- Anzahl
Nr Ersahteil-Nr. Benennung i o Bemerkungen
\ . | Gruppe
Elekirische Ausriistung
1] 6110 z 21 Seitenwagenschlufsleuchte (S 2) 1) . | 1
: : BMW-Nr. 286 1 97 265 0 2)
2 | 6160 z 7 Blonds 77/9 8 9w vod v ks 1| fa weg
— - Glihlampe H 6 V 1,5 W DIN 72601 | 1
3] 6110 z 25 - Seitenwagenleuchte (10/9) 1) 1
. BMW-Nr. 286 1 97 255 0 %) :
4 | 2051 z 147 Blaride 7710°Y . . i v v o o s 1
BMW-Nr. 285 1 77 005 © 2)
el % o P Glihlampe H 6 V 1,5 W DIN 72601 | 1
5 759 z 29 Gummileitung
(von Krad z. Seitenwagenleuchte} 4
& | 6080 z 5 Leﬂungstecker
~ (zur Gummdeﬂung 159 z 29) 1
BMW-Nr. 286 1 77 011 0 2)
7 759 z 30 Gummileitung (von Seitenwagen-
leuchte zur Seitenwagenschlufs-
leuchte} . . . . . . .. . .« . . 1 fallt weg
81 139 21 Leitunghalter (zur hinteren Seiten-
wagenstrebe) . . . . . . . .. 2
— | 1399 z 1 Leiiunghalter (z. Schubblechstrebe) | 2 | Bild Nr. 8
7| 1399 z 2 LeN’unghaItEr (zum linken Seﬁen-
wagen-Rahmenrohr) . . ... . . 2
10] 1399 2 3 Leitunghalter {zum hinteren Seiten-
: wagsnirohe). . . . YL s % o1
11 1441 z 45 . Leitungschuts (zum Schubiblech) i )
12 - Befestigungsschelle 1><7 @ Kr 2571 v
{zum Schubblech) . . . . . .. 3
13 — Befestigungsschelle 2><7 @1 Kr 2571
(zum Schubblech) ., . . . . .. 3 falll weg
14 —_— Halbrundschraube M 4><8 DIN 86 | 8
15 — Federring 4,3 DIN 127 8
16 = Sechskantmutter M 4 DIN 934 8

1) Flrma Noris Zind-Licht A.-G., Nirnberg
2] Mit BMW austauschbar




' Tafel.50, Cruppe SW: Seitenwagen mit Rahmen und Rad

[




Tafel 50, Gruppe SW: Seitenwagen mit Rahmen und Rad

Bildd- Anzahl
Ersakieil-Mr. Benennung I} Bemerkungen
Nr. | Gruppe

Seitenwagen BW 43

— | 7200 k 14 Seitenwagen mit Rad (ohne Boot) .| 1
BMW-Nr. 286 1 97 415 0 2) 5
1 6700 k 42 Rahmen mit Schnelanschluk . . . | 1

. BMW-Nr, 286 1 B1 205 2 ¥

Rad zum Seilenwagen

Einzelteile siehe Seite 161

=) Mit BMW austauschbar




Tafel 51: Gruppe SW: Antrieb




Tafel 51, Gruppe SW: Antrieb

Bild- Anzahl
N Ersalyteil-MNr, Benennunag jo Bemerkungen
r. . Gruppe
— | 6470 k 18 Antrieb vollsténdig . . . . . e =)
BMW-Nr. 286 1 86 060 0 )
11 | 1307 z 2 Dichbrig & 5.0 5 o v aiie e o A
BMW-Nr. 212 1 64 015 0 2)
12 | 1080 k 5 Druckschmierkopt . . . . . . . .| 1
BMW-Nr. 251 1 é4 245 0 )
13 481 z 74 Flanschende: . . . . « « ciecs o o] 1
' ' BMW-Nr. 286 1 66 003 0 2} . -
14 187 z 5 Laubuese & 0 0 G g b % e e 2
BMW-Nr. 286 1 46 005 0 2)
157 2131 z 183 Antriebsrad . . . . . . ... s sl
BMW-Nr. 286 1 66 006 0 2)
16 481 z 75 Mitnehmerrad . . . . . . . . .
BMW-Nr. 286 1 66 007 D *)
17 | 1331 2316 | Rohdeder . . . . . . . ... = o1 Y
BMW-Nr. 2856 1 &5 008 1 *) ;
18 | 1236 z 173 BB ~ a0 v o % 0% o s
| BMW-Nr, 286 1 65 009 0 &)
19 468 z 135 Dichtung: -+ =5 « + 1 ;W% @ ow sl
. BMW-Nr. 286 1 66 010 0 )
20 961 z 105 Mufte SR CEREE RS AR R 1
BMW-Nr., 286 1 &5 011 0 2}
21 1781 z 34 Zentrierscheibe . . . . . . . . .| 1
! BMW-Nr. 285 1 66 015 0 2)
22 121 z 234 Lagerzapfen . . . . . . %
X BMW-Nr. 286 1 &6 016 0 ) " :
— | 1781 z 35 | Abdeckblech . . . . . .. . . .| 1 zu 480 k MM
BMW-Nr, 285 1 45 017 0 =) '
23 1 . 121 2235 Balzan: . & v s wv i v aoe w5 5 g
BMW-Nr, 275 1 &3 016 0 2}
24 121 z 236 Baliah ' s v s e s ey o4 1
BMW-Nr. 286 1 66 032 0 %)
25 120 2232 | Bolzen wibovisoaossas R
BMW-Nr. 285 1 66 033 0 %) I

L P,

2 Mit BMW austauschbar




Tafel 51, Gruppe SW: Antrieb

BMW-Nr. 275 1 66 097 0 =)

2} Mit BMW austauschbar

Bild- . Anzah|
A 1% Ersatsteil-Nr, Benennung i Bemerkungen
: Gruppe
26 181 z 54 Abstandbuchse . . . . . . . i
BMW-Nr, 286 1 &6 034 0 2)
27 121 z 233 Achse R R REA E S & 1
BMW-Nr. 286 1 66 035 0 )
28 | 1236 z 174 FHEWE: 5.» G G B &0 20 7 2 aa 1
BMW-Nr. 286 1 &6 037 0 )
29 1931 z 21 Federnde Antriebswelle . i
BMW-Nr, 286 1 66 041 0 2) )
30 961 z 106 Verbindungsmulfe ; 1
BMW-Nr. 286 1 66 042 © 2}
31 175 %3 Anschlaggummi . . . . . . . . 1
BMW-INr. 285 1 65 043 0 ©)
32 | 1301 z 251 Anleufscheibe . . . . . 1
. BMW-Nr. 284 1 46 044 0 2)
33 1251 z 125 Sprengting . . . . . . i
BMW-Nr. 286 1 66 045 0 )
34| 1251 z 126 Sprengring . . T 1
BMW-Nr. 286 1 66 050 0 %)
35 1561 z 80 Stiftschraube S 2
BMW-Mr. 286 1 &6 051 0 =}
34 321 z 63 fugteder : - 5 ¢ ooy : 1
] BMW-Mr. 275 1 66 083 1 =)
37 781 z 69 Fihrungskappe . . . . . . . 2
BMW-Nr. 275 1 65 064 0 2)
38 — Jurid-Spezial-Niet 4:<12 lang flr
Aluminium-Bremsbacken -
BMW-Nr. 275 1 66 049 1 %)
— — Jurid-Spezial-Niet 4-21G lang fir
Blech-Bremsbacken 2 s wl 18
BMW-Nr. 275 1 &6 069 2 2}
39 1251 z 123 Federscheibe . . . . . . . . 2
- BMW-Nr. 275 1 66 G% 0 2)
40 1307 z 2 Scheibe T T P O~ L 2




Tafel 51, Gruppe SW: Antrieb

Eild- g Anzahl
N Ersatiteil-Mr. Benennung i Bamerkungen
r. Gruppe

41 1021 z 20 Hauptanschluf-Uberwurfmutter . . | 1
BMW-Nr, 286 1 74 011 0 2)

42 | 1281 z 149 Anschlufscheibenhdlfte . . . . . 1
BMW-Nr. 286 1 74 013 0 )

43 | 1236 z 166 Anschlufiring . . . . . . . .. | 1
BMW-Nr. 286 1 74 012 0 ¥}

44 | 1251 2127 | Sprengring . . . . . P ameie| 8
BMW-Nr. 285 1 74 014 0 )

45 781 z 213 Schutkappe . . . . . . . . . g i
BMW-Nr. 286 1 86 €03 D <)

46 | 6860 z 66 | Dichtring . . . . . . N——
BMW-Nr. 286 1 85 047 0 2)

47'| 6860 z 67 Diehling v amia s 35 e
EMW-Nr, 286 1 B5 048 0 =}

48 500 k 4 Schwingarmgehduse . . . . . wa] B
BMW-Nr. 286 1 85 051 0 2} !

49 230 k 57 Bremshalter . . . . . . . . . . 1
BMW-Nr, 285 1 85 052 0 ¥)

50 480 k 71 Flanschlagar . + & ¢ & 5 55 w5 1
BMW-Nr, 286 1 85 054 0 )

= 20 z 7 Bremsbacke mit Belag . . . . . . 2
BMW-Nr, 275 1 B§ 061 0 =)

32 — Splint, 3><18 DIN 94 . . . . . .. 2

e

53 — Splint, 2><28DIN94 . . .=« 2| 1

54 - Splint, 4<40 DIN 94 . . . . . . .| 1

55 — Federring A84 DIN127 . . . . .| 5 i

56 — Sechskantmutter M 8 DIN 934
atramentiet . . . . . . . e I

57 = ... Sechskantmutter M 8 DIN 934
ettt o v 3 s 5w E o oE s 5

58 = Sechskantschraube M 8><28 DIN 931
atramientiert . . < . % 3 4 = &

=) Mit BMW austauschbar




Tafel 54, Gruppe SW:. Antrieb ;

Bild- Anzahl
N Ersabteil-Nr, . Benennung . je Bemerkungen
£ Gruppe .
- — Sechskantschraube M 8><40 DIN 931 ‘
atramentiert . . . i .. & ¢ 4 2 | zu Bi{d Nr. 13
59 - Stiftschraube M 8><40 DIN 940
endmienl . o Dk R E e s 5
60 ol Stiftschraube M 85<45 DIN 940 . .| 1
&1 — Sechskantschraube M 8><70DIN 931 ‘
atramentiert . . . . . . o T 2
&2 — Scheibe 84 Kr 961 cadmiert . . . 5
63 — Federring 84 DIN 127 . . . . . . & )
64 - Sechskantschraube .
M 10><32 DIN 931 atramentiert . 2
65 — .| Federring 105 DIN 127 ~. . . . . 2
66 —_ Verschlufyschraube
AM 14><1,5 DIN 7604 cadmiert 1
67 — Dichtring C 14><18 DIN 7603 . . .| 1
68 — Sechskantmutter M 18:<1,5 Kr 751 '
atramentiert . . . . . . . . - . 1
49 —_ Verschlufschraube
; AM 18>1,5 DIN 7604 cadmiert 1
70 - Dichtring C 18><22 DIN 7603 . . .| 1
71 - Kronenmutter M 20=<1,5 Kr 754
atramentiett . . . . . . . . . . 1 |
72 _— Scheibe 21 Kr 961 atramentiert .. . 1
73 — Sg.-Ring J 48>1,5DIN 472 . . . .| 1
74 ~- Sg.-Ring A 48><3 DIN 471 . . . . i
75 = _Sg-Ring J 7225 LgN 15237 . .| 1
76 - Rillenlager, 6305 DIN 625 . . . .| 2
77 = Rillenlager, 6306 DIN 625 . . . .| 1




Tafel 52, Gruppe SW: Bootauflage und Bootabfederung

e

%, \"Fi-'-uj-ﬁn. TEE




Tafel 52, Gruppe SW: Bootauflage und hutahiudamnﬁ _

Bild.

Anzahl

Nr Ersabteil-Nr. Benennung is Bemerkungen
Bootauflage, vorne
91 1421 z 29 Anschlagblech . . . . . . . . .. 2
BMW-Nr. 285 2 70 001 0 =)
92 176 z 4 lagerhélfte .. . . . . . . . . .. 4
BMW-Nr. ‘285 2 70 092 0 =)
93 | 1441 z 82 Anschlagblech . . . . . . . 2
BMW-Nr. 285 2 70 003 0 °)
94 — Sicherungsscheibe B 8,4 HgN 14509 | 8
95 _ Sechskantmutter M 8 DIN 934
atramentiet . . . . . . . . .. 8
96 — Sechskantschraube ™M 8220 DIN 933
atramentiet . . . . . . . . . . 8
Bootabfederung, hinien
101 330 z 4 Blattfeder, vollstandig . . . . . . 2
BMW MNr. 285 2 91 001 0 =)
102 630 k 100 Booltriger . . . . . - . « « s . 1
i BMW-Nr. 286 1 91 205 0 =)
103 1307 z 2 o LSS N R 2
BMW-Nr. 212 1 (4 015 0 2)
104 | 1080 k 5 Druckschmierkopf . . . . . . . . 2
BMW-Nr, 251 1 é4 245 D =)
105 131 z 164 Gewindebolzen . . . . . . . . . 2
; BMW-Nr. 285 1 71 001 1 =)
106 | 1141 z 259 Verstirkungsblech . . . . 2
BMW-Nr. 286 1 71 €02 © 2
107 211 z 59 Federbigel . . . . . . . . ... 2
BMW-Nr. 285 2 71 003 0 3)
108 211 z 62 Federbigel . . . . . .. .« .. 2
BMW-Nr. 286 1 71 0C4 D 2)
109 176 z 2 Gummibuchse: . . . . . . . . . ] 2

BMW-Nr. 285 1 71 006 0 ®)

M Mit BMW austauschbar




Tafel 52, Gruppe SW: Bootauflage und Bootabfederung

Bild. i ; Anzahl
Nr. Ersatyteil-Nr. Be .n ennung je Bemerkungen
— 211 z 63 Biigel fur Federbock, links . . . .| 2
BMW-Nr. 286 1 71 007 0 =)
— 100 k 15 Fadethotk . « 2 v s v s a 4 » = 2
L BMW-Nr. 286 1 71 25 0 =)
110 616 z 56 Gummipuffer . . . . - . . . .. 2
: BMW-Nr. 212 1 77 130 %)
11 570 k 4 Glettstiick . - - ¢ ¢ - &« ¢ Fa & 2
BMW-Nr. 285 2 91 215 D #)
112 — Federring A 84 DIN 127 ~ . . . . 4
113 — Sechskantmutier M 8 DIN 934
atramentiert '. . . . - . . - . : 4
114 — Sechskantschraube M 8><20DIN 931
atramentiet . . . - . « . . . . 2
115 — Federschraube AM B8:<45 Kr 4155
atramentiert . . .+ « « « « « o+ 0 2
116 - Federring A 105 DIN 127 . . . . 12
Sechskantmutter M 10 DIN 934 RO
117 — altramantiert P CEME: S = 12 ,
118 - Scheibe 19 DIN 433 atramentiert . 4
~
|

e ———— e

2y Mit BMW austauschbar




Tafel 53, Gruppe SW: Befestigungsstreben und Teile

o €2

146 14!'q

| . * |
1147 143 oy

138 142
=0 0
128 144 143
T 139 _
:._ ' 135
' 1134 |
s
132 O e

129 143 144 128 129




Tafel 53, Gruppe SW: Befestigungsstreben und TE“B_I{

Bild- . Anzah|
Nr. Ersafsteil-Nr. Benennung E{E;Jpﬂ Bemerkungen
126 = Klemmhilfte mit Auge . . . . . .| 1
\ BMW-Nr. 285 1 74 001 1 2) .
— 1441 z B85 Kiammhalfe . . . 2 . ¢ ¢ & » a i
BMW-Nr., 286 1 74 D16 0 2)
ilf ch
e 551 z 39 Auge zur Klemmhalfte . . . . .-. 1 | Auf rauch von
BMW-Nr. 286 1 74 017 0 ) . Bild Nr. 126
- - Mutter M 201 5Kr 752 . . . . . | 1
127 | 1441 z 84 Klemmhélfte ohne Auge . . . . . i
- . BMW-MNr. 286 1 74 002 0 =)
Bei Zindapp
Mutter 123<1,5
128 131 z 122 Bolzen . . . . . wotn o 5 |EE {Kr ?s:"hui.':fam
BMW-MNr. 2856 1 74 010 © ']'
129| 551230 | Gabelbolzen . .. ..... o D
BMW-Nr. 286 1 74 015 0 =)
130 | 1131 z 3 Klemmbacken . . . . . . . < o LS Y
f BMW-Nr. 2B5 1 74 058 0 2}
131 1011 z 04 ZhgmiHeE sy v e et wetn g x| D
BMW-MNr. 285 1 74 G59 0 =)
132 | 1390 z 2% Lederriemen . . . . . . v o owh A
- BMW-Nr. 285 1 74 061 0 *)
133 551 z 40 Osenschraube . . . . . . . .. .1 1
BMW-Nr. 286 1 74 065 1 2)
— 2051 z 181 Halteblech . . ... . . . . . . .| 2 |zum Zughaken
s ' BMW-Mr. 286 1 BD 095 D 2) '
- | 1111z 3 Zughaken . . . . . R
BMW-Mr. 284 1 BD D94 D T]
— | 1190 k 52 Schnellanschiufs, vollstindig . .7. | 1
BMW-Nr. 286 1 94 215 0 =)
134 | 1750 z 85 Strebe, vordere . . . . . . . =Y
Briw-Nr. 286 1 94 225 0 %)
135 | 1750 z 84 Strebe, hintere . . . . . . .. N
BMW-Nr. 2856 1 94 235 0 ¥)

‘) Mit BMW austauschbar




Tafel 53, Gruppe SW: Befestigungsstreben und Teile

Bild- i B Anzahl B |,: ;
il= m
Nr. Ersalstail-MNr. enennung Bljl?lpﬂ emerkungen
136 | 1540 k 5 Eabel v cm & w2 w0 oo om s 1
BMW-Nr, 285 1 94 202 0 ¥)
187 | 1190 k 54 Kugelgelenkarm . . . . . . ey B
BrMW-Nr. 285 1 94 405 0 2}
138 - Splint, 3><28 DIN 94 B A, 1
139 — Splint, 4><50 DIN 94 .. . . . . . 1
e i Sechskantmutter M 8 DIN 934
atramentiert . . . . . . . s 2
= s Sechskantschraube ™M 8:<25 DIN 931
abramentiert & 0 5 4 6 G s 2 |\
Zum Zughaken
— — Federring A 84 DIN 127 . . . . . 2
140 - Federring A 10,5 DIN 127 . . . .| 2
141 5= Sechskantmutter M 10 DIN 934 |
atramentiert . . . . . . . . . . 2
142 = Sechskantschraube M 10><50 DIN 931
_ atramentiert . . . . . . . . . 2
143 - Sechskantmutter M 12:<1,5 Kr 751
atramentiest . . . . . .+ . . . 4
144 — | Federring A13DIN 127 . . . . . 4
145 —_ Federring A 15 DIN 127 . . . . . 2
146 =3 Sechskantmutter M 142<1,5 DIN 934
_atramentiert . . . . . . . . . . 2
147 . Sechskantschraube
M 14><1,5<75 Kr551 atramentiert | 1
148 — Sechskantmutter M 183<1,5 Kr 752
_atramentiet . . . . . . .. %

%) Mit BMW austauschbar




Tafel 54, Gr:ppe SW: Schutzblech

=
173

$ -0 g
157 166 169

{72 170 17 164

162




Tafel 54, Gruppe SW: Schufzblech

Bild- d‘m;ahl —_
il= . e &

Nr. Ersatyteil-Nr. Benennung Gnﬁupn erkung
- 1461 z 26 Firmenzeichen . . . . . . . 1

BMW-IMNr, 220 1 74 040 D #)
161 | 6370 k 77 SehttERaE o 5 ooed b e a ]

BMW-Nr, 286 1 96 205 2 =)
162 | 1441 z 79 | Bigel B %k yr o w ]| W

BMW-MNr, 286 1 i"ﬁ DE‘I ﬂ £}
163 | 1441 z 80 Auflageblech . .. . . . . . . 1

BMW-Mr, 286 1 76 002 0 &) :
164 | 1751 z 117 Schublechstiize, hintere . . . . . 1

EMW-Nr, 2B5 1 76 008 D 2)
165 | 1750 k 102 | Schubblechstie . . . . . . . . . 1

‘BMW-Nr, 286 1 96 245 0 2}
— = Federring A 3,2 DIN 127 . . . . . 2 zum Firmenzch,
- — Sechskantmutter A 3 DIN 934

atramentiedt . . . . . . . . . 2 zum Firmenzch.
e — Sechskantschraube AM 3><6 DIN 86

atramentiert . . . . . 2 zum Firmenzch.
166 s Federring A 64 DIN 127 . . . . . T
167 —- Sechskantmutter M 6 Kr 751

alramantiert . : . - i s oG oaow 7
168 — Sechskantschraube M 6212 Kr 553

atramentiert . . . . . . o 3
169 - Sechskantschraube M 62<15 Kr 553

atramentiert . . . . . . . . 4
170 - Federring A84 DIN 127 . . . . .| 4
171 — Sechskantmutter M 8 DIN 934

atramentjert . . . . . ... .. 4
172 — Sechskantschraube M 8><15 DIN 933

atramentiert . . . . . . . . . . 2
173 — Sechskantschraube M 8><22 DIN 931

atramentiert. . . .. . &+ « & 5 o+ o 2

i

) Mit BMW austauschbar




Tafel 55, Gruppe SW: Oeldruckbremse und Zubehor

195

i 194

196

[~ . O *
189 180

186 |

- - T

ig8

g -

193 199
O £~ -
185 183 182

184




Tafel 55, Gruppe SW: Oeldruckbremse und Zubehor

Bild- Anzahl

N, Ersalbsteil-Nr. Benennung Bt{:ppva Bemerkungen
ﬁldmchhrem:e :

181 | 6360 z 4 Bremszylinder . . . . . . el | (|
BMW-Nr. 286 1 52 009 0 %)

182 | 6360 z 4/31 Hohlschraube . - .'. . . . . . . 1
BMW-MNr, 286 1 72 007 0 2)

183| 6360 z 4/32 | Dichtring . . . . . . . ... .. i
BMW-Nr. 286 1 72 008 0 2)

184 | 6360 z 4/33 Schlauchanschlufischleife . . . . .| 1

: BMW-Nr., 286 1 72 009 0 2)

— | 1001 z 63 Rohranschluhmuiter . . . ¢« . . .| 1
BMW-Nr., 286 1 72 011 D 2)

185 | 6360 z 4/34 DItEIHME v w e v 1 "
BMW-Nr. 286 1 72 012 0 2)

- 1441 z 83 LAl o oaoveimin @ oo ® F o 2 zu Bild-Nr. 186
BMW-Nr, 285 1 72 015 0 &) _

— 1301 z 248 Abstandscheibe . . . . . . . . . 2 Tu 1441 z B3
BMW-Nr, 275 1 80 078 0 )

186 | 1599 z 13 Bremsschlauch, links . . . . . . . 1
BMW-Nr, 286 1 92 004 D =) )

187 | 1599 z 14 Bremsschlauch, rechts . . . . . .| 1

: ; BMW-Nr, 286 1 92 006 0 %)

188 | 1360 k 27 Bremsflissigkeitsledtung . . . . . R
BMW-Nr. 286 1 52 050 D %)

189 — Sechskantschraube M 7:<20 DIN 931
cadmiert . .'. . . +.r o e e 2

190 ~- Scheibe, 7.4 DIN 125 cadmiert . .| 2

191 — Sechskantmutter M 12><1,5 Kr 752
atramentiert . . . . . . . 2

192 — Federring, 125 DIN 127 . . . . . 2

) Mit BMW austauschbar




Tafel 55, Gruppe SW: Oeldruckbremse und Zubehor

Bild- - Apzahl
N Ersatzieil-Nr. ' Benennung L Bemerkungen
r. ; Gruppe
Zubehdr
-— 1461 z 27 Baumusterschild . . . . . . . .. 1
BMW-Nr. 286 1 77 001 0 2)
— | 1481 z 28 Schild mit Schmiervorschrift
: fir Schwingachse . . . . . . . d IR [ Bt
| BMW-Nr. 286 1 77 003 0 %)
193 | 2051 z 147 Abblendeimsaly .. . . v . v . . 2 X 7
— | 6080z 5 TR sal 3
BMW-Mr. 284 1 77 011 © 2)
— 1301 k 29 Leitungsband . . . . . . . . .. 1
BMW-Nr. 251 0 77 013 0 %) .
194 | 1391 k 27 LeltupgsBand « o« o & % sow ars 2
BMW-Nr, 286 1 77 016 0 &)
195 | 1441 z 81 Leifungsband . . .« . vui. . -] 6
_ BMW-Nr. 285 1 77 017 0 %)
196 | 1321 z 26 Leitungsband . . . . . . . . .. 4
BMW-Nr. 250 1 77 220 0 ?)
— |, 1236 k 175 Gummitdng * o sows ¢ o e 3w o8
BMW-Nr. 220 1 77 723 0 %)
197 | 6110 z 25 Begrenzungsleuchte mit Lampe . . | 1
X BMW-Nr, 286 1 97 255 0 %) -
198 | 6110 z 21 Schlufleuchte mit Larrlyae
: (fallt wahrend des Krieges weqg) | 1
BMW-Nr. 284 1 57 265 0 %)
-— AR Halbrundniet, 3:<6 DIN 660 Zink | 2 zu 1461 2 28
199 e Lampe H 6 V 1,5 W DIN 72601 .| 2
BMW-Nr. 275 1 77 754 0 %)

e ——

) Mit BMW austauschbar




Tafel 56, Gruppe SW: Seitenwagenboot und Packtaschenhalter

i
=

T
L




Tafel 56, Gruppe SW: Seitenwagenboot und Packtaschenhalter .

Bild-

Ersabteil-Nr.

Beanennung

Anzzhl
i
Geuppe

Bemerkungen

& ——

?)

7100 k 17

7100 z 16
021 B26483 U 7
021 B 26484
021 B 26485
021 B 26486
021 B 26487
021 C1681 U7

331 k 77

021 E 1681-26

Seilenwagenboot

Seitenwagenboot mit Deckel,
Fufsrost und Ersafjradhalter . . .
BMW-Nr. 286 1 89 325 0 )

Seitenwagenboot nackt
BMW-Nr. 286 1 B9 335 0 ?)

Fulrost mit Schrauben
BMW-Nr. 286 1 89 020 0 2)

Sikkissen
BMW-Nr. 286 1 87 D41 0 *)

Rickenlehne
BMW-Nr. 286 1 B9 046 0 *)

.....
------
------------
||||||||||

Seitenplane
BMW-Nr. 286 1 89 061 0 7)

Deckplane
BMW-Nr, 286 1 B9 045 0 2)

Ersasradhalter mit Mutter
BMW-Nr. 285 1 89 029 0 %)

Blaitfeder
BMwW=Nr. 212 1 49 002 0 2)

Sechskantmutter
BMW-Nr, 285 1 67 089 0 %)

-
Sechskantschraube M 8><15DIN 933
atramentiert

Sechskantschraube M 8><18 DIN 933
atramentiert

Sechskantmutter M 8 DIN 934
atramentiert

Federring 8,4 DIN 127

...........

iiiiiiiiiiii

]
||||||||||

Mit BMW austauschbar




Tafel 56, Gruppe SW: Seitenwagenboot und Packtaschenhalter

Anzahl

Bila- Ersabyteil-Nr. Benennung L] Bemerkungen
Mr. Giupge
Packtaschenhalter
7 630 z 98 Packtaschenhaller . . . . . . + . 2
BMW-Nr. 2856 1 89 205 0 =)
8 — Sechskantschraube M 8212 DIN 933
shramentiett . . =« & 5 e ¥ b 6
9 — Sicherungsscheibe B 84 HgN 14509 | ©

2} Mit BMW austauschbar :




